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Fodboldens begyndelse i Glamsbjerg
Fra »Fynsk Fodbold gennem tiderne«.
Fodboldsporten i Glamsbjerg påbegyndtes omkring 1906 - dengang under 
navnet Glamsbjerg & Omegns Gymnastikforening. 
Martinus Skriver fungerede som leder indtil 1914. Dette år oprettedes den 
selvstændige fodboldforening, der dengang hed Glamsbjerg Boldklub - fra 
1926 Glamsbjerg Idrætsforening.
Den egentlige stifter af foreningen var forstander på Glamsbjerg Friskole, P. 
J. Skriver. 
En af de første formænd for foreningen var daværende fabrikant Aksel Lar-
sen, der fra 1916 i en årrække var formand og samtidig ledede fodboldspil-
let. 
Klubben spillede på den gamle markedsplads, der lå op mod det daværende 
savværk. På samme plads har der været spillet fra stiftelsen og indtil 1942, 
da den af kommunen anlagte bane i Glamsdalen blev taget i brug.

Fodboldkamp
Glamsbjerg Dagblad 25. august 1906
En Fodboldkamp udkæmpes i Morgen, Søndag, Kl. 3 paa Markedspladsen i 
Glamsbjerg mellem Assens og Glamsbjerg Boldklubber. 

Glamsbjerg Dagblad 1906.
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Sønder-Næraa Boldklub var indbudt, og den havde ogsaa lovet at komme, 
men har nu i sidste Øjeblik meldt Forfald.

Glamsbjerg sejrede
Glamsbjerg Dagblad 27. august 1906
Ved Kampen på Markedspladsen i Glamsbjerg i gaar mellem Glamsbjerg og 
Assens Boldklubber sejrede Glamsbjerg med 1 mål mod 0. I første halvleg 
blev der ingen Maal, i anden halvleg fik Glamsbjerg det ene Maal. Klubberne 
er vel hinanden omtrent jævnbyrdige. Spillet var jævnt daarligt på begge 
Partier, hvilket der for en stor Del maa tilskrives den  stærke  Blæst. 
En Ting maa man fremhæve ved denne Fodboldkamp: den gode Tone, der 
var raadende over det hele lige fra Begyndelsen til Slutningen. 
Efter kampen samledes alle deltagerne til en lille Festlighed i Friskolens Sal. 
Denne Sammenkomst var arrangeret af Glamsbjerg Boldklub og Gymnastik-
forening, og den forløb meget fornøjeligt. 

Fodbold
Glamsbjerg Dagblad 31. august 1906
Paa Søndag Eftermiddag Kl. 21/2 bliver der Fodboldkamp paa Markedsplad-
sen i Glamsbjerg mellem et Hold Drenge fra Assens og et Hold fra Friskolen 
i Glamsbjerg.

Glamsbjerg Dagblad 1906.
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Fodboldkamp i Glamsbjerg
Glamsbjerg Dagblad 3. september 1906
Ved Kampen i Gaar i Glamsbjerg mellem Drengeholdet fra Assens Realskole, 
og Holdet fra Glamsbjerg Friskole sejrede førstnævnte med 9 Mål mod 2.
I første Halvleg fik Assens 5 Maal, Glamsbjerg 1, i anden Halvleg 4-1. 
Det var et Spil saa fint, som man sjældent ser det, men Assensholdet var 
Glamsbjergerne alt for overlegne i Størrelse, desuden har disse sidste ikke 
spillet de sidste 5 Uger på Grund af Sommerferie. 
Dette maa vel for en stor D el tilskrives det forholdsvis daarlige Resultat for 
Glamsbjergernes Vedkommende. 
Det var en Fornøjelse at overvære Kampen. 
Derimod var det ikke nogen overdreven stor Fornøjelse at se, hvorledes en-
kelte af Tilskuerne artede sig.

Boldsport - Fyns Boldspil-Union
Glamsbjerg Dagblad 22. september 1906
Det har i den senere Tid ligefrem svirret med Rygter og Bladmeddelelser om 
Oprettelse af Unioner her på Fyn for at samle en Del Klubber og derved bane 
Vej for et hyppigere Samarbejde. 
Og intet er naturligere, men – 
Hensigten med en Sammenslutning af de boldspillende Klubber skulle jo i 
første Række være den at opnaa saa sunde Udviklingsforhold for Sporten 
som muligt, og at det ikke kan lykkedes, naar der eksisterer forskellige Unio-
ner, som indbyrdes arbejder for sig selv, turde være en Selvfølge – de maa 
alle som en ind under et Fællesforbund.
Nogle faa Linjer om Fyns Boldspil-Union, der sorterer under Dansk Boldspil-
Union, og som netop har til Formål gennem aarlige Turneringer i Kricket, 
Fodbold og Lawtennis at fremme et Sportsligt Samarbejde mellem klubber-
ne paa Fyn og tilliggende øer, ville maaske derfor være på sin Plads her, kort 
før Fodboldturneringen tager sin Begyndelse.
Ved Indmeldelse i Unionen, hvis Formand er Sagfører Max Smith i Odense, 
paadrager Klubben sig ingen særlige Forpligtelser, og da Kontingentet, som 
gaar til Fremme af Boldsporten, tilmed er meget lavt – nogle faa Kroner om 
Aaret – kan det jo ingen Vanskeligheder være at overvinde.
Under en stærk Tilslutning vil de turneringsspillende Klubber saa bekvemt 
som muligt blive inddelt i Kredse, i hvilke der konkurreres Indbyrdes, saa 
at Kredsvinderne slutteligt kommer til at staa over for hverandre, eventuelt 
ved et Stævne.
Ved velvillig Overvejelse vil de, der har sat sig i Spidsen for Dannelse af for-
skellige  Smaaforbund,  ganske  sikkert  give os  Ret og  i  Sportens  Interesse 



7

arbejde hen til, at fynske Klubber i en overskuelig Fremtid kan staa i en sam-
let Trup – hverandre til gensidig Gavn og Glæde. 
Under et Forbund er Klubberne derhos slaaet ind på den rette Vej til de store 
Stævner, hvor Spillerne bliver i Stand til at lære hverandre Spillets Finesser 
af, og da nærmer man sig saa smaat det tilsigtede Maal.  N. J.

Glamsbjerg Gymnastikforening
Kommunaltidende 30. juni 1910
Glamsbjerg Gymnastikforening dyrker hver Sommer Boldspillet, særlig 
Fodbold. 
Den havde sidste Søndag sit første Hold i Haarby til Kamp, og det sejrede 
ret overlegent, endskønt banen var daarlig og Spillet som Følge deraf ogsaa. 
Resultatet blev følgende: i første Halvleg fik Glamsbjerg 1 Maal, Haarby 0, i 
anden Halvleg Glamsbjerg 5 og Haarby 0.

Fodbold
Kommunaltidende 6. august 1910
Ved en Fodboldkamp i Verninge Søndag den 31. Juli sejrede Glamsbjerg 1. 
Hold over Nørre-Lyndelse med 1 Maal mod 0 og Glamsbjerg 2. Hold over 
Verninge med 2 Maal mod 0.

Glamsbjerg og Omegns Gymnastikforening
Kommunaltidende 6. maj 1911
Glamsbjerg og Omegns Gymnastikforening har afholdt sin halvaarlige Ge-
neralforsamling. 
Først vedtoges en del Forandringer af Foreningens Love, særlig af disses 
Ordlyd. Da næsten hele den gamle Bestyrelse rejste bort til Maj, foretoges 
endvidere Valg af hel ny Bestyrelse. Denne ordnede sig med Mejerist Alfred 
Rasmussen som Formand. 
Efter Generalforsamlingen var der fælles Kaffebord, hvor bl. a. Gymnastik-
læreren, Skolebestyrer Skriver, talte og takkede Gymnasterne for den smuk-
ke Gave, der var blevet ham overrakt til Tak for Arbejdet i det forløbne Aar.

Fodboldkamp
Kommunaltidende 15. juli 1911
En rask lille Styrkeprøve fandt Søndag Eftermiddag sted på Markedsplad-
sen mellem Thurup-Hesle og Glamsbjerg Fodboldspillere.
Glamsbjergenserne viste sig denne Gang Modparten ret overlegen og vandt 
med 17 maal mod 0.
Et særlig behageligt Indtryk af Gæstfriheden i Glamsbjerg kan man efter 
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dette Resultat næppe forlange, de Thurup-Hesle Spillere kunne medtage 
herfra, dog er det at haabe, at Glamsbjerg-spillerne, da de efter Afbanknin-
gen samledes med deres Gæster om Kaffebordet paa Afholdshotellet, har 
søgt og faaet lejlighed til at bibringe dem en anden og bedre Forestilling om 
Glamsbjerg.  

Fodboldkampe
Kommunaltidende 19. august 1911
Søndag den 6. August udkæmpede Klubberne i Glamsbjerg og Assens en 
Kamp i Glamsbjerg. Assens-Klubben vandt med 11 mål mod 2. Bagefter fre-
deligt Kaffeselskab på Højskolehjemmet mellem Sejrherrene og de besejre-
de.
Sidste Søndag, den 13. Avgust, deltog Glamsbjergerne i en Kamp i Skyde-
bjerg med det derværende første Hold. Her vandt Glamsbjerg-Klubben med 
4 Maal mod 0.

Fodboldkamp
Kommunaltidende 26. august 1911
I søndags afholdtes Fodboldkamp mellem Haarby og Glamsbjerg Boldklub-
ber på sidstnævntes Bane. Resultatet blev, at Glamsbjerg sejrede med 5 Maal 
mod 2, og atter har altsaa vore Spillere baaret Sejren hjem. At Glamsbjerg-
Spillerne ikke vandt større Sejr, skyldtes for en stor Del, at deres gamle øvede 

Annoncer i Kommunaltidende 1912.
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Maalmand var på Udflugt, og en ny, som ikke burde have været det, blev sat 
ind.
Efter Kampen, som ellers forløb udmærket, udbragtes et fra begge Klubber 
kraftigt besvaret Leve for Dommeren, Formanden for Verninge Boldklub.
Derefter samledes begge Klubber på Afholdshjemmet, hvor der stod et vel-
dækket Kaffebord parat til de tørstige Spillere, der efter at have faaet Sveden 
vasket af sig lod Kaffen smage. 
Ved Bordet herskede der som sædvanlig en livlig Stemning, og der udbrag-
tes et Leve for H. P. Christensen og Frue, der altid saa beredvilligt stiller 
alting parat. 

Annoncer i Kommunaltidende 1913.
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Fodboldkamp
Kommunaltidende 3. oktober 1911
Søndag den 29. September begyndte Efteraarsturneringen med en større 
Kamp på Sportspladsen i Glamsbjerg, hvor de ivrige Spillere trodsede Blæ-
sten fra kl. 21/2 til 61/2. Der var mødt tre fremmede Klubber, nemlig Nørre 
Aaby, Verninge og Skydebjerg. 
Nørre Aaby og Glamsbjerg prøvede først Kræfter, og i Begyndelsen saa det 
ud, som om Kæmperne omtrent var hinanden jævnbyrdige, men pludse-
lig lavede Glamsbjerg-Holdet Maal, og det gjorde straks sin Virkning, idet 
der nu blev forceret Skud paa Skud mod Nørre Aabys Maal, hvorigennem 
Glamsbjergerne sendte Bolden fire gange. Resultatet blev altså en uventet 
Sejr med 4 Maal mod 0.
I næste Omgang kæmpedes Skydebjerg og Verninge, og  Resultatet blev, at 
Verninge vandt med 5 Maal mod 0.
Til sidst kæmpedes de sejrende Klubber, som altsaa blev Verninge og Glams-
bjerg, og atter vandt Glamsbjerg, som derved blev Dagens Sejrherre med to 
vundne Kampe, hvilket må siges at være et fint Resultat. 
Som Dommer fungerede Skolebestyrer Skriver ved alle Kampene. 

Annoncer i Kommunaltidende 1914.
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Fodboldkamp
Kommunaltidende 20. juli 1912
I Søndags afholdtes på Markedspladsen i Glamsbjerg en Fodboldkamp mel-
lem Assens og Glamsbjerg Boldklubber. 
Det er den aarligt tilbagevendende Kamp, som af vore Spillere omfattes med 
størst Interesse, og ikke uden Grund, thi vore hjemlige Amatører kan nok 
lære en Del af saa dygtige Sportsmænd, som Assensklubben i Virkeligheden 
er (ikke at forglemme til også at lave Vrøvl). 
Selvfølgelig maatte vore Spillere bide i Græsset, og Resultatet blev, at A. G. & 
I. K. vandt med 8 Maal mod 3.  
Vore spillere gjorde ganske vist et godt Arbejde, men kunne i Længden al-
ligevel ikke holde Modstanderne fra Livet. 
Lidt mere Træning og lidet mere Interesse, særlig fra de ældres Side, kunne 
dog maaske gøre sit til, at Nederlaget næste Gang ikke blev slet saa stort. 
Der maa da ogsaa være flere unge Mennesker i Glamsbjerg end de 15-16 
Stykker, der som Regel møder til Træning, og de havde vistnok adskilligt 
bedre af at løbe lidt efter en Bold end så meget andet af det, som de Unge saa 
tit løber efter.
Efter Kampen var begge Foreninger samlet til fælles Kaffe på Højskolehjem-
met, hvor der herskede den bedste Stemning.

Fodboldkamp
Kommmunaltidende 11. juli 1914
Glamsbjerg og Flemløse Fodboldklubber kæmpede i Tirsdags paa først-
nævntes Bane. Resultatet blev, at Glambjerg vandt med 4 maal mod 2.

Annoncer i Kommunaltidende 1915.
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Fodbold
Kommunaltidende 1. maj 1915
Nu da Somren for Alvor har meldt sig med Solskin og lyse Aftener, er Tiden 
kommen til at lægge et godt Ord ind for Sommersporten, særlig den Gren af 
den, som vel nok dyrkes mest herhjemme, mere end i de fleste andre Lande, 
nemlig Fodbold. 
Mange Mennesker gaar om med helt forkerte Begreber om Fodbold; man 
hører ofte Udtryk som: »Jeg skal ikke der op og have Arme og Ben sparket 
itu!« o. lgn. 
Folk betragter ofte Fodboldspillet som en Levning fra Barberiet, en Idræt, 
hvor det gaar på Livet løs, og som man sjældent slipper fra med hele Lem-
mer. Hvilken Vildfarelse! 
Fodboldspillet er absolut ikke mere farligt end de fleste andre Sportsgrene. 
Spillerne har jo dog som Formaal at sparke til Bolden og ikke hverandres 
Skinneben, selvfølgelig kan det ske, at en og anden på Grund af daarligt Spil 
faar en Skramme paa et Ben, men saa vidt som til brækkede Arme og Ben 
gaar det jo dog kun meget sjældent.
Mange paastaar, at Fodboldspil ikke har nogen Betydning. Vist har det saa, 
hvem har ikke ærgret sig over at se den Træghed og Langsomhed, der ofte 
findes hos vor Tids unge. – Gaa ud og se paa en Fodboldkamp; der ser man 
baade raskhed og snarraadighed. 
Skulle det ikke være af Betydning at faa disse Egenskaber opøvede. Jeg hørte 
forleden en gammel Herre på 15-16 Aar sige: »Jeg er da ikke så dum at løbe 
og tosse om deroppe«. 
Det er den Tankegang, vi skal have bort, »Tiden er ej til i Mag at dvæle«. Nej, 
vi trænger til en Ungdom, der vil bruge sine Kræfter og ikke gaar af Vejen for 
en Smule Anstrengelse ud over det daglige Arbejde. Lad os bevare Ungdom-
men og Ungdomsmodet saa længe som muligt.
»Glamsbjerg Boldklub« spiller Fodbold på Markedspladsen hver Tirsdag og 
Torsdag Aften kl. 71/2. Nye Medlemmer optages hver Spilleaften ved hen-
vendelse til Bestyrelsen som bestaar af følgende: Chr. Jørgensen, Formand, 
Lærer Østergaard, Kasserer, og Jens Madsen. Netop i Aar er der god Brug for 
nye Spillere, idet mange af de gamle er rejst bort, saa der trænges til nye til at 
indtage deres Pladser.   

Fodboldkamp
Kommunaltidende  19. juni 1915
Søndag den 13. Juni udkæmpedes i Glamsbjerg en Fodboldkamp mellem 
Aarup og Glamsbjerg Boldklubber. Resultatet blev, at Aarup sejrede med 3 
Maal mod 2 (1-1) (2-1).
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Fodboldkampene
Kommunaltidende  17. juli 1915
Med den averterede Fodboldkamp i Søndags gik det, som det saa ofte gaar 
med større Fodboldkampe, idet nogle af de indbudte Hold ikke mødte, dog 
blev der udkæmpet to Kampe. Den ene mellem »G. B.« s Drengehold og et 
Hold af de største Drenge fra Glamsbjerg Friskole. 
Resultatet der blev, at Holdet fra »G. B.« sejrede med 7 maal mod 6. – Den 
anden Kamp var mellem Helnæs Boldklub og »G. B.« Resultatet blev, at »G. 
B.« sejrede med 5 maal mod 1.
Endvidere udkæmpedes i Tirsdags Aftes paa Markedspladsen en Kamp 
mellem Frøbjerg Boldklub og »G. B.« Ogsaa der sejrede »G. B.«, denne Gang 
med 8 maal mod 0.
Endelig udkæmpedes Torsdag Aften en Fodboldkamp mellem »G. B.« og 
Vedtofte Boldklub, hvor »G. B.« sejrede med 5 Maal mod 2.

Glamsbjerghold fra 1916 efter en kamp mod Faaborg, Assens og de tyske fly-
vere fra kasernen i Odense.
Man genkender bl. a. bagest fra venstre: Jensen - Mar. Nielsen - Jens Madsen 
- Hestehave - Viggo Jensen - Th. Jørgensen - Th. Christiansen og Sv. Larsen.
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Fodboldkampe
Kommunaltidende  26. august 1916
Sidste Søndag blev der som bekendtgjort afholdt en større Fodboldkamp 
her i Glamsbjerg. Det blev et større Blad i Glamsbjerg Fodboldklubs historie. 
Hele to Kampe på én Dag, og det med to gamle Provinsbyer. 

Annoncer i Kommunaltidende 1916.



15

Er dette ikke et livagtigt Billede på selve de virkelige Forhold! 
Den unge, fremadstræbende Stationsby, der fuld af Vovemod halser af sted 
for at komme med i Kapløbet, og som tager Konkurrencen op med de gamle 
Provinsbyer.
Og Glamsbjerg vandt. Det kan straks noteres. I første Omgang mellem Faa-
borg og Glamsbjerg var Resultatet lige, idet der stod 3 mål mod 3. Men altsaa 
Glamsbjerg hævdede sig med glans. Men i sidste kamp mellem Assens og 
Glamsbjerg blev Resultatet rent ovenud, idet Glamsbjerg fik 3 Maal mod 0. 
Og Assens er dog kendt som flinke Spillere.
Det var med ikke så lidt Spænding, at Fodboldklubben her indbød sine høj-
tagtede Gæster til Kamp, men Byens Ære er reddet.
Vor Medarbejder fortæller lidt om sit Indtryk fra Kampen. 
Når jeg skal give en Skildring af en Fodboldkamp, så stiller jeg den straks af-
gjort i Modsætning til Gymnastikken. Denne sidste har jo flere Gange været 
smukt og begejstret omtalt her i Kommunaltidende. Gymnastik, det er sådan 
noget pænt noget. 
Naar den ene løfter Benet, saa løfter den anden det ogsaa, og videre i samme 
Dur. Det er noget, alle kan være med til, baade Kvinder og Børn og gamle 
Mænd. Gymnastikken, den er et rigtigt Barn af Kulturen. – Ganske ander-
ledes er det med Fodbold. Her raser lidt af den oprindelige Naturvildskab. 
Her gælder det om at komme til, skubbe til Side, komme oven på, udnytte 
og beholde Chancen o. s. v. Alt det, som mange har troet, at Kulturen havde 

Annoncer i Kommunaltidende 1917.
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slebet af Mennesker, men som alligevel viser sig er saa solidt gemt i Men-
neskenaturen. 
Naa, vi kigger ind paa Pladsen. Fodboldspillerne er der allerede. De optræ-
der i lange rød- og blaastribede Bluser med korte Lastingsbukser og store 
Bjærgbestigningsstøvler, bundne på Fødderne med svære Remme af Faare-
skind. Rundt om Benene er der Ringe, røde, hvide og blaa. Straks, man ser 
dem, tror man bestemt, at det er Indianere af den gamle Sioux-stamme, der 
skal i Kamp med den unge Ørns Sønner.
Fodboldspillet er i Gang. Kampen bølger frem og tilbage. Bolden staar for 
Øjeblikket som en lille maane deroppe mellem Skyerne og er i Begreb med 
blidelig at dale ned fra sin Himmelflugt, men et velrettet Spark af en stor 
Støvlenæse og et kraftigt Skinneben river den brutalt ud af sine Drømmerier, 
og med Vindens Hastighed farer den midt hen imod maalet.  En Klynge 
som halsende Hunde kommer anstigende, glidende på Græsset paa Ende 
og Knæ, skubbende, sparkende, sprællende. Benene fægter, og tilsidst faar 
en Bolden til sig, og et nyt Spark sender den væk fra Maalets faretruende 

Kommunaltidende 1918
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Nærhed. – Som en Granat farer den af Sted mod det andet Maal, men en af 
de unge Helte beslutter sig til at ofre sig og standse den truende Kugle med 
sit unge, varmtbølgende Bryst. Han stiller sig op midt på dens Bane, hopper 
lidt i Vejret, spiler Arme og Ben ud for at danne saa stor en Skive som muligt, 
og Kuglen rammer hans unge Hjerte og falder mat til Jorden.
Begejstret over Vennens Mod og rasende over Fjendens Angreb iler en kraftig 
Ungersvend til. Med et vældigt Spark sender han Bolden af Sted, højere og 
højere stiger den, men omsider maa den nedad. Den skal standses. En staar 
parat til at tage den med Hovedet. – Bolden kommer deroppe fra. Manden 
maaler den med Øjnene. Nikker. Giver Sæt med Bryst og Skuldre omtrent 
som ved Opkastningsfornemmelser. Nu ... men bolden daler blidelig til Jor-
den 3 Alen bag hans Ryg, og en anden griber den. – Straffespark – Bolden 
sendes skraat ind på Kamppladsen. Manden, som skulle tage imod den, blev 
bange, da han saa en stor, stærk Mand komme imod sig. 
De andre kom for silde. Den stærke Mand tog Bolden mellem Benene og 
førte den af Sted. Klyngen iler skyndsomt til, men en ny venligsindet faar 

Annoncer i Kommunaltidende 1919.
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Bolden fat og fører den videre mod Maalet, og en sidste Ven sender den med 
et velrettet Spark igennem Maalet.
Jubel og Harme, Klappen i Hænder og Piben. Maalet er naaet. Bolden er tril-
let mellem Stængerne. Tre Fortænder er løse. Der er en større Blodud-træk-
ning på et Skinneben.
Men Maalet er naaet. De unge har udviklet deres Kræfter, deres Smidighed 
og deres Snarraadighed, maaske ogsaa Samfølelse og Evnen til at arbejde i et 
stort fælles Øjemed, sådan som Nutidens komplicerede Forhold kræver det. 
Og vi gamle ser undrende og halvt begejstret til. 
 
Fodboldkamp
Kommunaltidende 14. juli 1917
Glamsbjerg  Fodboldspillere  havde i  Tirsdags  indbudt deres  Kollegaer i  
Haarby til en Styrkeprøve, og Resultatet blev, at Haarbyerne måtte erkende 
Glamsbjergernes Overlegenhed, idet Glamsbjerg fik 8 maal, 3 i første og 5 
i anden Halvleg, Haarby 0 i første, 3 i anden Halvleg. Forøvrigt var det en 
både god og køn Fodboldkamp. Der var udmærket Kampiver lige til sidste 
øjeblik, og der spilledes hensynsfuldt fra begge sider. Kampen fulgtes da 
ogsaa med Interesse af Tilskuerne. 
Til Slut dette Spørgsmaal til Glamsbjerg Boldklubs Bestyrelse: kunne det ikke 
være rigtigt, at man enten gennem Kommunlatidende eller, hvis det ikke kan 
naas, ved Opslag bekendtgjorde for Byens og Omegnens Boldspilinteresse-

Annonce i Kommunaltidende 1919.
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rede, naar der afholdes Kamp. I »gamle« Dage gjorde man dette, og da var 
der altid Mængder af interesserede Tilskuere. 
 
Fodboldkamp
Kommunaltidende 28. juli 1917
Fodboldkampen i Søndags mellem Aarup og Glamsbjerg 1. og 2. Hold blev 
atter en Sejr for Glamsbjerg, idet begge Hold sejrede med henholdsvis 4 og 1 
maal. Begge Kampene forløb pænt, ingen af Spillerne var særlig voldsomme. 
Det sker jo til Tider, at ved en Fodboldkamp tager Naturen Overhaand over 
Optugtelsen, og Spillerne søger at uskadeliggøre saa mange Modspillere 
som mulig, men dette frembød Kampene i Søndags ikke noget af.
Efter Fodboldkampen var der forskellige Idrætsøvelser, hvori flere af Glams-
bjergs Borgere tog livlig del.
Det er vidst Meningen senere paa Sommeren at fortsætte med lignende Øvel-
ser, og da flere af de ældre, saavel som de yngre, har aabent Øje for Idræts-
øvelse i Almindelighed, vil Indbyderne sikkert faa Glæde af, at de ogsaa har 
taget det med. Idrætsøvelser er absolut en af de Ting, som brugt med Maade, 
skaber Sundhed hos Udøveren.

Fodbold i Glamsbjerg
Kommunaltidende 29. juni 1918
Hvorfor er der ingen Interesse for Fodbold? Fodbold, som har et saa interes-
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seret Publikum i Byen, burde også have det her i Glamsbjerg, men tværti-
mod er der slet ingen – ja ingen maa man vel ikke sige, for der er dog nogle 
– der har ofret deres Søndag Eftermiddag på Glamsbjerg Boldklubs Bane for 
at se, hvor smidigt og behændigt de unge Mennesker kan føre baade sig selv 
og Bolden.
Fodboldspil kræver for at opnaa et godt Resultat baade Hurtighed, Koldblo-
dighed og Selvbeherskelse, og det er tre Egenskaber, som ethvert ungt Men-
neske bør være i Besiddelse af, og det kan han blive ved at spille Fodbold. 
Mange Mennsker siger: »Fodbold er en brutal sport, da synes vi bedre om 
Gymnastik!« og det kan også siges, men Gymnastik er ogsaa noget andet 
end Fodbold, for et Gymnastikhold har en til at give Kommando, som der-
efter bliver udført. 
Således er det ikke med Fodbold, der er det den enkelte Spiller, der selv maa 
finde på, hvorledes han skal bære sig ad for at gavne sit Parti.
I 1914 modtog Boldklubben en Fane som Gave fra de unge Piger her fra 
Byen, og den blev modtaget med Glæde. 
Samme Aar vandt Boldklubben to Faneplader og en i 1915. 1916 var Glams-
bjerg Boldklub på det øverste Trappetrin og viste sin Færdighed overfor ca. 
200 Mennesker, som var samlet til en stor Kamp her i Byen, og Glamsbjerg 
sejrede under stormende Bifald fra Publikum. 
Mange Mennesker forlod dengang Fodboldbanen meget sportsinteressere-
de. 
På søndag den 30. juni afholder Boldklubben stort Fodboldstævne her i Byen, 
og det sportsinteresserede Publikum vil kunne faa en fornøjelig og interes-
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sant Eftermiddag. Om Formiddagen spilles der om en udsat Faneplade og 
om Eftermiddagen bliver en Fanering Sejrsprisen til det vindende Hold.  
 
Stort fodboldstævne 
Kommunaltidende 6. juli 1918
I Søndags afholdtes et stort Fodboldstævne i Glamsbjerg, ikke mindre end 10 
Kamphold med 110 Spillere var i Ilden, og der spilledes ialt 7 Kampe. 
Fra Afholdshotellet gik det i Procession op til Fodboldpladsen med et 10 
Mands Orkester i Spidsen (Amatørmusikkorps af Fodboldspillere fra Glams-
bjerg).
Resultat af Kampene:
Formiddagskampene.
I 2. Holds Kampene vandt Glamsbjerg 2 over Nørre-Broby 2 med 5 Maal mod 
0 (2-0, 3-0), Aarup 2 vandt over Ørsted 2 med 3 Maal mod 0 (2-0, 1-0).
I slutkamp mellem Glamsbjerg 2 og Aarup 2 vandt Glamsbjerg med 1 Maal 
mod 0 (0-0, 1-0).
Glamsbjerg 2. Hold vandt den udsatte Faneplade.
Eftermiddagskampene.
Glamsbjerg 1 vandt over Nørre-Broby 1 med 4 Maal mod 1 (2-1, 2-0).
Aarup 1 vandt over Ørsted 1 med 3 Maal mod 1 (1-0, 2-1).
I slutkampen vandt Glamsbjerg 1 over Aarup 1 med 4 Maal mod 2 (2-2, 2-0).
Glamsbjerg 1. Hold vandt den udsatte Fanering. 
I Kampen mellem drengeholdene fra Glamsbjerg og Ørsted vandt Glams-
bjerg med 6 Maal mod 1 (3-1, 3-0).

Annonce i Kommunaltidende 1920.



22

Kampene overværedes af 3-400 Tilskuere.
Der sluttedes om Aftenen med fælles Jordbærbord og Bal på Afholdshotel-
let.

Glamsbjerg vinder igen
Kommunaltidende 10. august 1918
I søndags afholdtes i Nørre Broby et stort Fodboldstævne, hvori deltog Skaa-
rup, Fangel, Glamsbjerg og Nørre Broby.
Om formiddagen spillede 2. Hold, hvor Nørre Broby vandt 2-1.
Førsteholdskampene begyndte om Eftermiddagen mellem Skaarup og Nør-
re Broby, sidstnævnte vandt med 5-0.
Derefter tog Glamsbjerg og Fangel fat, det var den bedste Kamp hele Dagen, 
Glamsbjerg vandt 2-1.
Den afgørende Kamp spilledes mellem Nørre Broby og Glamsbjerg, sidst-
nævnte vandt med 6-1 og fik de udsatte sølvnaale. 
Boldklubbens Musikkorps fra Glamsbjerg spillede paa Banen.

Glamsbjerg Boldklub prøver igen med Fodbodstævne
Kommunaltidende 24. august 1918
Endnu engang vil Glamsbjerg Boldklub prøve at afholde et Fodboldstævne, 
da det har vist sig, at der var stor Begejstring for det sidste Gang her i Byen. 
Nu har Glamsbjerg 1. Hold været ude til flere Kampe i Aar og er kommen 
hjem med Sejren, saa jeg syntes nok, vi burde gøre Forsøg på at prøve Kræf-
ter med nogle stærkere Hold end dem, vi har spillet med indtil Dato. 
Vi afholder Kamp Søndagen den 25. August paa Glamsbjerg Bane, hvori del-
tager Faaborg, Østre Boldklub fra Odense og et udvalgt Hold fra de tyske 
internerede Flyvere i Odense.
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Kampene begynder Kl. 11/2 mellem Glamsbjerg og Flyverne og Kl. 21/2 mel-
lem Faaborg og Østre Boldklub. 
En Englænderkamp tror jeg nu aldrig, vi kan faa arrangeret her i Byen, og 
store Ting er det også, naar vi kan faa en kamp med tyskerne. 
Det vil blive en meget spændende Kamp, da Tyskerne sikkert er dygtige 
Fodboldspillere, og Glamsbjerg heller ikke staar tilbage for Fodboldspil. 
Det bliver ikke nemt at sige forud, hvilket af de to Hold der vinder, da Glams-
bjerg er meget stærk. 
Faaborg har jo før gæstet vor lille By, men dengang var Glamsbjergerne ikke 
saa stærke, at de kunne vinde, men maatte spille lige op med dem.
ØB fra Odense kender vi ikke noget til, men af Omtale er de raske og hurtige 
Spillere.
Vi beder vort publikum møde i god Tid, da der sikkert vil bliver stor Til-
strømning. 
Fodboldkampene er sluttet Kl. 5, hvorefter der afmarcheres til Hotellets have 
med Boldklubbens 10 Mands Orkester i Spidsen.  

Fodboldkampene i Søndags
Kommunaltidende 31. august 1918
I Søndags afholdt Glamsbjerg Boldklub et stort Fodboldstævne, hvori deltog 
Faaborg, Ø. B., de tyske Flyvere og Glamsbjerg.
Kl. 11/2  marcherede alle Fodboldspillere fra Hotellet til Boldpladsen, hvor 
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Kampene begyndte, først mellem Glamsbjerg og Flyverne. Ved første Halv-
legs Slutning stod Glamsbjerg med 2 maal mod 0. I anden Halvleg tog Fly-
verne sig sammen og fik et Maal, hvilket skyldtes vor Maalmands Overle-
genhed. 
Resultatet blev altsaa en Sejr for G. B. 
Ø. B. og Faaborg tog derefter fat. Det blev en god Kamp med hurtigt og kvikt 
Spil. I første Halvleg naaede Ø. B. to Gange at sætte Bolden i Faaborgs Maal, 
hvorimod Faaborg ingen Maal opnaaede. I anden Halvleg opnaaede Ø. B. 1 
Maal mod 0, saa det blev en smuk Sejr for Ø. B. I Pausen efter de to Kampe 
spillede G. B.s Orkester under stort Bifald. Kl. 41/2 begyndte den afgørende 
Kamp, som blev Dagens bedste og mest spændende. 
I  første Halvleg maatte »Krisjan« hente Bolden ud af Maalet, men i de sidste 
Minutter strammede G. B. sig op og fik lavet et pænt Maal, som Jens Madsen 
var Mester for. 
I anden Halvleg lavede G. B. 2 Maal, det første skød »Skomageren« under 
mægtigt Bifald, det sidste og afgørende Maal blev lavet 2 Minutter før dom-
meren fløjtede til Afslutning, og G. B. vandt saaledes med 3 Maal mod 2 og 
beholdt de udsatte Sølvnaale.
Efter Fodboldkampenes Afslutning marcheredes til Hotellet, hvor Flyverne 
under stort Bifald sang i Haven, hvorefter Musikkorpset tog fat og spillede 
op til Dans inde i Salen. 
Der var meget stort Besøg baade til Kampene om Dagen og til Dansen om 
Aftenen. Kampene overværedes af henimod 500 Tilskuere.

Fodboldkamp
Kommunaltidende 19. oktober 1918
Ved Fodboldkampen i Søndags mellem de Odense internerede Tyskere og 
Glamsbjerg-Fodboldspillerne vandt de første med 6 mod 0. 
At Nederlaget blev så stort for Glamsbjergerne, skyldes først og fremmest, 
at der kun var 6 Fodboldspillere af 1. hold. Resten af 2., idet de øvrige Spil-
lere af 1. Hold for Tiden er spredt for alle Vinde. Dernæst manglede Glams-
bjergerne Tyskernes Kvikhed og gode Samspil, foruden at Glamsbjergernes 
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Maalmand havde en god Del at lære af Tyskernes med Hensyn til Sikkerhed 
og Selvbeherskelse i afgørende Øjeblikke.
Nu gaar Fodboldspillerne i Vinterhi, hvilende sig på de ikke faa Laurbær, de 
har høstet i Sommerens Løb.
Det eneste, der har ladet meget tilbage at ønske, er den Tone, som enkelte 
af Fodboldspillerne har anslaaet under Træningen. Mange har i Sommerens 
Løb udtalt deres berretigede Harme over den rentud overdrevne Brug af en 
»vis Persons Navn«.  

Fodboldkamp
Kommunaltidende 24. maj 1919
Ved fodboldkampen i Søndags mellem Verninge II. og Glamsbjerg II. Hold 
sejrede sidstnænvte med 10 Maal mod 0.

Fodbold-stævne 
Kommunaltidende 7. juni 1919
Fodboldstævnet i Søndags var ikke begunstiget af noget godt vejr, idet det 
blæste koldt og skarpt fra Nordvest, hvad der generede Spillets Gang meget, 
ligesom det vel i nogen Grad var medvirkende til, at der kun var saa faa til-
skuere mødt op. Vindens hæmmende Virkning saavel på Spillere som Bold 
gjorde, at der ligesom manglede Kvikhed over spillet.
Glamsbjerg Fodboldspillere bar sejrens Pris hjem med Ære, og der var vist-
nok heller ingen Tvivl om, uden at de fortjente den, idet de var bedst træ-
nede og sammenspillede.
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Resultatet blev følgende: Glamsbjerg II sejrede over Nr. Broby II med 3-0, 
Ørsted I over Aarup I 3-2, Glamsbjerg I over Nr. Broby I 3-0. Ved en Slut-
ningskamp  imellem de to sejrende I. Hold vandt Glamsbjerg over Ørsted 
med 5-0. 

Fodboldkamp
Kommunaltidende 2. august 1919
Ved Fodboldkampen mellem Glamsbjerg 1. og 2. Hold og Nr. Broby 1. og 2. 
Hold sejrede begge Glamsbjergholdene med henholdsvis 5-0 og 4-0.

Fodboldkamp
Kommunaltidende 13. september 1919
Ved en Fodboldkamp i Søndags mellem Glamsbjerg Drengehold og Nr. Bro-
by Drengehold sejrede Glamsbjerg med 11 Maal imod 0.

Fodboldkamp
Kommunaltidende 4. oktober 1919
Ved Fodboldkampen forrige Søndag mellem Aarup II og Glamsbjerg II sej-
rede sidstnævnte med 5-2 og vandt saaledes Sølvnaalene.
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Til Fodboldstævne
Kommunaltidende 28. maj 1921
Der bliver en større Holmgang paa Fodboldbanen paa Søndag, hvor man 
paa en fornøjelig og sund Maade kan faa nogle Timer slaaet ihjel.

Fodboldturnering
Kommunaltidende 4. juni 1921
Fodboldturneringen i Søndags foregik i skarp Blæst og køligt Vejr – Tilhø-
rerne knagfrøs, men ikke destomindre fulgtes Kampen – til Tider ret spæn-
dende – med Udholddenhed og Interesse.
Der var Liv og Fut over Spillerne – især fra Glamsbjergernes Vedkommende, 
men de bar også Sejren hjem. Først kæmpedes der mellem Haarby og Aarup, 
hvor sidstnævnte sejrede med 1 Maal imod 0, dernæst mellem »Olympia« i 
Assens og Glamsbjerg, hvor Glamsbjerg vandt 4 Maal imod 0. I Slutnings-
kampen mellem Årup og Glamsbjerg forblev Kampen uafgjort i første Om-
gang, idet ingen af Partierne fik noget Maal, men i Omkampen, der varede 
ca. 10 Minutter, fik Glamsbjerg 2 Maal mod 1.
Det var på et hængende Haar, at Årup havde fået et Maal til, fordi Glams-
bjergernes Maalmand ikke passede sin Plads ordentlig.
Glamsbjerg vandt den udsatte Fanering.  

Fodboldturneringen i søndags
Kommunaltidende 23. juli 1921
Meget varmt og stille var Vejret, som Fodboldspillerne havde at kæmpe i, og 
det var ikke så forunderligt, at en vis Dvaskhed lagde sig over alle, der var 
indviklet i Kamphvirvlen, – og det var så også Tilfældet.
Først kæmpedes der mellem Dalum og »Olympia« Assens, hvor førstnævnte 
sejrede smukt med 7 Maal mod 0. Dernæst kæmpedes der mellem »Frem« 
Odense, og Glamsbjerg, her syntes de kæmpende mere at være hinanden 
jævnbyrdige, idet ingen af Parterne opnåede Maal i de to Halvlege, men i 
Omkamp lykkedes det Glamsbjerg at plante Bolden i Nettet. 
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Nu skulle der så udkæmpes en Slutkamp imellem de to sejrende Parter: 
Dalum og Glamsbjerg, men her var det straks åbenbart, at Glamsbjerg ville 
komme til at bide i Græsset, de var for trætte, da de jo lige havde kæmpet 
med Odenseanerne, og dernæst manglede Holdet flere af sine bedste Kræf-
ter, hvorfor Resultatet jo kun kunne bliver et Nederlag. 
Når Nederlaget ikke just blev større, end det blev, ja så har Maalmanden sin 
Del af Æren derfor, idet han gjorde sine Sager godt.
Dalum fik 2 Maal, mens Glamsbjerg slet intet fik.   
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Karneval
Kommunaltidende 16. februar 1924
Som omstående Annonce viser, vil der Fastelavns Søndag blive et stort Kar-
neval på Glamsbjerg Hotel. Det er boldklubben, som foranstalter denne Fest. 
Der vil blive gjort et stort Arbejde for, at der kan blive rigtig Karnevalsfest, 
og det anbefales at melde sig i god Tid.

Stor Fodboldkamp
Kommunaltidende 24. maj 1924
Glamsbjerg Boldklub arrangerer en stor Fodboldturnering Søndag den 1. 
juni, som omstående Annonce viser. Årsagen hertil er et sørgeligt Uheld, 
som i Foråret ramte et af »Dansk Boldunion’s« Medlemmer i Kallundborg. 
Denne – en Maskinarbejder Robert Agersten, som var gift og havde tre små 
Børn – deltog i en Fodboldkamp i Korsør og kom for Skade at pådrage sig et 
Benbrud, som der gik Koldbrand i, og som medførte Døden. Nu har så samt-
lige Foreninger under »Dansk Fodboldunion« udsendt Lister, hvorpå man 
kan tegne sig for Bidrag, ligesom der arrangeres en hel Del Fodboldkampe 
Landet over, hvorfra Overskuddet går til den Afdødes Efterladte.  
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Fodboldtourneringen
Kommunaltidende 7. juni 1924
I søndags stod Kampen mellem Faaborg, Nr. Broby, Hårby og Glamsbjerg-
klubber. 
Der kæmpedes hele Dagen, og Vejret var prægtigt dertil. 
Resultatet af de mange Kampe blev, at Hårby 2. Hold sejrede over Glams-
bjerg med 3-1. 
Glamsbjerg 2 og Nr. Broby 2 fik 2-2, og en Omkamp bragte ikke noget Resul-
tat, hvorfor man trak Lod, og på den Måde gik Glamsbjerg af med Sejren.  
Nr. Broby 1 slog  Glamsbjerg 1 med 4-1, og Hårby vandt over Fåborg med 
5-1. 
I Slutkampen sejrede Glamsbjerg over Hårby med 2-1 og Nr Broby over Hår-
by med 3-1. 
Besøget var ganske godt, og der indkom et ret pænt Beløb, som går til de 
efterladte efter den tidligere omtalte Kallundborg-Fodboldspiller, som døde 
efter et Ulykkestilfælde ved en Fodboldkamp.   J. C.

Idrætsstævnet i søndags
Kommunaltidende 9. juli 1925
Et herligt Sommervejr tilsmilede Festen, og mange Mennesker var mødt op 
for at Følge Sportsmændene igennem de forskellige Fodboldkampe, Løb og 
Spring. 
Dagen viste iøvrigt, at vi her på Egnen har adskillige dygtige Sportsmænd. 
Fodboldspil er i Forfald, og som følge deraf, blev Glamsbjergerne et let Bytte 
for Aarupperne, hvem de spillede med. Aarup vandt med 4 Maal  mod 0. 
Senere indkæmpede Aarup en Kamp med Ejby og slog disse med 6 mod 0. 

10 km løb:
1. Martinus Jørgensen, Gummerup, 40 Min. 12 Sek.
2. Harald Christensen, Glamsbjerg, 41 Min. 59 Sek.
3. Rudolf Pedersen, Glamsbjerg.

5 km løb: 
1.  Orla Madsen, Glamsbjerg, 20 Min. 44 Sek.
2. Alfred Andersen, Glamsbjerg, 20 Min. 59 sek.
3. Harald Nielsen, Glamsbjerg.

Længdespring:
1. P. Fonager, Glamsbjerg, 5,21 m.
2.  Chr. Hansen, Glamsbjerg, 5,16 m.
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Trespring:
Ærespræmie. Richard Gormsen, Glamsbjerg, 10,74 m.
1. P. Fonager, Glamsbjerg, 10,59.
2. E. Thorup, Glamsbjerg

100 m løb: 
1.  West Rasmussen, Glamsbjerg.
2. P. Fonager, do.

Sækkeløb:
Hans Hansen, Glamsbjerg.
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Stor indsats for fodboldspillet
i Glamsbjerg
Fra »Fynsk Fodbold gennem tiderne«
Blandt dem, der har gjort en stor 
indsats for foreningen og ikke 
mindst fodboldspillet i Glamsbjerg, 
skal nævnes Jens Jensen, der gen-
nem 22 år var aktiv fodboldspiller, 
altid på Glamsbjergs bedste hold, 
og lige så længe var medlem af 
foreningens bestyrelse, deraf 15 
år som formand. Endvidere Th. 
Jørgensen, der fra 1921 til 1943 
spillede på Glamsbjergs 1. hold. 
Jørgensen var medlem af besty-
relen i 9 år deraf en del år som 
formand.
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Med i FBUs turnering
Fra »Fynsk Fodbold gennem tiderne«
Glamsbjerg Idrætsforening er første gang tilmeldt Fyns Boldspil-Union i 
1920 og deltog dengang kun med et hold. 
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Klubben førte de følgende år en ustabil tilværelse. I 1921-22 deltog man li-
geledes i FBUs turnering, men i 1923 lykkedes det ikke at få samling på et 
turneringshold. I 1924 blev der igen tilmeldt et hold, men så fulgte en pe-
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riode på 3 år, hvor der ikke var noget hold tilmeldt, hvorefter der et enkelt 
år, 1928, atter var et hold med. De fire følgende år, indtil 1933, var der intet 
turneringshold i Glamsbjerg. Derefter har det været mere stabilt, og siden 
har der været hold med under FBU.

Generalforsamling i Foreningen Glamsbjerg
Kommunaltidende 30. marts 1928
Foreningen »Glamsbjerg« holdt i Mandags Aftes sin aarlige Generalforsam-
ling paa Glamsbjerg Hotel. Mange Medlemmer var mødt. Formanden, Blik-
kenslager Højer Olsen bød Velkommen, særlig til de mange nye Ansigter, 
Forretningsmænd, som han haabede vilde drive deres Forretning sig selv 
til Gavn og byen til Hæder. Derefter mindedes han nylig afdøde Hans Jørg. 
Mogensen, der havde støttet Foreningen i alle de Aar, den havde bestaaet. 
Han havde ogsaa været i dens Bestyrelse. Det blev, sagde han, paa sidste Ge-
neralforsamling vedtaget at ordne Fortovet i den sydlige Del af byen. Det er 
ikke færdig endnu, men i Morgen vil der blive begyndt derpaa. Udgifterne 
er kalkuleret til ca. 500 Kr. for at faa Fortovet udvidet. Amtet er gaaet ind paa 
at betale 400 Kr. + alle Stenene, der skal til. Foreningens Udgifter vil blive ca. 
80 Kr. ÷ det Beløb, der eventuelt kan spares paa Arbejdsløn. Ligeledes blev 
det i Fjor vedtaget at arbejde paa en Sammenslutning af Foreningen og Ha-
andværker- og Industriforeningen. Der har været afholdt et Par Møder om 
Sagen, men efter dissse Forhandlinger er Resultatet blevet, at man foreløbig 
ikke har ment at kunne gaa dertil, da man mente, at en Kontingentforhøjelse 
vilde gaa stærkt ud over Medlemstallet. Paa Markedspladsen havde vi ladet 
opføre et Nødtørftshus, som har kostet 7-800 Kr. Et københavnsk Firma øn-
sker som bekendt at anlægge et Gasværk i Aarup, og saa at føre Ledningerne 
hertil. 
Kontrakten om Koncession herpaa har vi haft til Behandling i Bestyrelsen 
og har faaet et Par Forbedringer indført, bl. a. at Byens Haandværkere, for 
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saavidt de kunde stillle Garanti for, at Arbejdet blev udført kontraktmæssigt, 
kunde faa Ret til at udføre Arbejdet. 
Efter disse Forbedringer var vi enige om at anbefale Sogneraadet at under-
skrive Kontrakten. 
Byens Handlende skal hver især gøre sit til at de kan konkurrere med andre 
Byer, og det er Foreningens Opgave at understøtte de Handlende i deres 
Bestræbelser herpaa, og han bad de Handlende om ikke enkeltvis at under-
skrive paa Andragender fra rutebilejere, men lade Foreningen gøre dette. 
Der havde været afholdt Fugleskydning og Andespil. Tilslutningen til Fug-
leskydningen havde ikke været saa stor som den burde.
Derefter oplæste Kassereren, Købmand Henriksen, Glamsdalen, det revi-
derede Regnskab, der balancerede med  3,394 Kr. Foreningens Formue var 
5,293 Kr. Medlemstallet var 173 imod 162 ved Aarets Begyndelse.
Regnskabet godkendtes.
Af Bestyrelsen afgik Gdr. L. Larsen, Søndergaard, Købmand Henriksen, og 
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Fabrk. Østergaard. De to førstnævnte ønskede ikke Genvalg.
Ved Valget valgtes Murermester Henrik Hansen. Fabrikant Nisssen Juhl og 
Partikulier L. P. Jørgensen. Politiassistent Andersen og fhv. Manufakturhan-
ler Jensen genvalgtes som Revisorer.
Der var kommet to Andragender, et fra Køng Sogns Bibliotek og et fra Tek-
nisk Skole. Bestyrelsen foreslog 50 Kr. Urmager Madsen foreslog 100 Kr. til 

Annoncer i Kommunaltidende 1928.



40

hver. Red. J. Nørgaard-Sørensen, Fabrikant Østergaaard og Slagter Pedersen 
talte i Tilslutning til Urmager Madsen. 
Ved Afstemningen vedtoges de 100 Kr. til hver. Bygmester Rs. Pedersen tak-
kede paa Teknisk Skoles Vegne og Gartner Mose paa Bibliotekets. Sportsfor-
eningen havde indsendt en Klage over Træerne paa Markedspladsen, som 
var generende for Boldspillet. 
Ligeledes klagede man over Ujævnheder paa Pladsen. Bestyrelsen havde be-
handlet Klagen, men afvist den, derfor fremsendtes den til Behandling paa 
Generalforsamlingen og her enedes man om at lade et Udvalg af begge Be-
styrelser tage Forholdene i Øjesyn og se at komme til rette. Under Forhand-
lingen udtalte Bygmester Rs. Petersen at han kunde ønske, at Boldklubben 
drev noget mere Boldspil og knapt holdt saa mange Baller, saa skulde For-
eningen faa rigelig med Støtte fra hans Side. De mange Baller var nødven-
dige af Hensyn til Klubbens slunkne Kasse, sagdes der fra Klubbens Side.
Red. Nørgaard-Sørensen bad Foreningen om at have Opmærksomheden 
henvendt paa Postekspeditionen paa Glamsbjerg Station, som led under Per-
sonalemangel. Fabrikant Østergaard sluttede sig hertil. 

Idrætsstævnet
Kommunaltidende 17. august 1928
Glamsbjerg Idrætsforenings store Stævne i Søndags havde samlet ca. 250 
Tilskuere. Stævnet indledtes med en Fodboldkamp mellem Tommerup og 
Glamsbjerg. Førstnævnte sejrede med 3-1. 
Helnæs kæmpede med Sandager og vandt med 1-0. I Slutkampen mellem 
Helnæs og Tommerup vandt sidstnævnte ved Lodtrækning, da Kampen var 
uafgjort 0-0.
I 5 km.’s Løbet blev Martinus Sørensen Nr. 1, Aage Groth Nr. 2. Oldegyde 
rundt vandtes af Jens Jensen og Nr. 2 blev Carl Andersen. 100 m. Løbet: Nr. 
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1 H. Jørgensen, Nr. 2 Robert Willumsen.
Længdespring: Nr. 1 Aksel Larsen, Nr. 2 H. Jørgensen. 

4-Holds Stævne
Kommunaltidende 17. maj 1929
Glamsbjerg Idrætsforening holdt i Søndags et 4-Holds Stævne. Kruuse i 
Odense spillede først med Tommerup og vandt med 2-1. Derefter Glams-
bjerg med Ebberup og vandt med 5-2, og sluttelig spillede Glamsbjerg med 
Kruuse, Odense, og vandt med 4-1. Glamsbjerg vandt saaledes de udsatte 
Sølvnaale.

Idrætsstævnet i Glamsbjerg
Kommunaltidende 21. juni 1929
Som bekendtgjort i omst. Annonce er der Idrætsstævne i Glamsbjerg først-
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kommende Søndag, og vi vil benytte Lejligheden til at paaminde Publikum 
om denne Begivenhed. 
Der bliver noget for enhver Smag og de brave Sportsmænd ligger rigtig i 
Selen for at yde det bedste, saa de kan erhverve sig en af de smukke Præmi-
er som p. t. er udstillet hos Guldsmed Eriksen. Endvidere bliver der Musik 
paa Pladsen og om Aftenen Bal og et stort Festfyrværkeri samt Illumination. 
Altsaa: Til Sportsstævne paa Søndag.

Det store Idrætsstævne
Kommunaltidende 28. juni 1929
Det store Idrætsstævne i søndags var ikke begunstiget af Vejrguderne idet 
det baade var hundekoldt og regnede, men alligevel holdt saavel publikum 
som de agerende ud. 
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I Fodboldkamp spillede Tommerup og Sandager uafgjort, men i Omkamp 
vandt Sandager med 1-0. Glamsbjerg spillede derefter med Sandager og 
vandt med 1-0.
100 m.s Løb:  1. Axel Jørgensen, Glamsbjerg. 2. Robert Willumsen, Glams-
bjerg.
Længdespring: 1. Axel Jørgensen 5,21 m.2. Frode Hassenfuss 4,88 m.
Trespring: 1. Axel Jørgensen 10,10 m. 2. Frode Hassenfuss 9,93 m.
6 km.s Løb: 1. Martinus Jørgensen, Gummerup. 2. Kaj Gøs, Flemløse.
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31/2 km.s Løb: 1. Jens Jensen, Glamsbjerg. 1. Sofus Nielsen, Flemløse.
Motionsholdet sejrede
Kommunaltidende 19. juli 1929
I Onsdags Aftes spilledes en Fodboldkamp paa Idrætspladsen i Glamsbjerg. 
De kæmpende Hold bestod af Glamsbjerg Idrætsforenings 1. Hold og nogle 
udvalgte Spillere af det fornylig oprettede Motions-Fodboldhold. Kampen 
gik livligt, og det var en Fornøjelse at følge Spillets Gang, der til Tider var ret 
spændende. I 1. Halvleg fik Motionsholdet sat 2 regulerte Maal ind, hvilket 
øjensynlig resulterede i at Idrætsforeningens Hold satte Tempoet yderligere 
op. Man var jo lidt ængstelig paa Motionsholdets Vegne for sidste Halvleg, 
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men dette udmærkede sig ved et godt Sammenspil og formaaede at holde 
Forspringet, idet det kun lykkedes Idrætsforeningens Hold af faa 1 Maal. 
Motionsholdet havde saaledes vundet en velfortjent Sejr. 

Ringridderfesten paa Søndag
Kommunaltidende 2. august 1929
Vi vil gerne lægge et godt Ord ind for Ringridderfesten paa Søndag, idet 
Overskuddet gaar til Biblioteket og Idrætsforeningen. 
Forhaabentllig vil Vejrguderne være Festen huld, saa vi kan faa en fornøjelig 
Fest ud af det.

Glamsbjerghold fra 1920’erne. Spilleren ved krydset er elektricitetsværksbe-
styrer Thorvald Jørgensen.
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Karneval i Glamsbjerg
Kommunaltidende 7. februar 1930
Som meddelt i omstaaende Annonce afholder Glamsbjerg Idrætsforening sit 
store aarlige Karneval Søndag den 16. ds, og det skal efter Forlydende blive 
det flotteste, der endnu har været arrangeret. I Aar gaar Turen til Kina, og der 
er draget Omsorg for, at Deltagerne faar saa meget som muligt at se af dette 
herlige Land med dets smukke Omgivelser. Endvidere er der den Chance for 
de Maskerede, at de kan vinde en af de særdeles flotte Præmier, der i disse 
Dage kan beses i Guldsmed Axel E. Erikssens Udstillingsvindue. Vi tror, at 
det skal blive en virkelig fornøjelig Aften, og da Billetprisen er saaledes, at 
alle kan deltage, skal der nok blive fuldt Hus. Iøvrigt gør man klogest i at 
sikre sig Billet i Tide, da disse er begrænset.

Idrætsfest
Kommuanaltidende 23. maj 1930
Det er paa Søndag at Fyns Athletik-Forbund arrangerer en stor Idrætsfest 
her i Glamsbjerg.

Annonce i Kommunaltidende 1930.



47

Programmet er righoldigt og der er gratis Entrè. Der bliver Musik paa plad-
sen. Se iøvrigt omst. Annonce.

Idrætsfesten i Søndags
Kommunaltidende 30. maj 1930
Fyns Athletik-Forbund og Glamsbjerg Idrætsforening afholdt i Søndags en 
stor Idrætsfest, der begunstiget af Vejret, helt igennem blev en Sukces.
Festens Program bestod af Opvisninger i fri Idræt, en Revancekamp i Fod-
bold mellem Glamsbjerg og Ebberup og endte med et stort Bal paa Glams-
bjerg Hotel.
Kl. 3 startedes med en Procession gennem Gaderne med Glamsbjerg Idræts-
forenings og Odense Gymnastikforenings Faner i Spidsen, derefter kom Mid-
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delfart Athlet- og Idrætsklubs Idrætsmænd, Ebberup og Glamsbjerg Fod-
boldhold og sluttede med Idrætsmændene fra Odense Gymnastikforening 
og »Stjernen«, Odense. Paa Idrætspladsen modtoges Processionen af Fyns 
Athletik-Forbunds Formand, P. Maare, Odense, der bød alle Idrætsmændene 
velkommen til Dagens Stævne og udtalte Haabet om et godt Forløb, hvilket 
ogsaa skete Fyldest, hvad alle de mange Tilskuere, der havde indfundet sig 
sikkert ogsaa var enige om.
Der lagdes for med 100 m Løb, Længdespring, Kuglestød, Spydkast og 400 
m Løb, hvilke Øvelser fulgtes med stor Interesse og alle de gode Præstatio-
ner fik deres fortjente Bifald.
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Derefter spilledes den med Spænding imødesete Fodboldkamp mellem Eb-
berup og Glamsbjerg, der endte uafgjort 0-0 skønt der ikke manglede gode 
Tilbud til begge Sider. Bl. a. brændte hvert Hold et Straffespark.
Efter Fodboldkampen fortsattes Athletikprogrammet med Diskoskast, Høj-
despring, Hammerkast, Stangspring, 1500 m Løb og Stafetløb. Navnlig Ham-
merkast og Stangspring blev populære og i disse Øvelser opnaaedes Dagens 
bedste Resultater.
Efter stævnet var man enige om, at Oprettelsen af en Athletikafdeling, var en 
værdifuld Forøgelse til Byens Sportsliv.
Med hensyn til Resultaterne i Athletik henvises til nedenstaaende Resultat-
liste:

100 m Løb:
Leo Petersen, Middelfart 10,0 Sek.
Chr. Jørgensen, O. G.  10,0 Sek.
S. Jacobsen, »Stjernen« 10,2 Sek.

Længdespring:
Chr. Jørgensen, O. G.   5,76 m
Hans Petersen, Middelfart 5,46 m
Johs. Larsen, Middelfart 5,42 m
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Kuglestød:
Aksel Sørensen, O. G.   10,45 m
Orla Madsen, »Stjernen« 10,28 m
Johs. Larsen Middelfart 10,10 m

Spydkast:
Hans Petersen, Middelfart 42,00 m
Max Berg, »Stjernen«  35,00 m
Aksel Jørgensen, Bogensen 35,00 m

400 m Løb:
Chr. Jørgensen, O. G.  40,0 Sek.
Max Berg, »Stjernen«  47,0 Sek.
Orla Madsen, »Stjernen« 47,2 Sek.

Diskoskast:
Hans Petersen, Middelfart 33,00 m
Orla Madsen, »Stjernen« 32,00 m
Johs. Larsen, Middelfart 31,50 m

Højdespring:
Aksel Jørgensen, Bogense 1,57 m
Chr. Jørgensen, O. G.   1,57 m
Fred. Rasmussen, Middelfart 1,52 m

Hammerkast:
Aksel Sørensen, O. G.   41,08 m
Chr. Jørgensen, O. G.   32,75 m
Hans Petersen, Middelfart 32,50 m

Stangspring:
Chr. Jørgensen, O. G.   3,45 m
S. Jacobsen, »Stjernen« 3,15 m
Aksel Jørgensen, Bogense 2,95 m

1500 m Løb:
Carl Erik Jensen, O. G.  4,50 Min.
Max Berg, »Stjernen«  4,50 Min.
E. Christensen O. G.   4,52 Min.
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Stafetløb:
Odense   30,0 Sek.
Middelfart   30,1 Sek.
Glamsbjerg   35,0 Sek.

Fodbold
Kommunaltidende 18. juli 1930
Glamsbjerg Idrætsforening havde i Søndags Besøg af nogle fremmede Spil-
lere, og der kæmpedes drabeligt om de 11 Sølvskeer, der var Sejrens Beløn-
ning. 
Disse blev hjemført af Textil-Arbejdernes Boldklub, som vandt over Glams-
bjerg ved Lodtrækning idet Kampen forblev uafgjort. Resultatern blev:
Haarslev contra T. A. B., Odense, 0-4.
Haarslev contra Glamsbjerg 0-2.
T. A. B. contra Glamsbjerg 0-0.
Den 10. August vil der blive arrangeret et Idrætsstævne og vi haaber, at sa-
avel vore Idrætsmænd som Publikum vil møde talrigt frem. Der bliver noget 
for alle at se paa. 

Idrætsstævne
Kommunaltidende 8. august 1930
Vi tillader os at henlede Opmærksomheden paa Idrætsstævnet som afholdes 
paa Pladsen i Glamsbjerg førstkommende Søndag. – Der vil i aar blive bety-
delig mere at se end tidligere, idet Foreningen nu ogsaa byder paa fri Idræt, 
bl. a. en saa interessant Øvelse som Stangspring, og det vil blive spændende 
at se, hvor højt vore egne Idrætsmænd kan præstere at springe.
Idrætsstævne plejer jo at samle ikke saa faa Tilskuere og saafremt Vejrguder-
ne blot vil være nogenlunde humane, tør vi spaa, at der sikkert vil komme 
mange – og naar saa Idrætsmændene har lovet at yde deres bedste, er der 
kun et at sige: »Vi møder paa Søndag«.

Karneval i Landsbyen
Kommunaltidende 23. januar 1931
En stadig tilbagevende Begivenhed er Glamsbjerg Idrætsforenings Karneval, 
det afholdes den 15. Februar og skal efter det foreliggende blive noget af det 
flotteste, der endnu er set i Glamsbjerg. Dekorationerne er overladt til en 
af Teatermalerne i Odense, og Motiverne hentes fra en Landsby i Tyrol, saa 
efter alt at dømme kan det blive en morsom Aften. 
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Idrætsforeningens Karneval
Kommunaltidende 30. januar 1931
Som omtalt afholder Idrætsforeningen Karneval paa Glamsbjerg Hotel Søn-
dag den 15. Febr. og der arbejdes med fuld Fart for at Rammen om denne 
Fest kan blive saa fuldstændig som vel mulig. Vi erfarer, at ogsaa den mate-
rielle Side af Sagen er der skænket en Tanke, idet der i den tyrolske Landsby, 
hvortil Karnevallet er henlagt, ogsaa vil findes en Bod, hvor der serveres 
varme Pølser og Øl fra Fad. 
Skulde det saa ikke slaa til, kan man jo ty til Fru Carstensens delikate Frem-
bringelser. Med hensyn til Tilslutningen, vil der blive gjort alt for at saavel de 
Maskerede som Publikum kan tilbringe en fornøjelig Aften. 

Generalforsamling
Kommunaltidende 8. maj 1931
Glamsbjerg Bold- og Idrætsforening afholdt Torsdag d. 23. April sin halv-
aarlige Generalforsamling. 
Efter at Axel Jørgensen var valgt til Dirigent, aflagde Kasseren, Robert Wil-
lumsen, Beretning og oplæste Regnskabet, der balancerede med Kr. 1786,89 
og sluttede med en Kassebeholdning paa Kr. 125,21.
Regnskabet blev enstemmigt godkendt.
Af de afgaaende Bestyrelsesmedlemmer, Barber Halvor Jørgensen, Elektriker 
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L. Hansen og Kommis Robert Willumssen genvalgtes sidstnævnte. Nyvalgt 
blev Gartner Edmund Hansen og Kommis Sofus Egede-Nielsen.
Til Revisor genvalgtes Lærer B. Garly, og nyvalgtes Lærer I. P. Isen.
Den nuværende Bestyrelse er: Sofus Egede-Nielsen, Jens Jensen, Robert Wil-
lumsen, Axel E. Eriksen og Edmund Hansen.
Under Eventuelt drøftedes Spørgsmaalet: om ”Glamsbjerg Bold- og Idræts-
forening” skulde indmeldes i Fyns Boldspil-Union. Ligeledes var der For-
slag fremme om at faa Fodboldspillerne ulykkesforsikret. Begge Dele skulde 
Bestyrelsen tage op til Overvejelse.
Paa et Møde efter Generalforsamlingen konstituerede Bestyrelsen sig med 
Sofus Egede-Nielsen som Formand. 
Til Kasserer Robert Willumsen, Sekretær Edmund Hansen og Næstformand 
Jens Jensen.
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Søndagens Fodboldkampe
Kommunaltidende 19. juni 1931
Paa Søndag spiller G. I. F. tre Fodboldkampe paa Idrætspladsen. Den første 
Kamp spilles kl. 11/2 mellem G. I. F.s Drenge indbyrdes. 
Næste kamp staar mellem Aarup II-Hold og G. I. F.s II-Hold. Som man vil 
erindre spillede Holdene uafgjort i Aarup d. 31. Maj, saa G. I. F. bør vinde 
denne Kamp, især da den spilles paa hjemlig Bane.
Men Dagens store Begivenhed bliver vel nok Kampen mellem Aarup I-Hold 
og G. I. F.s I-Hold.
Alene denne Kamp skulde være i Stand til at samle et stort Publikum. Kam-
pen vil blive yderst tiltrækkende, ikke mindst derved, at G. I. F. har et Regn-
skab at opgøre med Aarup. Sidste Gang de to Hold spillede imod hinanden 
vandt Aarup med 5-2.
Det kribler i enhver Glamsbjergspiller, hver Gang han faar disse Tal stukket 
i Næsen, og derfor er i Virkeligheden denne Kamp langt den vigtigste af de 
i Sommer spillede Kampe, og den skal og maa vi vinde.

Fodboldkampe
Kommunaltidende 26. juni 1931
Fodboldkampen i Søndags mellem Glamsbjerg I-Hold og Aarup I-Hold, 
vandtes efter en god og velspillet Kamp af Glamsbjerg med 3-2, og dermed 
fik Glamsbjerg Revanche for sit Nederlag 30. Maj.
Glamsbjerg II-Hold, derimod, gik det knap saa godt idet det tabte til Aarup 
II-Hold med 3-1.
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Pokalkamp
Kommunaltidende 7. august 1931
Glamsbjerg Idrætsforenings 1. Hold var Søndags i Assens og spille sin første 
Kamp i Pokalturneringen.
Efter en god, men fra Assens Side, haard og ureglementeret spillet Kamp, 
vandt Glamsbjerg, trods Dommerens Forsøg paa at hjælpe Assens ved at til-
lade deres ureglementerede Spil, med 4 Maal mod 3.
En saadan Behandling som Glamsbjergspillerne var ude for i Assens, har de 
aldrig været udsat for før. Baade Assens-Spillerne og Publikum gjorde hvad 
de kunde for at genere Glamsbjergspillerne.
En saadan Behandling af fremmede Spillere tjener ikke A. G. & I. K., Assens, 
til Ære, men skader i høj Grad.
Det er kun sørgeligt at »Idrætsaanden« ikke er bedre i A. G. & I. K., Assens. 

Idrættens Kaar i Glamsbjerg
Kommunaltidende 18. september 1931
Der udkæmpedes forrige Søndag en Fodboldkamp mellem et Odense-Hold 
og Glamsbjerg-Hold.
Uden hensyn til Resultatet var det en Fornøjelse at se paa det raske og gen-
nemgaaende dygtige spil, der udfoldedes, og det er i grunden Synd, vist 
ogsaa en stor fejl, at de ældre ikke viser den idrætsudøvende Ungdom lidt 
større Interesse. Der var nemlig saa godt som ingen ældre til Stede for at 
overvære Kampen og det spændende Spil.
Idrætten har faaet et mægtigt Tag i en stor og ingenlunde den ringeste Del af 
Ungdommen i vor Tid ud over hele jorden. 
Der er blevet og bliver vel fremdeles talt og skrevet mange haarde Ord om 
Sport og Idræt, og det er jo især de ældre, der hermed har vist deres mang-
lende Evne til at forstaa – deres egne Børn. Det er imidlertid givet, at vil de 
ældre ikke komme Ungdommen forstaaende i Møde, saa gaar Ungdommen 
sine egne Veje. 
Saadan vil det altid være. 

Annonce i Kommunaltidende 1931.



56

Men bedst og lykkeligst er det, om Ungdommen kan finde Forstaaelse, Vel-
vilje og Hjælp hos de ældre, og saa er Ungdommen altid villig til at lytte til 
de ældres Røst.
Jeg talte i Søndags med et Par af de unge ledende Idrætsmænd, kort før 
Kampen skulde begynde, De havde arbejdet hele Formiddagen med at brin-
ge Pladsen i Orden. 
De havde faaet slaaet Græsset, de havde faaet kørt tre Læs Grus paa Plad-
sen, og de havde baaret Vand bort i Spandevis, men da de saa, hvor lidt det 
forslog, havde de, for at blive rettidig færdig, maattet ty til Falck, der kom og 
fjernede de mægtige Vandmasser, der havde samlet sig paa Pladsen, og, ja, 
de havde mange andre Vanskeligheder at overvinde. Men overvundet blev 
de, og Spillet kom i Gang.
Jeg tilstaar, at jeg blev fyldt med Beundring for disse unge Mænd, der i den 
Grad var grebet af en Ide, at de med Glæde ofrede Fritid, Arbejde og Penge 
paa den. Og Idrætsdyrkelsen er sund og god for baade Sjæl og Legeme.
Den Ungdom, der kan fylde sin Plads paa en Idrætsbane, har som Regel og-
saa de bedste Betingelser for at fylde den Plads, der betros den i Samfundets 
Tjeneste. 
Se, derfor synes jeg, at de unge, der dyrker Idræt paa en sund og ideel Ma-
ade, de bør have al mulig Støtte fra de ældre, og det vil jo i Virkeligheden 
ogsaa sige, at de fortjener officiel Støtte.
En ideel Idrætsplads er lige saa værdifuld for Ungdommens Dannelse og 
Udvikling som et godt Bibliotik. Ingen af Delene bør savnes i noget Sogn, 
allermindst ved de større Stationsbyer.
Biblioteket har vi her i Glamsbjerg, men Idrætspladsen? – ja, den savner vi. 
For den plads, der nu anvendes som Boldplads, Markedsplads, Dyrskue-
plads, Cirkusplads o. m. a., den taaler paa ingen maade at nævnes som 
Idrætsplads. Selv som Fodboldplads er den elendig.
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Derfor burde de Mænd og Kvinder – maaske især Kvinderne! – der har For-
staaelse og Hjerte for denne Sag ikke hvile, før der ved Forening af alle gode 
og villende Kræfter, unge som ældre, var erhvervet og dannet en ny, stor og 
tidssvarende Idrætsplads!
Denne Opgave ligger og venter paa sine Folk, og den kan løses ved over-
kommelige ofre, blot i fælles vilje. 

»Idrætspladsen«
Kommunaltidende 9. oktober 1931
Der kom forleden to unge Idrætsmænd ind til os for at beklage sig. Over 
hvad? Jo, de stod overfor Efteraarets første Turneringskamp. Men nu havde 
Artilleriet den foregaaende Søndag hvor Regnen strømmede og gjorde Plad-
sen blød, været inde paa den med de meget tunge Vogne, og de havde ef-
terladt dybe Spor, saa Pladsen i sin nuværende Skikkelse var ubrugelig som 
Sportsplads.
Nu skulle der atter planeres. De syntes ikke, de var tjente med en saadan 
Behandlling, naaar de betalte Leje af Pladsen. 
Hvorfor kunde Artilleriet ikke henvises til en anden Plads? Der var jo Plad-
ser  nok andre Steder.
Man synes uvilkaarlig, at de unge Mænd har Ret i deres Klager. Men hvad 
er der at gøre?
– Vi pegede forleden i en Artikkel paa denne Sag og havde ventet at modtage 
Bidrag til Forhandling om dens Løsning. 
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Men endnu har ingen meldt sig. Hvor kan det være? Vi mente, at Glams-
bjerg, ja, hele Køng Sogn var et af de Steder, hvor Interessen for Gymnastik 
og Idræt var stærk og levende. Er det forbi med det?
Vi fremsætter i forstærket Form Spørgsmaalet:
Hvorledes faar vi en anstændig og tidssvarende Idrætsplads?
Et saa stort Sogn som Køng med en Stationsby som Glamsbjerg kan ikke ved-
blive være bekendt at byde Sognets idrætsøvende Ungdom en Allemands- 
og Alt-mulig-Plads som den nuværende. 
I Grunden burde det være en kommunal Opgave at skaffe en ordentllig 
Idrætsplads. 
Men lettest og bedst løses Opgaven ved ad baade privat og offentlig Vej; og 
løses maa den. Der blliver ikke Ro om den før.

Idrætspladsen
Nu dages det – Fabrikant H. C. Jensen lægger for
Kommunaltidende 30. oktober 1931
„Der snakkes alt for meget og handles alt for lidt". Disse Ord rinder os i 
Minde ved Synet af den Annonce, Hr. Fabrikant H. C. Jensen, Glamsbjerg 
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Margarinefabrik, har ladet indrykke i dette Blad, og som vi gerne vil henlede 
Læsernes velvilligste Opmærksomhed paa. Nu har der været talt og skrevet, 
snakket og drøftet Mand og Mand imellem og i Bestyrelser og Udvalg. Vel-
vilje var der vist nok af, men Initiativet? ja, det maa man spejde efter. – Og 
saa snakkede man videre. 
Det er blevet Fabrikant Jensen for meget. Nu maatte næste Akt indledes. Og 
saa træder han pludselig frem paa Torvet som den Handlingens Mand han 
altsaa er, og forkynder, at han til den Grundfond, der maa tilvejebringes for 
Idrætspladsens Virkeliggørelse, vil afgive en vis ikke uvæsentlig Procentdel 
af sin Fortjeneste paa den Margarine, der sælges i Glamsbjerg, af hans eget 
Fabrikat. 
Vi siger: Hatten af! Og saa spørger vi: Hvem giver næste Bud? – og næste 
– og næste? – Ja, for der maa sikkert komme flere. 
Og lad saa være med at tillægge Fabrikant Jensens smukke Tilbud nogen 
som helst forretningsmæssig Bagtanke. Hr. Jensen ved lige saa vel som vi 
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andre, at der hverken spises mere eller mindre Glamsbjerg-Margarine af 
nævnte Grund. Men – der burde spises mere – smøres tykt paa!

Generalforsamling
Kommunaltidende 13. november 1931
Glamsbjerg Idrætsforening har afholdt Generalforsamling. 
Der var ikke mødt særlig mange men det forhindrede ikke, at Forhandlin-
gerne var ret livlige.  
Af Formandens Beretning fremgik det, at der har været spillet 17 Kampe i 
Somrens Løb. Regnskabet balancerede med 1060 Kr. og godkendtes. Derefter 
kom man til det mest aktuelle Punkt paa Dagsordenen, nemlig Spørgsmaalet 
om Idrætspladsen, der som før omtalt ikke er saa helt ideel. 
Det vedtoges atter at forsøge en Forhandling optaget med Glamsbjerg-For-
eningens Bestyrelse om Muligheden for at skaffe Idrætten her i Sognet bedre 
og mere anstændige Vilkaar. (Lad os haabe. det lykkes. – Red.).  
Til Bestyrelsen genvalgtes de efter Tur afgaaende to Herrer, Tømrer Jens Jen-
sen og Guldsmed Eriksen. Endelig nedsattes et Udvalg til at forberede en 
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storstilet Foraarsfest med det Formaal at skaffe Midler til en ny Idrætsplads. 
Dette Udvalg er d'Hr. H. Jørgensen. L. Hansen og S. Nielsen.

Annoncer i Kommunaltidende 1932.
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Dilettant-Komedie
Kommunaltidende 10. marts 1932
Fredag og Søndag gik Tæppet altsaa for Skuespillet paa Glamsbjerg Hotels 
smukke Scene. 
Og Spillet viste sig at staa fuldt Maal med de forventninger, vi havde stillet 
til de optrædende. Let og elegant og med det rette Liv over Replikkerne og 
hele Spillet blev baade Kusine Lotte og Feriegæsterne ført hen over Scenen. 
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Selv de mange dels kønne og dels muntre Sange blev usædvanlig godt ud-
ført. Det anses – og med Rette! – for upassende at omtale den enkeltes Præ-
station, naar det gælder Dilettanter. 
Denne gode Regel skal vi ikke gøre Brud paa. Vi ønsker kun at sige, at alle de 
optrædende fyldte deres Roller særdeles godt, nogle af dem endog til Fuld-
kommenhed, saa det stærke Bifald, der lød, ingenlunde var for stærkt.

Idrætsforeningen lægger ud
Kommunaltidende 8. april 1932
Aarets første Fodboldkamp er et af de magne Vaartegn, der forkynder Vin-
terens Død og Sommerens første Frembrud. – Glamsbjerg Idrætsforening 
kæmpede i Søndags sin første Fodboldkamp i Aar og vandt den med 2 Maal 
mod 0.  
Det var et Odensehold, »Kammeraterne«, der maatte »bide i Græsset«. Om 
selve Spillet er der at sige, at der ufoldedes mere Lyst og Energi end godt 
Samspil. Der var fine Spillere paa begge Hold, ikke mindst paa Glamsbjerg-
Holdet.  Der saa vi vore gode Spillere udfolde sig saadan, at det var tydeligt, 
at de efter den lange Vinterpause følte sig lykkelige ved atter at kunne sætte 
alle Evner og Kræfter ind i det friske Spil. 
Men Spillet viste især at det, som det nu først og fremmest gælder om at 
sætte ind for, det er en gennemført og dybtgaaende Træning under kyndig 
og myndig Ledelse.  Gør man det, saa skal det nok vise sig, at der er godt Stof 
i vore egne Spillere. Og saa en lille Henstilling. 
Var det ikke muligt at holde Tilskuerne i passende Afstand fra Banen? Vi 
tænker her især paa en Flok Drenge, der under hele Spillet tog Opstilling i og 
om de fremmede Spilleres Maal, hylede op i de mest spændende Situationer 
og førte i det hele taget et Sprog saa modbydeligt, at ordentlige Mennesker 
maatte ærgres derover.  
Der bør altid være en skarp og afgjort Grænse mellem Idræt og Raahed. Det 
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er en absolut Betingelse for en sund Idræt. Men det er ogsaa en Betingelse for 
at vinde og fastholde det store Publikums Sympati og Interesse.
– En Flok hylende og brølende Drenge, der stiller sig op i selve Maalet og ved 
raa og flabende Tilraab giver deres Mishag til Kende og haaner den enkelte 
Spiller, naar han gør sig skyldig i Fejlspil, det er en Tilskuerflok, der er me-
get værre end ingen. Maaske vilde det bedste Middel være, om Dommeren 
afbrød Spillet og lod samtlige Spillere fure og flytte Flokken langt bort fra 
Pladsen.

Generalforsamling
Kommunaltidende 6. maj 1932
Idrætsforeningen i Glamsbjerg har afholdt Generalforsamling,  hvor For-
manden, Kommis S. Egede Nielsen, aflagde Beretningen og oplæste det revi-
derede Regnskab, der viste en Balance paa 1605 Kr. og et Overskud paa 146 
Kr. Regnskabet godkendtes. 
Til Bestyrelsen genvalgtes Formanden og Regnskabsføreren, Kommis Wil-
lumsen, og nyvalgtes Elektriker Th. Jørgensen.  Supleant blev Svend Ras-
mussen, Køng. Det vedtoges, at der under Elektriker Jørgensens Ledelse 
Somren igennem skal foretages en planmæssig Træning. Der spilles Fodbold 
med et Mands- og et Drengehold. Desuden øves der fri Idræt i saa vid ud-
strækning som den manglende plads tillader det.

Sporten
Kommunaltidende 10. juni 1932
Ved en Fodboldkamp i Søndags paa Glamsbjerg-Banen vandt Glamsbjerg 1. 
Juniorhold over Aarup 1. Juniorhold med 5-0. Det var en fin Kamp med fint 
Spil, især Glamsbjergdrengene spillede fint.
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Stor Idrætssøndag 
Kommunaltidende 7. juli 1932
Som det fremgaar af omstaaende Annonce, afholder Glamsbjerg Idrætsfor-
ening paa Søndag stort Stævne, hvor der ikke blot bydes paa Fodboldkampe, 
men hvor der ogsaa vil blive øvet anden fri Idræt som Løb, Højde-, Stang- 
og Længdespring. Sækkevæddeløb og Tovtrækning. Naar saa hertil føjes, 
at Odense Regimentsmusik kommer herud for at musicere, saa skulde man 
mene, at Programmet er saa righoldigt, at det bør kunne samle mindst 1000 
Tilskuere.   
Byens Borgere bør i hvert Fald ikke forsømme at vise deres Interesse for den 
idrætsøvende Ungdom.

Drengene kan 
Kommunaltidende 7. juli 1932
Ved en Fodboldkamp i Søndags mellen Ebberup og Glamsbjerg Drengehold 
vandt de sidste med 3 Maal mod 1. Det er ikke den første Sejr, Glamsbjerg 
Drengene bærer hjem, men det skal også efter kyndiges udsagn være et sær-
deles fint hold.

Idrætsstævnet i Glamsbjerg - Smukke Præstationer i bagende Sol
Kommunaltidende 14. juli 1932
Idrætsstævnet i Glamsbjerg i Søndags var begunstiget af et alt for straa-
lende Vejr. Solen kastede sine Straalebundter ned over Pladsen i en saadan 
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Mængde og med en saa voldsom Varmestyrke, at det var nær ved at være 
en Lidelse at staa eller færdes paa Idrætspladsen, hvor der ikke fandtes den 
mindste Skygge. Især var det strengt for de idrætsøvende, der maatte ofre 
Sved i Litervis. Men Varmen til Trods maa det siges, at der blev vist mange 
smukke Resultater baade i Fodboldspillet og den fri Idræt. Desværre udeblev 
det store Publikum, der burde have vist de unge Idrætsmænd den Interesse 
og Opmærksomhed at gaa hen og se paa, hvad der blev udøvet, saa meget 
mere, som det var al Ære værd, og det er nu en Gang altid af stor moralsk 
Støtte for de unge, at de ældre viser nogen Interesse for Ungdommens Idræt. 
Interesse og Forstaaelse er altid bedre end idelig Kritik. 
Om selve Dagens Resultater er der at sige, at Glamsbjergholdene klarede sig 
særdeles godt i alle de forskellige Afdelinger. Iøvrigt indlededes Dagen med 
en flot March gennem Byen af Drengeholdet under Anførsel af Formanden, 
Kommis Sofus Egede Nielsen, hvorefter der stilledes op til Dagens første 
Kamp, der stod mellem Tommerup og Glamsbjerg Drengehold. Det blev en 
særdeles morsom og velspillet Kamp, der resulterede i uafgjort med 1 Maal 
mod 1. 
Derefter fulgte fri Idræt med forskellige Løb. I 100 mtr. Løb sejrede Aksel Jør-
gensen, Glamsbjerg. Nr. 2 blev Robert Willumsen. 1500 mtr. Løbet vandtes 
af de samme to Herrer. 3 Kilometerløbet vandtes af Gunner Jensen og Ejnar 
Jensen. 
Saa fulgte en Fodboldkamp mellem Gelsted og Glamsbjerg 2. Hold, hvor 
Spillet ikke frembød Situationer af særlig Interesse. Kampen endte med en 
Sejr til Gelsted med 2-1. 
Man gik nu igen over til fri Idræt med Højde-, Stang- og Længdespring, 
Øvelser, der i særlig Grad optog Publikum og fremkaldte mange og livlige 
Bifald. Resultaterne her blev følgende: I Stangspring opnaaedes en Højde 
paa 2,70 mtr. i Længdespring opnaaedes 5,88 mtr. og i Højdespring 1,45 mtr. 
Alle tre Spring vandtes af Aksel Jørgensen, Glamsbjerg, som Nr. 1 og Gunnar 
Pedersen, Gelsted, som Nr. 2. 
Regimentsmusikken var imidlertid kommet og gav med sin fine Musik et 
vægtigt Bidrag til Højnelse af Feststemningen, og saa kom Dagens største 
Begivenhed, Fodboldkampen mellem de to Førstehold fra Gelsted og Glams-
bjerg. Det blev en overordentlig spændende Kamp med fint Spil fra begge 
Hold, og det var øjensynligt, at det fodboldinteresserede Publikum fulgte 
Kampen med den største Spænding. Første Halvleg endte med en lille Sejr til 
Glamsbjerg, der vandt med 1-0. I anden Halvleg blev Tempoet sat en Del op, 
og der var trods den brændende Sol mere Fart over Spillet end sædvanlig, og 
Resultatet blev en Sejr for Glamsbjerg med 2-1.  Glamsbjergholdet havde saa-
ledes vundet en smuk Sejr med 3 Maal mod 1. Det var aabenbart, at Glams-
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bjergerne har været inde under en særdeles god Træning, og Sejren skyldtes 
udelukkende dette, der havde lært dem det gode Sammenspils Betydning. 
Tovtrækningen vandt Glamsbjerg uden Kamp. Slutnummeret var Sække-
væddeløbet.  Heri deltog kun 4 Drenge, og det frem bød ikke noget af Inte-
resse. 
Sluttelig uddeltes de særdeles smukke Præmier, og Guldsmed Eriksen ret-
tede en Tak til Idrætsfolkene for deres Præstationer og for den Interesse, 
hvormed de omfatter Idrætssagen. 
Dagen sluttede med et smuk og fornøjeligt Bal paa Hotellet med stor Tilslut-
ning. Regiments musikken leverede en særdeles livlig og fin Balmusik.

Idrætspladsen – Hvornaar kommer den? 
Kommunaltidende 4. august 1932
Det var en Gang, men det er snart længe siden, at det saa ud til, at den ny 
Idrætsplads var lige paa Trapperne. Den gamle Markedsplads skulde plane-
res og anlægges som en virkelig Idrætsplads med Løbebaner, Nedsprings-
sted o. s. v. Der kom ganske vist en Kurre paa Traaden, da det viste sig, 
at Pladsen i sin nuværende Størrelse var for lille, men den – Kurren altsaa 
– løstes dog snart derved, at alt saa ud til, at man ved Forhandling med 
Statsbanen kunde erhverve de manglende Kvadratmeter af dens Overdrev 
til Leje, og – saa blev der pludselig Stilhed om hele Planen. Hvad denne Stil-
hed skyldes, skal vi ikke kunne sige. Maaske er det Hensynet til Udøvelsen 
af Sommerens Idræt, der er Aarsagen. 
Men der er altsaa ikke er sket noget endnu, vilde det saa ikke være paa sin 
Plads endnu en Gang at tage under Overvejelse, om at søge at finde en anden 
og bedre Plads, og saa lade den gamle ligge til al anden Brug som Dyrskuer, 
militær, Lejrplads, Luftgynger og lignende? 
Der findes jo netop andre og langt mere velegnede Pladser, hvor der kunde 
anlægges en virkelig ideal Idrætsplads til Pryd for Glamsbjerg By og til Glæ-
de og sund Gavn for Ungdommen. 
Det er muligt, at Planen med den gamle Plads i Øjeblikket er den billigste 
og lettest gennemførlige. Det billigste og letteste er imidlertid ikke altid det 
bedste. Det er det næsten aldrig, og hvad værre er, det viser sig oftest efter 
nogen Tids Forløb, at det blev det daarligste og dyreste, for det blev ikke 
det, det skulde være. Saa bliver Slutresultatet, at der er ofret en hel Mængde 
Penge paa noget, som ikke var det værd, og saa er de jo paa en Maade spildt. 
Derfor – som sagt – var det dog vist Umagen værd at tage under fornyet 
Overvejelse at finde en anden og bedre Plads til det nævnte Formaal. Men 
– ja, undskyld, at vi maaske foregriber de vise Fædres Planer! – men vilde 
det ikke være rigtigt, at sammenkalde de interesserede Parter til et offentligt 
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Møde om Sagen? Saa kunde der maaske komme lidt mere Fart i den f. Eks. 
derved, at der nedsattes en Komite til at føre Sagen frem til Løsning ad den 
mest farbare Vej. 
Glamsbjergforeningens Bestyrelse har jo saa mange andre store Opgaver at 
tumle med, at den formodentlig vilde føle sig lettet ved at slippe af med 
nogle af de mindre væsentlige, og selv om man gennem stadig Genvalg har 
oppebaaret det ærefulde Hverv gennem mange Aar at have været Medlem 
af Byens høje Raad, saa behøver man dog ikke at føle sig stigende forpligtet 
til at tage alle Opgaver paa sine Skuldre. Der staar altid unge Kræfter ledige 
paa Torvet rede til at hjælpe, naar det undes dem. Men Sagen har ogsaa en 
anden og meget væsentlig Side og det er lige saa meget af denne Grund, vi 
har tilladt os at røre ved den. 
Som vi meddelte i forrige Uge saa gaar der her i Køng Sogn i Aarets bedste 
Arbejdstid nogle og tredive Arbejdsløse. Dette er en alvorlig Sag, der bør 

Glamsbjerghold fra 1932

Fotograferet på banen ved markedspladsen i Glamsbjerg. 
Spillerne bagest fra venstre: Friits Fynboe -  Henry Beck - Halvor Jørgensen 
- Anton Skytte - Jens Hansen.
Midten: Harry Larsen - Aage Eriksen Jensen - Martin Beck.
Forrest: Martinus Jørgensen - Hans Nielsen - Gunner Petersen.



69

vække til mere end Medlidenhed og Beklagelse.  Den bør vække til Handling 
fra alle de Sider, der kan handle. 
Den ny Lov om Hjælp til Arbejdsløse, der har opbrugt deres retmæssige Un-
derstøttelse, giver Kommunerne Ret til at kræve Arbejdsydelse for modtaget 
Hjælp, og her i Sognet vil man gøre udstrakt Brug af denne Bestemmelse og 
det er sikkert rigtigt nok. Hidtil har man fra kommunal Side saa godt som 
regelmæssigt holdt sig til Arbejde, der har Tilknytning til Vejvæsenet.  Vilde 
det dog ikke være heldigt for alle Parter, om man ogsaa saa sig lidt om efter 
andre Arbejder end disse? Og – kan der vedblivende skaffes Afsætning for 
alt det oparbejdede Vejmateriale? Det forekommer os derfor, at et Arbejde 
som Anlæg af en fuldt ud moderne og smuk Idrætsplads var værd at tage op 
og gøre det hellere i denne Uge end i næste. Og her kunde ikke blot det pri-
vate Initiativ komme det offentlige til Hjælp og Støtte, men hvad mere er, der 
kunde blive et godt Samarbejde ogsaa økonomisk. Thi Kommunen kunde 
gennem et Tilskud forvandle en Del Understøttelse til det langt sundere og 
samfundsmæssigt set økonomisk bedre:
Løn for ydet Arbejde, der er mere en Nødarbejde.
Og Pengene skal jo alligevel skaffes til Veje. 
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For en Befolkning paa 31/2 million kan ikke lade hvert fem og tredivte Men-
nesker sulte og lide Nød, naar disse bare beder om Arbejde for at klare sig.

Idrætsforeningens store Maskerade
Kommunaltidende 26. januar 1933
Det turde vist være overflødigt at henlede Læsernes Opmærksomhed paa 
Idrætsforeningens store Fastelavnsfest eller Karneval, for det ved vi alle, at 
naar Idrætsfolkene laver Fest, saa er det noget, der gaar langt ud over det 
almindelige. 
I Aar vil de okkupere Grønland, og saa gør de det sikkert ogsaa. Hele Salen 
paa Hotellet vil ved Hjælp af Dekorationsmaler Jørgensens Kunst blive for-
vandlet til et Eventyrland med vældige Isfjælde og alt, hvad der tilhører.

Det store Karneval 
Kommunaltidende 9. februar 1933
Idrætsforeningens Karneval i Søndags paa Glamsbjerg Hotel havde som 
sædvanlig vundet stor Tilslutning. Hele den store Teatersal var af  Dekora-
tionsmaler  Jørgensen, Odense, med stor Kunstfærdighed forvandlet til et 
imponerende grønlandsk Eventyrland, hvis pragtfulde Farver spillede og 
glitrede i Lyset fra de mange Lamper. De maskeredes Tal var ikke særligt 
stort, men til Gengæld var der mange smukke og muntre Masker og Dragter 
iblandt. Der uddeltes ingen Præmier.

Idrætsbasaren 
Kommunaltidende 23. marts 1933
Som vi havde forudssagt, saaledes gik det, der var mægtigt Rykind til den 
store Idrætsbasar baade Lørdag og Søndag. Fra Arrangørernes Side var der 
da ogsaa sat meget ind paa at slaa Festen saa stort an som muligt. Om dette 
helt var lykkedes paa alle Omraader, ja, det vil der altid være delte Meninger 
om. Det, der fra Scenen især fangede ens Interesse, var det store Bagtæppe, 
der skal forestille Hotellet. Det er vel ikke nyt, men det virkede ganske inte-
ressant, især ved sin Linieforandring af det monu mentale Taarn. Vi er dog 
ikke helt visse paa, at Arkitekten vil bøje sig for Teatermalernes Ændrings-
forslag. 
Naa, Hovedformaalet var jo det ene at faa saa mange Penge ind som overho-
vedet muligt, og i Betragtning af de vanskelige og pengeknappe Tider maa 
det siges, at Basaren blev en Sukces. Helt gammeldags virkede det, at man 
havde faaet en Mand til at gaa udraabende og ringende med en stor Mæl-
keklokke gennem Gaderne baade Lørdag og Søndag, en bestilling, der maa 
være vanskelig at udføre, siden man skulde hente en Mand fra Assens dertil. 
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Der er dog altsaa noget, Glamsbjerg ikke kan.
Vi har spurgt Formanden for Festkomiteen, Hr. Købmd. Peetz om han var 
tilfreds med Resultatet.
»Ja, vi er særdeles godt tilfreds med, hvad vi har naaet« svarer Hr. Peerz, 
»navnlig i Betragtning af de yderst pengeknappe Tider, maa det siges, at 
Folk har været flinke til at støtte den Sag, Basaren var rejst til Fordel for«.
Formanden oplyser, Overskuddet vil komme til at ligge mellem 800 og 900 
Kr. 
Endelig skal vi oplyse, at den foretagne Lodtrækning har givet følgende Ud-
fald.
 Det amerikanske Lotteri gav Gevinst paa Numrene 1 – 14 – 71.
 Kaffestellet – blaa Seddel – er vundet paa Nr. 27.
 Lysekronen – grøn Seddel – er vundet paa Nr. 13.
 Adgangsbilletternes Gevinst faldt paa Nr. 26.

Idrætten i Glamsbjerg
Kommunaltidende 30. marts 1933
Paa det for tennisinteresserede afholdte Møde i Lørdags foretoges en ind-

Glamsbjerg Hotel 1933. 
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gaaende Drøftelse af Vilkaarene for Oprettelsen af Tennisklub og Anlæg af 
Tennisbaner. Bygmester Rs. Petersen, der leder Idrætspladsens Planering og 
Udlægning, var til Stede for at give de nødvendige Oplysninger angaaende 
den økonomiske Side ved Sagen. Man vedtog endelig at indbyde til stiftende 
Generalforsamling Fredag Aften.
Fodboldklubben staar for Tiden i Underhandlinger om Leje af en Fodbold-
bane for i Sommer, da den ny Idrætsplads, der skal vokse frem af den gamle, 
ikke vil blive brugbar i Sommer.
Det ser saaledes ud til, at Glamsbjerg fra næste Aar vil træde ind i Rækken 
af de Stationsbyer, der viser den idrætsinteresserede Ungdom skyldigt Hen-
syn.

Generalforsamling i Glamsbjergforeningen
Kommunaltidende 6. april 1933
Glamsbjergforeningens Generalforsamling havde som sædvanlig samlet fle-
re Medlemmer end mangen Generalforsamling plejer at gøre. 
Formanden, Blikkenslagermester Høier Olsen, indledede sin Beretning med 
en Velkommen til de mødte. 
Af Foreningens Virksomhed i det forløbne Aar fremhævede Formanden den 
udvidede Gadebelysning i Byens nordlige Del særlig ud ad Gravene, men 
ogsaa nede ved Højskolen var der opstillet en Gadelampe mere. 
Paa Foreningens Henvendelse havde Statsbanerne givet Løfte om for Frem-
tiden at undgaa længere Spærring af Hovedgadens Trafik ved Rangering 
med Godstogene. 
Om Idrætspladsen kunde Formanden oplyse, at man for at gøre Pladsen stor 
nok havde lejet et Stykke Jord af Statsbanerne før en aarlig leje af 20 Kr. – Der 
vilde ogsaa blive anlagt en Tennisbane, som Tennisklubben skulde betale 10 
Kr. i aarlig Leje af, medens Foreningen ydede et lignende Tilskud. 
Basaren havde givet et Overskud paa godt 800 Kr., og Formanden rettede 
en Tak til alle dem. der enten ved Gaver eller paa anden Maade havde ydet 
Sagen Støtte.
Den 1. September har Foreningen bestaaet i 40 Aar. Bestyrelsen paatænker i 
den Anledning at foranstalte en Jubilæumsfest. 
Man havde henvendt sig til Amtsvejvæsenet med Andragende om at faa an-
lagt Fodsti langs Landevejen ud ad Gravene. Men Amtet havde imidlertid 
afslaaet dette foreløbig paa Grund af de daarlige Tider. En saadan Sti vilde 
koste ca. 10.000 Kr., og saa mange Penge havde Amtsvejvæsenet ikke til Ra-
adighed for Tiden. 
Skomager Marcuslund: Siden Bestyrelsen er saa ivrig efter at faa anlagt 
Gangstier, vilde det saa ikke være naturligt, at den først sørgede for at faa 
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Fortovene inde i Byen lavet færdige? Nede hos mig og mine Naboer ligger 
der et Stykke, der – trods gentagne Anmodninger derom – ikke er blevet la-
vet endnu. Han betegnede dette  nærmest som en Skandale. 
Til denne Paatale blev der fra kompetent Side givet Oplysninger, der stillede 
en snarlig Ordning i Udsigt. Urmager Madsen henstillede, at man, før man 
skred til Anlæg af Rendesten, sikrede sig ren Aftale med Grundejerne om 
Levering af Fliser til Fortovet. 
Derefter godkendtes Beretningen. 
Kassereren, Købm. C. A. Nielsen 
aflagde det reviderede Regnskab, 
der balancerede med 2100 Kr. 95 
Øre og sluttede med en Kassebe-
holdning paa 9 Kr. 18 Øre. For-
eningens Staus udviste en Formue 
paa 4564 Kr. med en Nedgang fra 
i Fjor paa 493 Kr. – Regnskabet 
godkendtes. 
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De afgaaende Bestyrelsesmedlemmer, Høier Olsen, Rs. Pedersen og H. C. 
Jensen, genvalgtes alle ved skriftlig Afstemning uden forudgaaende Forslag. 
Ligeledes genvalgtes Revisorerne: Politiassistent Andersen og Købmand 
Chr. Jensen. 
Under Eventuelt drøftedes forsk. nu- og fremtidige Spørgsmaal lige fra 
Idrætsplads til Gangmøller. Perron og Fugleskydning.

Generalforsamling
Kommunaltidende 4. maj 1933
Glamsbjerg Idrætsforening har afholdt sin Generalforsamling. 
Værkfører Th. Jørgensen aflagde Beretning. Han fremhævede det gode Re-
sultat af den nylig afholdte Basar, ligeledes at Idrætspladsen ikke vilde kun-
ne tages i Brug før til næste Foraar, hvorfor man havde lejet en midlertidig 
Fodboldplads af Rs. Hansen, Stensgaard, for en Leje af 125 Kr. 
Kassereren, Manufakturist Robert Villumsen, fremlagde det revidere Regn-
skab, der balancerede med 1073 Kr. – Beretning og Regnskab godkendtes. 
Til Bestyrelsen genvalgtes Formanden og Kassereren samt nyvalgtes Skræ-
der P. Nielsen. 
Lærer Garly og Kontorist Bech genvalgtes til Revisorer. Endelig nedsattes 
følgende Spilleudvalg: Th. Jørgensen, Skræder P. Nielsen og Gartner H. 
Laursen. 
Hermed sluttede Generalforsamlingen.
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Fodboldkampe
Kommunaltidende 8. juni 1933
2. Pinsedag afholdt Glamsbjerg Idrætsforening et stort Fodbold-stævne. Der 
deltog Hold fra Aarup og Odense. Først spillede G. I. F.s Drengehold mod 
Aarup Drengehold og vandt med 9-0. 
Dernæst spillede G. I. F.s 2. Hold mod Aarup 2. Hold. Aarup vandt efter en 
god og velspillet Kamp med 2-0. 
Til Slut kom Dagens Hovedkamp der stod mellem G. I. F.s 1. Hold og O. B.s 
B-Hold, der var forstærket med en 2-3 Mesterskabs-spillere. Kampen blev 
spillet i et raskt og livligt Tempo fra begge Sider. Selv om Odense nok var 
de bedste, hvad Sammenspil og Boldbehandling angaar, ydede G. I. F. dog 
saa god Modstand, at Kampen endte uafgjort 4-4. Et Resultat G. I. F. kun kan 
være tilfreds med. 
Kampen mellem G. I. F.s Old boys-Hold og Gelsted Old-boys Hold finder 
Sted Torsdag Aften Kl. 7,30 i Stedet for som meddelt i Annoncen i forrige Nr. 
Onsdag Aften Kl. 8.  –ton.

En spændende Kamp 
Kommunaltidende 22. juni 1933
Paa Mandag Aften udkæmpes der paa Glamsbjerg Fodboldbane en Kamp, 
der bør samle stor Interesse. Det er en Kamp mellem de to Old Boys Hold fra 
Gelsted og Glamsbjerg. 
Der kæmpes om Præmier, og to Gange før har de kæmpet herom, men hver 
Gang er Kampen endt uafgjort. Man vil derfor kunne forstaa, at den tredie 
Kamp, der altsaa udkæmpes paa Mandag Aften, omfattes med den største 
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Spænding. – Alle interesserede bør møde frem og overvære Kampen og for 
at støtte Glamsbjerg-Kæmperne. Fra Gelsted møder nemlig et Par Hundrede 
Tilskuere. – Den lille Entre paa 25 Øre er overkommelig. – Vis vore Idræts-
folk den Opmærksomhed at møde til en saadan Kamp! De fortjener det

Fodboldkamp
Kommunaltidende 13. juli 1933
I Søndags spillede Glamsbjerg I Hold en Kamp mod Marienlyst, Odense, og 
hentede sig efter Øjenvidners Udsagn et velfortjent Nederlag: 2-0. 
Skønt Marienlyst kun mødte med 8 Spillere, formaaede Glamsbjerg ikke at 
yde nævneværdig Modstand. Man paastaar, at Sammenspillet svigtede. En 
Ting kan i hvert Fald læses ud af Resultatet, vore Fodboldspillere maa stræn-
ge sig an. 
Bagefter spillede Glamsbjerg II Hold mod Aarup II Hold. Kampen blev vun-
det af Aarup med 4-0.

Fodboldkamp
Kommunaltidende 10. august 1933
Ved en Fodboldkamp i Assens i Søndags mellem Glamsbjerg II. Hold og A. 
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G. og I. K.’s II. Hold blev Resultatet uafgjort (1-1). Omkamp finder stede her 
i Byen paa Søndag.

Fodboldkamp
Kommunaltidende 31. august 1933
I Søndags udkæmpedes der paa Idrætsforeningens Bane en Kamp mellem 
B1913, Odense, og Glamsbjerg 1. Hold med det Resultat, at Holdene viste sig 
at være jævnbyrdige, idet Kampen endte uafgjort (1-1). Glamsbjerg II Hold 
og Old boysholdets Kamp blev ligeledes uafgjort (2-2).

Fodboldkamp
Kommunaltidende 21. september 1933
Førstk. Søndag Efterm. Kl. 3 afholdes paa  Idrætsforeningens Sportsplads 
ved Stensgaard Sæsonens første Turneringskamp mellem A. G. & I. K., As-
sens, og vort eget 1. Hold. 
Det bliver sikkert en udmærket Kamp, da begge Hold i Øjeblikket er i tip-
top Form, og vi vil derfor raade alle de af Omegnens og Byens Beboere, som 
interesserer sig lidt for Idræt, at komme ned og overvære denne Kamp. 
De vil faa rigeligt Vederlag for Deres 50 Øre ved at se denne Dyst mellem et 
Par saa dygtige Hold. 
Og til Slut spiller Drengeholdene fra Assens og Glamsbjerg Kl. ca. 41/2 De 
kan være overbevist om, at disse vore yngste Idrætsmænd dyrker Fodbol-
den med en Interesse og Iver, som kan faa selv en Ikke-Spiller til at live op. 
Altsaa: Programmet for Søndag Eftermiddag fra Kl. 3-6: Fodboldkamp!                     

Fodboldkamp
Kommunaltidende 28. september 1933
Ved Turneringskampen i Søndags mellem Assens og Glamsbjerg sejrede 
sidstnævnte med 7-2.
Af Drengeholdene vandt ligeledes Glamsbjerg over Assens med 6-0.

Fodbold
Kommunaltidende 12. oktober 1933
Glamsbjerg Old boys-Hold spillede i Søndags i Assens mod det derværende 
Old boys-Hold. Assens sejrede med 4 Maal mod 1. 
Men da kampen foregik i øsende Regn, der gjorde Banen til eet Ælte, saale-
des at alt ordentligt Spil var udelukket, kan man ikke tage Resultatet som 
Maalestok for Styrkeforholdet mellem disse Holds gamle Drenge.
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Fodboldkamp
Kommunaltidende 19. oktober 1933
Ved en Fodboldkamp i Søndags kæmpede Glamsbjerg Idrætsforenings 1. 
Hold uafgjort med Brendekilde (3-3). Det var en Turneringskamp.

Fodboldkamp
Kommunaltidende 31. oktober 1933
Glamsbjerg Boldklub vandt i Gaar sin sidste Turneringskamp over Aarup 
(3-2) og blev dermed Kredsvinder for Efteraaret.

Generalforsamling
Kommunaltidende 23. november 1933
Idrætsforeningen har afholdt Generalforsamling. Formanden Elektriker Jør-
gensen, aflagde Beretning og redegjorde for Foreningens Virksomhed i det 
forløbne Aar. Derefter forelagde han Regnskabet, der balancerede med 1160 
Kr. og  et Overskud paa 40 Kr. Til Bestyrelsen valgtes Gartner Laursen.

Velgørenhedskamp 
Kommunaltidende 30. november 1933
Til Fordel for Juleindsamlingen lader Glamsbjerg Idrætsforening afholde en 
stor Velgørenhedskamp paa Foreningens Bane ved Stensgaard. 
Der bliver Tovtrækning, Fodboldkampe og Sækkevæddeløb. 
Stævnet finder Sted Søndag den 3. December og begynder Kl. 1. 
De flinke Idrætsfolk, der paa denne Maade ønsker at støtte Juleindsamlingen 
til Fordel for Egnens fattigste, fortjener at faa stor Tilslutning til deres Ar-
rangement. 
Lad Søndagsturen gaa til Idrætsforeningens bane den 3. December Kl. 1.

Idrætsforeningens Velgørenhedskamp 
Kommunaltidende 7. december 1933
Der var ikke kommet mange Mennesker til Velgørenhedskampen, som 
Idrætsforeningen havde arrangeret til Fordel for Juleindsamlingen. 
Det, var ganske vist koldt i Søndags, men det var alligevel Synd for Idræts-
folkene, at ikke flere havde efterkommet deres Indbydelse. Under disse Om-
stændigheder kunde Overskudet naturligvis ikke blive stort. Men de unge 
Idrætsmænd, der sled tappert i det, fortjener naturligvis Tak for deres Ar-
bejde. 
Og det maa jo være dem en Trøst, at de, der var til Stede i Søndags, havde 
megen Glæde af Kampene. 
Regnskabet viste, at der var blevet solgt 33 Billetter til 50 Øre Stykket og 8 
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til 25 Øre, ialt 18.50. Den eneste Udgift, Arrangementet havde, var en Fane-
plade, der kostede 3,60 Kr. Overskudet blev saaledes 14.90 Kr.

Fodboldkamp
Kommunaltidende 10. maj 1934
I Søndags spillede Glamsbjerg Idrætsforenings 1. Hold mod Aarup Bold-
klubs 1. Hold i Turneringskamp med det Resultat, at Glamsbjerg vandt (3-2). 
Derefter spillede 2. Holdene fra Glamsbjerg og Aarup, hvor Aarup vandt 
(5-2).
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Fodboldkamp
Kommunaltidende 17. maj 1934
Ved en Fodboldkamp i Søndags i Aarup mellem 1. Holdene fra Glamsbjerg 
og Aarup vandt sidstnævnte med 3 Maal mod 2. I 2. Holdenes Match gik 
Sejren til Aarup (1-0).
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Sportspladsen indvies
Kommunaltidende 31. maj 1934
Søndag den 3. juni indvies Idrætspladsen i Glamsbjerg ved en Række Sports-
kampe.
Initiativet til Reguleringen af den gamle Markedsplads, der nu præsenterer 
sig som en smuk Sportsplads, er oprindelig udgået fra Idrætsungdommen 
selv. Men Glamsbjergforeningen, som ejer pladsen, trådte hjælpende til og 
ved forenede kræfter lykkedes det at rejse den nødvendige kapital, bl. a. 
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arrangerede idrætsorganisationerne en stor basar, der som bekendt gav et 
klækkeligt overskud.
Nu er det hele altså i orden, og indvielsen finder sted på søndag.

Sportspladsens Indvielse
Kommunaltidende 7. juni 1934
Som kortelig omtalt, indviedes Sportspladsen i Glamsbjerg i Søndags. 
En talrig Tilskuerskare havde indfundet sig og overværede de forskellige 
Kampe med usvækket Interesse, der undertiden steg til Begejstring. 
Resultaterne af Fodboldkampene ser saaledes ud: I Kampen mellem 2. Hol-
dene fra Glamsbjerg og Assens sejrede sidstnævnte med 8 Maal mod 2. Ud af 
Dysten mellem Old boys Holdene fra Haarby og Glamsbjerg gik Glamsbjerg 
sejrrig med 2-0. Dagens Sensation var dog. at Glamsbjerg l. Hold spillede 
uafgjort med B. 1909 Odense (4-4). 
Resultaterne af Dagens Tennismatches bringer vi nedenfor: Herre-Single U. 
vundet af Aarup 6-0, 6-3. Dame-Single B, vundet af Aarup 8-6, 5-3. Dame-
Single A, vundet af Aarup 6-4, 4-6, 6-3. Herre-Single A, vundet af Aarup 6-3, 
4-6, 6-3. Dame-Double vundet af Aarup 6-4, 6-2. Herre-Double 6-2, 3-6, 6-2. 
Mixed-Double vundet af Glamsbjerg med 6-3, 6-3.

Indvielse af Sportsplads på »Markedspladsen« arealet mellem savværksvej og jerba-
nen.  Foto udlånt af Lokalhistorisk Arkiv, Glamsbjerg.
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Fodboldkamp
Kommunaltidende 6. september 1934
I Søndags spillede O. B.s  A.-Hold og Glamsbjerg 1. Hold paa banen i Glams-
bjerg. Odense  vandt med 7 maal mod 0.

Fodboldkampe
Kommunaltidende 13. september 1934
Glamsbjerg Idrætsforenings Juniorhold spillede i Søndags Turneringskamp 
mod »Frem«, Odense »Frem« vandt 5-3.
Ungdommens Fodboldspillere var i Søndags til Holdkamp i Aborg. De gæve 
Kæmper hjemførte Naalene, idet de vandt Slutkampen over Helnæs med 
3-0.

Fodboldstævne
Kommunaltidende 20. september 1934
Fodboldstævnet i Søndags havde samlet et stort Publikum, der interesseret 
fulgte de mange Kampe.
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Først kæmpede Marienlyst, Odense, mod Otterup, hvor førstnævnte sejrede 
med 2-1. Dernæst spillede Glamsbjerg mod Bogense. Resultatet blev en  Sejr 
for Bogense paa 1-0. I Slutkampen mellem Marienlyst og Bogense vandt Ma-
rienlyst med 3-0.
Under den sidste Kamp indtraf et mindre Uheld, idet en af Spillerne, Otto 
Mathiesen, der spillede Maalmand paa Bogense-Holdet, blev sparket af en af 
Holdets egne Backs. Efter af have været under Lægebehandling kunde han 
dog atter deltage i Spillet og afværgede med vanlig Sikkerhed de fjendtlige 
Angreb. W.

Turneringskamp
Kommunaltidende 4. oktober 1934
I Søndags spillede Aarup og Glamsbjerg paa Glamsbjergs Bane. Resultat: 6-2 
til Glamsbjerg.

Fodboldkamp
Kommunaltidende 25. oktober 1934
Paa Idrætsklubbens Bane i Glamsbjerg spillede i Søndags 1. Holdene fra 
Kauslund og Glamsbjerg en Turneringskamp. Glamsbjerg vandt 6-1 og sik-
rede sig dermed Mesterskabet.

Dilettant
Kommunaltidende 7. februar 1935
Det er i Aften Glamsbjerg Idrætsforening paabegynder Opførelsen af Ho-
strups Komedie – den evigunge – »Eventyr paa Fodrejsen«, som denne Gang 
fremføres af Ungdommen selv. 
Slagterm. H. L. Petersen, Køng, har instrueret, spiller selv Birkedommer 
Krans og er saaledes med til at føre de smukke Traditioner, som Glamsbjerg-
Dilettanterne igennem Tiden har skabt, videre til de unge, der skal løfte Ar-
ven.
Der er offentlig Forestilling Torsdag og Fredag og Foreningsforestilling om 
Søndagen.

Bør Træningen begynde?
Kommunaltidende 21. februar 1935
Vi er blevet anmodet om at gøre opmærksom paa, at Træningen til Foraarets 
og Sommerens Sportskampe burde begynde nu. 
For at Glamsbjerg kan komme til at indtage en god Position i Konkurren-
cerne, er det nødvendigt at træne i Løb o. l. hævdes der. 
Vedkommende, der paalagde os at lade Opfordringen gaa videre til Egnens 
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Sportsmænd, har selv begyndt og træner dagligt. Han kan saaledes naa at 
være i fin Form, naar Sportskampene begynder.
Vi udkaster Tanken til Idrætsmændenes Overvejelse.

Karneval
Kommunaltidende 28. februar 1935
Glamsbjerg Idrætsforening afholder sit store, aarlige Karneval Søndag den 
3. Marts.
Karnevalget foregaar i Aar i Syden, hvor Livet former sig mere sorgløst end 
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paa vore nordlige Breddegrader, hvor Dagene er lange og lyse med Solen i 
al sin Straalepragt fra en skyfri himmel. Ingen andre Steder kan Karnevals-
stemningen udfolde sig bedre end der.
Idrætsforeningen har gjort alt for at gøre Illusionen saa levende som mulig. 
Hotellets store Sal bliver flot dekoreret og for at animere Karnevalsgæsterne 
udsætter man præmier til de bedst maskerede.
Det bliver et dejligt Karneval.

Nu kommer Friluftsbadet alligevel
Kommunaltidende 21. marts 1935
Svømmebassinsagen i Glamsbjerg foran sin Løsning.
Siden det store Borgermøde først i September forrige Aar, har der været stille 
om Svømmebassinsagen. 
Det viste sig som bekendt umuligt ved denne Lejlighed at bøje de mange 
modstridende Anskuelser og Interesser imod hinanden og naa et Resultat. 
Det udvalg, der i sin Tid nedsattes, fik en meget let Opgave, idet det ganske 
roligt kunde indskrænke sit Arbejde til at konstatere, at Planen ikke lod sig 
realisere paa det givne Grundlag.
Som det erindres, havde Hotelejer W. A. Carstensen tilbudt at skænke den 
nødvendige Grund til Friluftsbadet. 
Og nu har han altsaa selv besluttet sig til at skabe et Svømmerbassin for egen 
Regning. Det vil blive placeret bag Hotellets Have med Indgang gennem 
denne. 
Dets størrelse angives til 16x50 m, dets Dybde paa det dybeste Sted til 5 m., 
og det vil bliver forsynet med 10 m. Vippe. 
Endvidere forsynes Friluftsbadet med Omklædningskabiner med Bruseba-
de. 

Fodboldkamp
Kommunaltidende 4. april 1935
Ved en Fodboldkamp i Søndags paa Idrætsforeningens bane mellem 1.-Hol-
dene fra Glamsbjerg og Ejby sejrede førstnævnte med 4 Maal mod 3.

Fodboldkamp
Kommunaltidende 11. april 1935
I Søndags spillede Junior-Holdene fra Glamsbjerg og Boldklubben »Frem«, 
Odense, en Kamp paa Idrætsforeningens Bane. Glamsbjerg vandt med 4 
Maal mod 0. 
Om Eftermiddagen kæmpede 1. Holdene fra Glamsbjerg og Ubberud. 
Glamsbjerg vandt ogsaa her med 11 Maal mod 1.



87

Fodboldkamp
Kommunaltidende 30. maj 1935
Old-boys Holdene fra Haarby og Glamsbjerg spillede i Søndags en Kamp 
paa Idrætsforeningens Bane. Glamsbjerg vandt med 6 Maal mod 0.

Fodboldkamp
Kommunltidende 20. juni 1935
Et udvalgt hold af ældre og yngre Fodboldspillere fra Savværket spillede 
Tirsdag Aften en drabelig Fodboldkamp på Idrætsforeningens Bane med 11 
gæve Gartnere fra Moses Gartneri med det Resultat, at Gartnerne vandt en 
stor Sejr paa 7 Maal mod 0.
Kampen overværedes af et talrigt og begejstret Publikum. Elektricitetsværks-
bestyrer Th. Jørgensen fungerede som Dommer. alo.

Fodboldkampe mellem skolerne
Kommunaltidende 27. juni 1935
Førstelærer Niels Jensen, Glamsbjerg Kommuneskole, har fra en Giver der 
ønsker at være  anonym modtaget en smuk Pokal til anvendelse som Sejr-
strofæ i Turneringskampe mellem Glamsbjerg og Søllested Skole. 
Det er meningen at lade den første Fodboldkamp afholde i den første Uge 
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af Juli Maaned i Søllested, den anden vil saa blive afholdt i Glamsbjerg før 
Sommerferien. 
Pokalen skal vindes fem Aar i Træk, før den bliver Ejendom – eller ogsaa ialt 
otte Aar.
Men disse Turneringskampe har tillige et andet Formaal. 
Det er nemlig Hensigten at tage en lav Entré af Tilskuerne ved Kampene. 
De penge, som derved indkommer vil for Søllested Skoles Vedkommende 
gaa til et Lysbilledeapparat, medens de for Glamsbjergs vil blive anvendt til 
Anskaffelse af en zoologisk Samling.
Vi skal senere meddele Tidspunktet for Kampenes Afholdelse i den interes-
sante Turnering, der fremmer Kappelysten og samtidig gerne skulle give 
Skolerne de ønskede Hjælpemidler til Undervisningsbrug.

Fodboldkamp
Kommunaltidende 4. juli 1935
Tirsdag Aften spillede Old-boys-Holdene fra Glambjerg og Haarby en Kamp 
paa Idrætsforeningens Bane. Glamsbjerg vandt med 2 Maal mod 1. 

Pokalkampene
Kommunaltidende 4. juli 1935
Pokalkampene mellem Søllested og Glamsbjerg Skole begynder førstkom-
mende Fredag Kl. 7.30. Den føste Kamp afholdes i Søllested. 
Gaa hen og se den spændende Kamp. De giver ikke blot Dem selv en mor-
som Oplevelse, men De er samtidig med til at opfylde længe nærede Ønsker 
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fra de to Skoler om Forøgelse af Hjælpemidler til at gøre Undervisningen 
mere interessant og levende. 
Altsaa – den første Turneringskamp afholdes i Morgen, Fredag, Aften Kl. 
7.30 paa Fodboldbanen i Søllested.
Den smukke Pokal, hvorom der kæmpes, vil blive udstillet i vor Ekspedi-
tion, Glamsbjerg Bogtrykkeri, den er udstillet i Trykkeriets store Vindue og 
her kan den beses i den kommende tid.
De to konkurrerende Hold er gaaet i skrap Træning. Forhaabentlig vil det 
vise sig, at de Ord som er indgraveret paa Pokalen, ogsaa har Gyldighed i 
dette Forhold:
 Fælles Arbejd’, fælles Flid,
 fremmes bedst ved Kappestrid.

Pokalkampene
Kommunaltidende 11. juli 1935
Pokalkampene mellem Glamsbjerg og Søllested Skole indlededes i Fredags 
med en Kamp, der spilledes paa Fodboldbanen i Søllested. Glamsbjerg vandt 
med 3 Maal mod 1.
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Kampen overværedes af mange Mennesker, som interesseret fulgte Spillets 
forløb.
Paa Fredag fortsætter man Kampene med en Match her paa Idrætsforenin-
gens Bane Kl. 7.30. 
Kampens Genstand – den smukke Pokal, der er leveret af Guldsmed Axel E. 
Eriksen – er udstillet i vort Blads Trykkeri.
Det er altsaa paa Fredag Aften Kl. 7.30. Saa mange som muligt maa overvære 
Dysten. Voksne skal betale en lav Entré, medens Børn gaar gratis.

Svømmebassinet er færdigt
Kommunaltidende 11. juli 1935
Indvielsen finder Sted paa Søndag ved en lang Række Svømmeopvisninger.
Svømmebassinet i Glamsbjerg er nu fuldført, og Mandag Aften forevistes det 
for en Kreds af indbudte, blandt hvilke var alle de ved Bassinet beskæftigede 
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Haandværksmestre, Ing. Henriksen fra Ingeniørfirmaet Henriksen, Odense, 
Statsgeolog Milthers, der for Tiden foretager Opmaalinger her paa Vestfyn, 
Sogneraadsformand Chr. Pedersen, Gdr. A. Dinesen, Køng, Sygehusinspek-
tør Kring, Odense, der repræsenterede Odense Friluftsbad, Trafikassistent 
Sv. Aa. Jørgensen og Pressens Repræsentanter.
Da planerne i sin Tid blev fremsat om Anlæggelse af et Svømmebassin i 
Glamsbjerg, var Tanken, at Sagen skulde løses i Fællesskab. 
Det lykkedes imidlertid ikke at sammenarbejde de mange forskellige Øn-
sker, der fremkom paa det Møde, som Planerne affødte. 
Da Fællesudvalget fra de interesserede Foreninger maatte meddele, at man 
ikke kunde naa til noget Resultat, tog Hotelejer Carstensen, som forud havde 
tilbudt Grunden til Bassinet, Sagen i sin Haand. Med Bygm. Rs. Pedersen som 
Arkitekt har Hotelejer Carstensen i Løbet af Forsommeren ladet anlægge et 
sjældent smukt Friluftsbad, hvis moderne saglige Linje naar sit Højdepunkt 
i selve Bassinet og det kønne Udspringstaarn, hvis lette konstruktion tegner 
sig dristigt og flot med Hotelhavens gamle Træer som Baggrund. Ogsaa ved 
sin Farve er det blevet samstemt med Bassinets Jernbeton.
Selve Bassinet har et Flademaal på 16 x 50 m; dets mindste Dybde er 90 cm., 
falder saa jævnt indtil en dybde på 5 m. Det er forsynet med Skumrender 
hele Vejen rundt, med Haandlist og Stiger, saa at de badende bekvemt kan 
kommer op af badet. Bassinet tilføres Vand fra sit eget Vandværk, hvis Dyb-
vandspumpe i den sidste Tid har været i stadig Aktivitet. 
Vandet i Bassinet, der filtreres i et Filtrertaarn, holdes i stadig Cirkulation, 
saaledes at det er fornynet hvert tredje Døgn. Bassinet rummer 1800 m3 
Vand. 
For Enden af Bassinet er rejst et imponerende Udspringstaarn, der baade har 
1, 3, 5 og 10 m Vippe. De to første er fjedrende Vipper, medens de to sidste 
er faste.
I et Hus ved Bassinets ene Længdeside er indrettet Omklædningskabiner 
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med Brusebade for Damer og Herrer – Toiletter og Garderober.
Arbejdet er udført af Haandværkere fra Sognet: Stenhugger Niels Nielsen, 
Fabrikanterne Chr. Larsen, Glamsdalen, og Andersen-Hjortholm, Glams-
bjerg, Murermestrene Hansen & Søn, Malerm. Sv. Eg Larsen, Tømrerm. Fr. 
Gustavsen, Installatør Laur. Hansen, Høier Olsens Eftfl., Brdr. Henriksen, 
Odense, Anlægsgartner Jacobsen og Bygm. Rs. Pedersen.
Ved den efterfølgende Middag bød Hotelejer W. A. Carstensen velkommen.
Sogneraadsformand Chr. Pedersen udtalte paa Køng Sogns Vegne de bedste 
Ønsker for Friluftsbadet. Han udbragte et Leve for Hr. og Fru Carstensen.
Gdr. A. Dinesen, Køng, talte for Fru Carstensen og priste det Initiativ, Hotel-
parret havde udvist ved Anlæggelsen af Svømmebassinet. 
Statsgeolog Milthers holdt en meget vittig Tale for Pressen.
For denne kvitterede Red. Nørgaard-Sørensen og Red. H. Juhl Andersen.
Efter at Fabrikant Chr. Larsen havde takket paa Haandværksmestrenes Veg-
ne for det Arbejde, der havde været betroet dem, talte Red. Nørgaard-Sø-
rensen for Bassinets Arkitekt, Bygm. Rs. Pedersen, der takkede og sendte 
Takken videre ud til Mestrene, til Ing. Jantzen, Sygehusinspektør Kring og 
Hr. Carstensen.
Endelig blev der talt af Ing. S. Henriksen, Murerm. H. H. Hansen og pens. 
Lærer H. M. Diernisse, der alle udtalte de bedste Ønsker for Friluftsbadet. 
Det dristige Initiativ, Hotelejer Carstensen her har udvist, bør ikke skuffes.

Friluftsbadet i Glamsbjerg indviet
Kommunaltidende 18. juli 1935
I straalende Sol aabnede Glamsbjerg Hotels Friluftsbad i Søndags  sine Porte 
for Publikum. 
Hele det smukke Anlæg bestyrkede det Indtryk, der allerede havde fæstnet 
sig, at man her stod overfor et Friluftsbad, der tjente ikke alene Bygherren, 
men ogsaa Arkitekten og Haandværkerne til megen Ære.
Før Svømmerne kastede sig i Bassinets krystalklare Vand, stod Sogneraads-
formand Chr. Pedersen frem og bød velkommen. 
Han takkede Hotelejer Carstensen for det udmærkede Svømmebassin, han 
havde ladet anlægge her i Køng Sogn, saa at Svømmesporten kunne dyrkes 
til Gavn og Glæde for alle Idet han udtrykte Haabet om, at mange maatte 
benytte Friluftsbadet og der hente Sundhed og Velvære, erklærede han det 
for aabnet.
Saa kastede Danmarksmesteren Kaj Larsen sig ud fra 10 m Vippen i et flot 
Udspring og Flaget gik til Tops paa Udspringstaarnets Flagstang. 
Svømmebassinet, der ved Mødet sidste Efteraar syntes en Umulighed, var 
nu en Realitet.
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Før Svømmerne begyndte deres Opvisning, holdt Lederen af Holdet Bade-
mester Søgreen, »Ydun«, Odense, en lille Tale, i hvilken han udtalte sin Be-
undring for det smukke Friluftsbad, hvis Mage ikke fandtes i hele Landet. 

Indvielse af Glamsbjerg Friluftsbad.
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Han lykønskede Egnens Ungdom til det sportslige Aktiv, som den her havde 
faaet. 
Vi er misundelige paa Dem, kan De tro. Og alt dette er skabt ved en enkelt 
Mands Initiativ – og fuldført med heldig Haand. Vi vil ønske, at Hotelejer 
Carstensens dristige Foretagsomhed maa blive belønnet.
Saa viste de odenseanske Svømmere baade Ryg- og Brystsvømning, Crawl 
og Bjergning under publikums hjertelige Bifald, der steg til uanede Højder, 
da Danmarksmesteren Kaj Larsen udførte sine elegante og flotte Udspring 
fra 10 m Vippen. Særlig stor Lykke gjorde et spring fra øverste Vippe, hvor 
Kaj Larsen og to Drenge, Ib Worm og Helge Knudsen, der begge var under 
14 Aar, foretog Udspring samtidig.
Efter Opvisningen takkede Red. H. Juhl Andersen paa Publikums Vegne 
Kaj Larsen og Svømmerne for, hvad de havde præsteret og udbragte et med 
stærke Hurraraab besvaret Leve for dem.
Derefter var der Adgang for Tilskuerne til at faa sig et forfriskende Bad i 
det Svømmebassin, som ogsaa Kaj Larsen udtalte sig overordentlig rosende 
om. Og han maa jo siges at have nogen Forstand paa det, eftersom han i den 
sidste Tid har været rundt i alle Landets forskellige Friluftsbade for at vise 
Udspring.
I Dagene siden Indvielsen har Besøget været stort — Egnen har faaet en At-
traktion mere, og Svømmesporten vil her kunne dyrkes under de bedst tæn-
kelige Forhold.

Fodboldkamp
Kommunaltidende 18.juli 1935
Fredag Aften spilledes den anden Kamp i Turneringen mellem Søllested og 
Glamsbjerg Skole. Søllested vandt med 2 Maal mod 1.
Nu maa der altsaa en Omkamp til. Den finder Sted efter Ferien.

Fodboldkampe
Kommunaltidende 15. august 1935
I. og II.-holdene fra Fodboldklubberne i Glamsbjerg og Bogense spillede i 
Søndags to Kampe paa Idrætsforeningens Bane i Glamsbjerg.
I den første Kamp, der udkæmpedes mellem I.-Holdene, sejrede Bogense 
med 3 Maal mod 1. I den anden mellem II.-Holdene gik Sejren til Glamsbjerg 
(5-1).

Forstander Skrivers 60-Aars-Dag
Kommunaltidende 29. august 1935
Forstander P. J. Skriver var paa sin 60 Aars Fødselsdag Genstand for megen 
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Hyldest fra fjern og nær. Om formiddagen indfandt flere Deputationer sig, 
saaledes fra »Bavnehøjsselskabet«, Midtfyns Hovedkreds af De danske Ung-
domsforeninger, Glamsbjerg Ungdoms- og Gymnastikforening, der med-
bragte Skrivers Udnævnelse til Æresmedlem af Foreningen, Odense Amts 
Gymnastikforening, Hovedbestyrelsen for De danske Gymnastikforeninger, 
Glamsbjerg Haandværker- og Industriforening, Foreningen »Glamsbjerg« og 
Friskolens Bestyrelse. Paa deres respektive Organisationers Vegne overrakte 
de Fødselaren smukke Gaver, og Dagen igennem vedblev det at strømme 
ind med Lykønskningstelegrammer og Blomsterhilsener.
Om Aftenen var der Fest i Friskolens Sal, hvor en lang Række Talere havde 
Ordet for at tolke deres Tak til Forst. Skriver. At Talerne nævner vi Bygme-
ster Rs. Pedersen, som talte paa Friskolekredsens Vegne, Pastor Spur, Husby, 
Forst. Olaf Skov, Red. H. Juhl Andersen, Lærerinde Frk. Marie Espensen, 
Gdr. J. Petersen, Hygind, Lærer Christoffer Jørgensen, Tallerup, Fru Astrid 
Mose Petersen, Propr. Laurits Andersen, Truelsmosegaard, Portør A. P. Mad-
sen o. m. fl. 
Efter at Forst. Skriver havde haft Ordet for at takke for den Venlighed, der 
var strømmet ham i Møde paa 60-Aars-Dagen, læste hans Broder, Skolebe-
styrer M. Skriver, Odense den lange Række Telegrammer, der var indløbet.

Generalforsamlling
Kommunaltidende 30. april 1936
Glamsbjerg Idrætsforening afholdt Fredag Aften Generalforsamling paa Ho-
tellet.

Annonce i Kommunaltidende 1936.
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Formanden Elektricitetsværksbestyrer Th. Jørgensen, bød velkommen, og 
efter at Montør Harald Larsen var valgt til Dirigent, aflagde Formanden Be-
retning, hvorunder han beklagede den manglende Interesse for Sporten.
Kassereren, Journalist Juel V. Ry, forelagde det reviderede Regnskab, der ba-
lancerede med 889 Kr. og sluttede med en Kassebeholdning paa 10 Kr.
Til Bestyrelsen genvalgtes Barberm. Halvor Jørgensen og nyvalgtes Montør 
Har. Larsen, Savværksarbejder Lester Andersen, Kommis Arne Jørgensen og 
Berbersvend Tage Frichmann. Til Revisorer genvalgtes Kommis Frits Fynbo 
og nyvalgtes Journalist Juel V. Ry.

Bestyrelsesmøde i Glamsbjerg Idrætsforening
Kommunaltidende 30. april 1936
Idrætsforeningen har ved et Bestyrelsesmøde Mandag Aften konstitueret sig 
med Barbersvend Tage Frichmann som Formand, Montør Har. Larsen som 
Kasserer og Kommis Arne Jørgensen som Sekretær.
Det vedtoges at fastsætte Træningsdagene for Voksne til Tirsdag og Torsdag 
samt Søndag Formiddag – for Drengenes Vedkommende trænes der Man-
dag og Fredag.

Fodboldkamp
Kommunaltidende 25. juni 1936
Ved en Fodboldkamp Mandag Aften paa Fodboldbanen i Glamsbjerg mel-
lem Drengeholdene fra Aarup og Glamsbjerg sejrede sidstnævnte efter en 
velspillet Kamp med 3 Maal mod 1.

Aflyst Fodboldstævne
Kommunaltidende 25. juni 1936
Det af Glamsbjerg Idrætsforening til i Søndags annoncerede Fodboldstævne 
maatte i sidste Øjeblik aflyses. 
Lørdag Formiddag fremsendte Assens Folkene, der skulde have spillet med 
Glamsbjerg, et Brevkort med Besked om, at de ikke ønskede af spille i Glams-
bjerg. 
Der var ingen yderligere Kommentarer. Tilfældet er mærkeligt, saa meget 
mere mærkeligt, som Aftalen om Kampen i Søndags var truffet paa Foran-
ledning af en Henvendelse fra Assens. 
Der var altsaa ikke levnet Tid til, at der kunde skaffes et andet Hold til Er-
statning. 
Da der ogsaa for Drengenes og Old boys-Holdets Vedkommende indtraf 
undskyldeligt Forfald, var der ikke andet at gøre end at aflyse Stævnet.
Som man ser, har Idrætsforeningen altsaa været ude for en Række Uheld, der 
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har forhindret Stævnets Afholdelse. Ingen beklager mere, at Publikum har 
maatte gaa forgæves, end Idrætsforeningen.

Fodboldkamp
Kommunaltidende 30. juli 1936
Fodboldkampen i Torsdags mellem 1.-Holdene fra Glamsbjerg og Aaarup 
endte uafgjort uden Maal til nogen af Parterne.
Fodboldkampen i Tirsdags mellem 1.-Holdene fra Glamsbjerg og Søllested 
endte med en Sejr til Glamsbjerg paa 4 Maal mod 2.

Fodboldstævnet i Flemløse
Kommunaltidende 20. august 1936
Flemløse Boldklub afholdt i Søndags et stort Fodboldstævne, hvori deltog 6 
Hold Spillere fra 5 Klubber. Det blev et meget vellykket Stævne. Vi bringer 
Resultaterne.
I den indledende Kamp mellem Glamsbjerg og Flemløse vandt Glamsbjerg 
med 6 Maal mod 2. 
Så spillede Ørbæk mod Øsby, Sønderjylland, og her gik Øsby af med Sejren 
(1-0).
Finalekampen, der udkæmpedes mellem de to sejrende Hold,  blev vundet 
af Glamsbjerg med 4 Maal mod 1. Glamsbjerg-Spillerne vandt saaledes de 
udsatte 11 Sølvnaale. Altsaa en ærefuld Dag for Glamsbjerg Idrætsforening.
Endelig spilledes ogsaa en almindelig Træningskamp mellem Flemløse 1.-
Hold og Aarup 2.-Hold, hvor sejren gik til sidstnævnte. Det var dog kun en 
kneben Sejr paa 1 Maal mod 0.

Annonce i Kommunaltidende 1936.
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Sportsstævne
Kommunaltidende 10. septmber 1936
I søndags afholdtes et Pokalstævne i Haarby med Deltagelse af en lang Ræk-
ke Fodboldklubber fra Egnen. 
Glamsbjerg Idrætsforenings Fodboldhold deltog paa gloværdig Vis i Kam-
pene og hjemførte den udsatte Vandrepokal.
Den indledende Match spilledes mellem Glamsbjerg og Nr. Aaby. Den endte 
uafgjort med 2 Maal til hver af Parterne. 
Den paafølgende Omkamp ændrede ikke Billedet. Skønt Glamsbjerg kun 
spillede med 9 Spillere formaaede Nr. Aaby-Holdet ikke at besejre Glams-
bjerg. Det er saa meget mere beskæmmende, som Nr.-Aaby tilhører A-Ræk-
ken i Fodboldturneringen, medens Glamsbjerg rangerer blandt B-Holdene.
Man foretog nu Lodtrækning. Den vandtes af Glamsbjerg, der saaledes gik 
til Finalen.
I Kampen mellem Haarby og Aarup vandt Haarby med 3 Maal mod 1.
Den afsluttende Kamp mellem Glamsbjerg og Haarby blev vundet af Glams-
bjerg, der saaledes erobrede den af Gæstgiver Rasmussen udsatte Vandrepo-
kal. Sejren var meget overlegen, nemlig paa ikke mindre end 6 Maal mod 0. 

Fodboldkamp i Glamsbjerg
Kommunaltidende 8. oktober 1936
En Fodboldkamp i Søndags paa Idrætsforeningens Bane i Glamsbjerg mel-
lem Førsteholdene fra Glamsbjerg og Stenstrup formede sig som en regulær 
Nedsabling af Glamsbjerg, der tabte med 8 Maal mod 1.

Fodboldkamp 
Kommunaltidende 29. oktober 1936
Den med saa megen Spænding imødesete Kamp mellem Fodboldholdene 
fra Glamsbjerg og Søllested fandt sted i Søndags paa Banen i Egemosedam 
og blev en smuk Sejr til Søllested, der vandt med 3 Maal mod 0.

Aarets første Fodboldkamp
Kommunaltidende 25. marts 1937
Glamsbjerg Idrætsforening spillede i Søndags sin første Kamp i Aar. Det var 
Kværndrup Fodboldhold, der hentede sig et sollidt Nederlag. Glamsbjerg 
vandt med 7 Maal mod 2. 
Forhaabentlig er det et godt Varsel for den kommende Sæson.
Allerede i Dag spiller Glamsbjerg en ny Kamp. Denne gang mod Haarby 
Fodboldforening.
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Generalforsamling
Kommunaltidende 22. april 1937
Glamsbjerg Idrætsforening afholdt Generalforsamling Tirsdag Aften paa 
Glamsbjerg Hotel.
Formanden, Barbersvend Tage Frichmann, bød velkommen og aflagde Be-
retning. 
Foreningen har i Sæsonens Løb spillet i alt 14 Kampe, hvoraf Idrætsforenin-
gen har vundet de 6 og tabt andre 6 samt spillet 2 uafgjort. Han sluttede med 
at udtale Haabet om, at den ny Bestyrelse maatte faa Held til at lede Forenin-
gen til Gavn for Sporten.

Annoncer i Kommunaltidende 1937.
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Regnskabet forelagdes af Kommis Arne Jørgensen. Det balancerede med 332 
Kr. og sluttede med en Kassebeholdning paa 32 Kr.
Saavel Beretning som Regnskab godkendtes enstemmigt.
Ved Bestyrelsesvalgene nægtede Frichmann at tage mod Genvalg. Derefter 
nyvalgtes Snedker Hans Nielsen, Savskærer A. P. Lund, Gartner Arne Chri-
stensen, Skræddersvend Alfred Andersen og Billedskærer P. Busschou (Sup-
pleanter Savskærer Lester Andersen og Bagersvend Henry Jørgensen). 
Til Revisorer genvalgtes Journalist Juul V. Ry og nyvalgtes Bademester An-
ker Carstensen.

Annoncer i Kommunaltidende 1937.
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Ekstraordinær Generalforsamling
Kommunaltidende 20. maj 1937
Glamsbjerg Idrætsforening havde Tirsdag Aften indkaldt til ekstraordinær 
Generalforsamling i Anledning af, at det kneb med at faa Formandsposten 
besat. 
Resultatet af Generalforsamlingen blev, at man valgte helt ny bestyrelse. Den 
kom til at bestaa af Tømrermester Jens Jensen, der valgtes til Formand, Bil-
ledskærer P. Busschou, som blev Foreningens ny Kasserer, Bogtrykker Alf 
Boe, Elektricitetsværksbestyrer Th. Jørgensen og Tømrersvend Poul Asmus-
sen. Revisorerne, Journalist Juel V. Ry og Bademester Anker Carstensen, gen-
valgtes.

Fodboldkamp
Kommunaltidende 12. august 1937
Torsdag Aften spillede Glamsbjerg Idrætsforening en Fodboldkamp med et 
kombineret 1. og 2. Hold fra Assens Gymnastikforening og Idrætsklub. 
Kampen, der afholdtes her paa Idrætsforeningens Bane, vandtes af Glams-
bjerg med 6 Maal mod 0.

Fodboldstævne i Glamsbjerg
Kommunaltidende 2. september 1937
En Sejrens Dag for Hjemmeholdene.
Der afholdtes i Søndags et større Fodboldstævne paa Idrætsforeningens 
Bane i Glamsbjerg med Deltagelse af seks Hold.
Den indlendende Kamp spilledes mellem 2.-Holdene fra Glamsbjerg og Tu-
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rup. Førstnævnte vandt med 7 Maal mod 1.
Så var det Drengeholdenes Tur til at komme í Marken. Her kæmpede Glams-
bjerg mod Aborg og vandt med 6 Maal mod 1.
Afslutningen blev ligesaa gloværdig for Hjemmeholdet som Indledningen 
og Mellemspillet. Glamsbjerg 1.-Hold vandt over Kauslunde 1.-Hold med 7 
Maal mod 2. alo.

Fodboldkamp i Glamsbjerg
Kommunaltidende 16. september 1937
I Søndags spilledes tre Fodboldkampe paa Idrætsforeningens Bane i Glams-
bjerg. 
I den indledende Kamp mellem Glamsbjerg og Korinth I.-Hold vandt Hjem-
meholdet med 1 Maal mod 0. Derefter kæmpede Glamsbjerg II.-Hold mod 
Korinth I.-Hold og tabte med 2 Maal mod 0. Sluttelig mødtes de to I.-Hold 
endnu en Gang. 
Ogsaa i denne Omgang vandt Glamsbjerg, men med en Sejr paa 6 Maal mod 2.

Turneringen i B-rækken
Kommunaltidende 11. november 1937
I Søndags spillede Glamsbjerg og Søllested den sidste Kamp Turneringen for 
i Aar. Det blev en Sejr for Glamsbjerg paa 5 Maal mod 1.
Vi bringer en Oversigt over Stillingen, idet vi gør opmærksom paa, at den 
første Række Maal er det Antal Maal, den nævnte Klub har  faaet, medens 
anden Række er det Antal modparten har scoret.
Nr. 1 Haarby 7 Kampe 14 points 42-8. Nr. 2 Glamsbjerg 7 Kampe 12 P. 37-12. 
Nr. 3 Søllested 7 Kampe 10 P. 35-17. Nr. 4 Korint 7 Kampe 8 P. 18-15. Nr. 5 Nr. 
Broby 7 Kampe 6 P. 15-25. Nr. 6 Turup 7 Kampe 4 P. 7-46. Nr. 7 Kværndrup 7 
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Kampe 2 P. 2-33. Nr. 8 Aborg 7 kampe 0 P. 0-00.
Fodboldkamp
Kommunaltidende 10. marts 1938
I Søndags spillede Glamsbjerg og Aarup I Hold Privatkamp paa Banen i Aa-
rup, deres første Kamp i Aar. Glamsbjergspillerne er allerede saa godt i Træ-
ning, at de vandt denne Kamp med 7 Maal mod 2. 
Der trænes hver Søndag Formiddag fra Kl. 10 paa Idrætsforeningens Bane.

Fodboldkamp
Kommunaltidende 24. marts 1938
Fodboldkampen i Søndags paa Glamsbjerg Idrætsforenings Bane mellem 
Aarup og Glamsbjerg I-Hold resulterede i en Sejr til Glamsbjerg med 3 Maal 
mod 2.
Turneringskamp afholdes paa Glamsbjerg Idrætsforenings Bane Søndag den 
27. ds. Kl. 2 mellem Korinth I og Glamsbjerg I.

Et godt drengehold fra 1937
Bagerst fra venstre: Børge Rasmussen - Jørgen Jørgensen - Børge Andersen 
- Knud Madsen - Arne Møller - Jens Lund - Torben Dreyer - Hans Lund 
- Villiam Rasmussen - Hans P. Pedersen - Villy Larsen.
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Fodboldkamp
Kommunaltidende 31. marts 1938
Ved Fodboldkampen i Søndags mellem Glamsbjerg I og Korinth I vandt 
førstnævnte med 2-0.

Interessant Kamp
Kommunaltidende 7. april 1938
Turneringskampen paa Søndag paa Banen i Glamsbjerg mellem Haarby I og 
Glamsbjerg I bliver sikkert den interessanteste Kamp, der spilles i Aar, idet 
det vindende Hold sikkert kan regne sig som Turneringsvinder.

Fodboldkampe i Paasken
Kommunaltidende 21. april 1938
Glamsbjerg Idrætsforening gaar fra Sejr til Sejr. I hele Forsæsonen har den 
ikke haft en eneste tabt Kamp. Denne sejrrige Fremrykning fortsattes i Paa-
sken, hvor man først paa Kværndrup Boldklubs Bane slog det stærke Hjem-
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mehold med 4 Maal mod 3 og 2. Paaskedag blev Turup Boldklubs 1. Hold 
besejret paa Glamsbjerg Idrætsforenings Bane med 4 Maal mod 0.
Fodboldkamp i Flemløse
Kommunaltidende 5. maj 1938
Ved en Fodboldkamp i Flemløse i Søndags mellem 2. Holdet dér og Glams-
bjerg 2. Hold blev Resultatet en stor Sejr for Flemløse (5-0).

Fodboldkamp
Kommunaltidende 5. maj 1938
I søndags spilledes en Kamp mellem Søllested I og Glamsbjerg I. Glamsbjerg 
vandt med 3-1.

Turneringskamp
Kommunaltidende 12. maj 1938
St. Bededag spilles den med stor Spænding imødesete Fodboldkamp mellem 
Haarby I og Glamsbjerg I. Den spilles paa Turup Idrætsforenings Bane, og 
det er Kl. 2.

Idrætsstævne i Turup
Kommunaltidende 19. maj 1938

Annoncer i Kommunaltidende 1938.
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Ved Idrætsstævnet i Turup St. Bededag spilledes den med saa megen In-
teresse imødesete Fodboldkamp mellem Førsteholdene fra Glamsbjerg og          
Haarby. I første Omgang kom Holdene til at staa lige med 1 Maal til hver. 
Der maatte altsaa en ny Kamp til for at afgøre, hvem Sejren burde tilkomme. 
I denne Omkamp brast Haabet for Glamsbjerg, idet Haarby vandt med 3 
Maal mod 0.

Fodboldkamp
Kommunaltidende 2. juni 1938
De mangestemmige Jubelraab, der Søndag Eftermiddag kunde høres over 
hele Glamsbjerg By, og som for en Stund afbrød Regnens monotone Pla-
sken, hidrørte fra Byens saakaldede Fodboldbane, hvor der udkæmpedes en 
drabelig Fodboldkamp. Der var ikke noget, der hed paa Grund af Vejret at 
standse Odenseanerne i Holmstrup og aflyse Kampen. Hvad skulde de i det 
hele taget i Holmstrup? Nej, støt Assensbanen og kom til Glamsbjerg! Saa 
skal I bare se. 
Det er det, vor udmærkdede Sportsmedarbejder Gang paa Gang har frem-
hævet: Glamsbjerg er dygtig i alt, hvad der hedder Vand. Det viste sig i Søn-
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dags, da det hjemlige Hold gennem Vand og Pløre og vaade Uldtrøjer og 
automatisk Fodbad i Støvlerne arbejdede sig op til en pyramidalsk Sejr over 
O. B.s A-Hold, d.v.s. II-Hold, en Sejr paa 6 Maal mod 2. Var det saa mærke-
ligt, om den regnmættede, sure og skiddengraa Luft over Glamsbjerg dir-
rede af Jubelraab sidste Søndag?

Hvorfor spille Fodbold, naar der er Plads til at slaas
Kommunaltidende 9. juni 1938
Vi havde som sædvanlig sendt vor Fodboldmedarbejder til Fodboldkamp 
i Onsdags, for at han kunne overvære en Kamp mellem et Hold fra Assens 
Gymnastik- og Idrætsklub og vort hjemlige I-Hold.
Han kom hjem som Boksemedarbejder. Dermed er egentlig alting sagt om 
Kampen. Den var spændende, den var haard, den kaldte paa Lidenskaberne, 
den udvikldede alle Slags Kræfter, men den havde ikke nævneværdig med 
Fodbold at gøre. Det var Junglekamp under Mottoet: Hvorfor spille Fod-
bold, naar der er Plads til at slaas.
Animeret af et medbragt Publikum forvandlede Assensspillerne hurtigt 
Kampen til en ren og skær Karikatur af en Fodboldkamp, hvor man benyt-
tede sig af saa fremragende fodboldtekniske Midler som at spænde Ben, at 
»krølle« Modstanderen, og hvis alt dette ikke hjalp, da at springe op og sætte  
sig i Nakken paa ham. For at bevæge Dommeren til at anerkende disse Volds-
metoder søgte man ogsaa at bringe Midlerne til Anvendelse overfor ham. 
Kampen maatte afbrydes, og kun med Besvær lykkedes det at faa den fuld-
ført. Trods de iværksatte ikke-sportslige Kampmetoder havde Assensholdet 
dog ikke Held til at holde Glamsbjerg nede. Resultatet blev 3 Maal til hver.
Senere har man saa i Assens fundet ud af, at Dommeren var partisk. Hvor 
aandsfattig denne Paastand er, fremgaar bedst deraf, at man ikke har været 
i Stand til  at anføre blot Skyggen af Bevis for Dommerens Partiskhed. Pa-
astanden er da heller kun fremsat for at  dække over egen Blamage.

Nok en Fodboldkamp
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Kommunaltidende 9. juni 1938
2. Pinsedag spillede Glamsbjerg Idrætsforening 1.-Hold paa egen Bane en 
Fodboldkamp med Kauslunde 1.-Hold og vandt med 5 Maal mod 0.
Der vil nu blive lejlighed for det fodboldinteresserede Publikum til at faa en 
Række spændende Kampe at se, idet den stedlige Idrætsforenings Fodbold-
hold har kæmpet sig frem til en smuk og sikker Position. Bl. a. møder det 
Middelfart paa Søndag i en Match her paa Banen ved Savværket.

Fodboldkamp 
Kommunaltidende 16. juni 1938
Glamsbjerg Idrætsforenings I Hold spillede Fredag Aften en Fodboldkamp 
paa Banen i Aarup mod den derværende Fodboldklubs 1. Hold. Glamsbjerg 
vandt med 5 Maal mod 0. 
En glimrende Sejr til Glamsbjerg, idet de spillede med 4 Reserver. Samme Af-
ten spillede Glamsbjerg Drengehold mod Turup og vandt med 2 Maal mod 
0.
Søndag Formiddag fandt den interessante Kamp mod Middelfart Sted paa 
Banen i Glamsbjerg. 
Det blev  en overmaade velspillet Kamp, men Glamsbjerg kunde ikke hamle 
op med det meget stærke og dygtige Middelfart-Hold, der vandt en sikker 
sejr paa 5 Maal mod 1.
Endelig spilledes der Tirsdag Aften paa Banen ved Søbjerglund en Kamp 
mellem 1. Holdene fra Glamsbjerg og Faaborg. 
En overmaade interessant Kamp, som var spillet godt fra begge Sider. Her 
blev Glamsbjerg Sejrherre med 4 Maal mod Faaborgs 3.      alo.

Fodboldkamp paa Fredag 
Kommunaltidende 23. juni 1938
Kampen i Morgen Aften vil for Glamsbjergs Spillere have særlig Interesse, 
idet vort konkurrerende Nabohold, Haarby, i den nys afsluttende Opryk-
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nings-Turnering netop tabte til Langeskov.
Kampen er altsaa i Morgen Aften paa Banen i Glamsbjerg Kl. 73/4.
Fodboldkampe
Kommunaltidende 14. juli 1938
Sidste Onsdag spilledes en Kamp paa Idrætsbanen i Søbjerglund mellem det 
tidligere Fynsmesterhold, Marienlyst, og et kombineret Hold fra Glamsbjerg, 
Faaborg, Assens og Haarby. Marienlyst vandt med 4 Maal mod 0. 
I Mandags spilledes paa Boldbanen i Flemløse en Kamp mellem »Fredig«, 
Assens, og Flemløse 2. Hold, hvor Flemløse vandt med 3-1.
Samme Aften spilledes i Glamsbjerg en Kamp mellem Langeskov 1. Hold og 
Glamsbjerg 1. Hold, det blev en sejr til Glamsbjerg med 5 maal mod 4.
Tirsdag Aften spilledes der atter i Glamsbjerg mellem Helnæs 1. Hold og 
Glamsbjerg 2. Hold. Her blev Sejren til Helnæs, med 4 Maal mod 3.
Sluttelig gør vi opmærksom paa, at der i Aften er Træningskamp mellem 
Glamsbjerg old boys Hold og Glamsbjerg 2. Hold. Der begyndes kl. 19.30.  

Fodboldkamp
Kommunaltidende 28. juli 1938
Tirsdag Aften spillede Glamsbjerg Idrætsforenings 2. Hold en Kamp i Vester 
Hæsinge mod Vester Hæsinge 1. Hold. Resultatet blev en Sejr til Vester Hæ-
singe med 3-1.

Een eller to Sportspladser i Glamsbjerg?
Kommunaltidende 4. august 1938
Mulighed for at fremskaffe en ideel Sportsplads.
Den ny Skolelov kræver Anlæggelse af Sportspladser ved Hovedskolerne, 
og Køng Kommune vil formentllig til sin Tid anlægge en Sportsplads ved 
Glamsbjerg Skole. Der kan sikkert derfor ikke ventes nogen kommunal Støt-
te til de Planer, der i længere Tid har været arbejdet med i Glamsbjerg om 
Skabelse af en ideel Sportsplads for Byens Ungdom. Det kan jo ikke nægtes, 
at den nuværende Boldbane ikke er meget værd som Idrætsplads, og dens 
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Renommé blandt den idrætsdyrkende Ungdom svarer dertil.
En privatmand, der indtil videre ønsker at være anonym, har imidlertid 
fremsat en overmaade interessant Plan, hvorefter hele Spørgsmaalet kan lø-
ses paa fortrinligste Vis.
Vi har haft en Samtale med vedkommende, der bl.a. udtaler:
– Det Areal, jeg tænker paa, og som ikke alene egner sig udmærket til For-
maalet, men ogsaa har en ideel Beliggenhed ud mod Landevejen med gode 
Adgangsforhold, er blevet fritlagt, efter at Grevskabet »Krengerup« har fæl-
let Granskoven bag ved Mejeriet og De Gamles Hjem.
Det er et Areal paa ca. 5 Tdr. Land, beliggende langs med Landevejen efter 
Bukkerup, jeg tænker paa. Indrettet til Idrætsplads med Boldbaner og alt 
det, der hører med til en moderne Sportsplads, vilde det blive et overmaade 
smukt og præsentabelt Anlæg, som vilde have det forud for almindelige Ly-
stanlæg, at det vilde blive brugt.
Vi er jo ikke med Hensyn til Sportsplads særlig gunstig stillet her i Glams-
bjerg, vi har ingen Pladser til Friluftsopvisning, vi staar paa dette Punkt til-
bage for flere af de øvrige fynske Stationsbyer, hvor der er skabt smukke 
og tidssvarende Sportsanlæg til Gavn og Glæde for Byen, Egnen og dens 
Ungdom. 
Paa samme Maade maa det gaa her i Glamsbjerg. Men desuden kan paa sam-
me Tid det prekære Spørgsmaal om en Dyrskueplads løses, idet den gamle 
Boldbane vil kunne bruges til dette Formaal. Sagerne ligger jo for og kan 
udmærket løses, naar blot det rette samarbejde kommer i Gang, og der vises 
lidt god Vilje og Forstaaelse fra alle Sider.
– Den økonomiske Side af Sagen?
– Ja, først og fremmest gælder det jo om af skaffe Købesummen til Veje. det 
har dog vist sig Gang paa Gang, at vi her i Byen har været i Stand til at løse 
de Opgaver, der har foreligget, efterhaanden som de er kommet frem. 
Skulde det ikke ogsaa i denne Omgang være muligt? Jeg tror det. Der er jo  
et ganske bestemt Sted, Pengene er til Stede, men det er paa den anden Side 
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sikkert ikke let at faa dem frigjort til dette Formaal, ligesaa lidt som til noget 
andet, selvom man kunde forvente en velvillig Indstilling overfor dette Pro-
jekt, der i saa høj Grad vil blive Byen og dens Borgere til Gavn. 
Det var naturligvis Meningen, at Pengene skulde forrentes, saa at Bylauget 
– det er det, jeg tænker paa – stadig kan løse de Opgaver, det har taget sig 
paa. Kan det ikke være lige meget, hvor Pengene staar, naar de bliver for-
rentet? Tilmed da det er penge, der er kommet ind ved Salg af Byens gamle 
Anlæg. Selve Planeringen af Pladsen tænker jeg, vi kan faa nogen Støtte til 
af Kommunen. 
Der vil jo her blive et kærkomment Stykke Arbejde for de arbejdsløse.  Skul-
de der yderligere blive Brug for Arbejdskraft i Forbindelse med Pladsens 
Regulering videre, end Kommunen vil strække sig, maa vi selvfølgelig, som 
det  er sket andre Steder, appellere til de unge selv og bede dem give en Ha-
andsrækning med, hvad de sikkert med Glæde vil gøre.
Saavidt Planens Ophavsmand. Hvor let, smertefrit og hurtigt Sagen vil kun-
ne løses, kommer Fremtiden til at vise. At den vil blive løst, derom er sikkert 
ikke mange, der tvivler. Og nu er Bolden altsaa givet op. 

Angaaende Idrætsplads
Kommunaltidende 15. september 1938
Vi har modtaget:
Maaske jeg som Delingsfører maa have Lov til at komme med nogle Be-
mærkninger om ovenstaaende Emne.
Efter at der for kort Tid siden her i Kommunaltidende i et Par Indlæg har 
været slaaet til Lyd for Anlæggelse af en ny Idrætsplads, har dette været et 
ret almindeligt Samtaleemne her paa Egnen, flere Gange har jeg ogsaa hørt 
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spørge, om der blandt Ungdommen her paa Egnen virkellig var Interesse for 
Idræt, og det er særlig dette Spørgsmaal, der giver mig Anledning til at tale 
med. Er der ingen Interesse for Idræt er der heller ingen Grund til Anlæg-
gelse af en saadan Plads, dette vil jeg give Spørgerne Ret i og vil endogsaa 
tilføje: er der Vilje til at drive denne paa en saadan Maade, saa det er noget 
værd, dette vil igen sige: er der nogen til at forestaa Ledelsen, der kan nemlig 
godt drives Idræt, saa det bliver daarligere end ingen Ting, og det bliver det 
som Regel, hvor der ingen virkelig Ledelse er.
Jeg vil pege paa en Gren af Idrætten, der i hvert Fald har vist sig at være 
stor Lyst: Haandboldspillet. Glamsbjerg Ungdoms- og Gymnastikforening 
har nu i seks Aar drevet Haandbold med udmærket Tilslutning, men vi 
har ganske vist aldrig søgt at  efterligne Byernes Sportsklubber med deres 
Konkurrence og Medaljemageri, – hvad der maaske nok er Grunden til, at 
Pressen og Offentligheden ikke har skænket  os synderlig Opmærksomhed 
– men vi er nogle Stykker der mener, at det ikke den Grund har mindre 
Værdi – tværtimod.
Boldspil er en af vore mest tillokkende og uden Tvivl ogsaa sundeste Idræt-
ter, men den kræver i særllig Grad Ledelse og Undervisning, ellers bliver 
det som Regel nærmest Slagsmaal, i heldigste Tilfælde løber det ud i ingen 
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Ting.
Den forløbne Sæson er gaaet udmærket. Der begyndtes i Forsommeren straks 
efter Gymnastikkens Ophør med træning to Timer om Ugen for Pigerne og 
to Timer for Karlene, der har deltaget ca. fyrretyve ialt, som har mødt flittigt 
Sommeren igennem. Foreningen har deltaget i Amtsgymnastikforeningens 
Turnering med fire Hold, hvor Pigerne har haft tre Kampe, Karlene fire.
Jeg tør nok tage mit Ansvar for Ledelsen af denne Idræt, og vi der har været 
Ledere, er enige om, at de Unge, som har deltaget, har gjort deres bedste. 
Derimod har det været os en stor Skuffelse, at der ikke fra de Ældres Side har 
været vist Arbejdet mere Interesse, havde der været det, vilde Tilslutningen 
ogsaa uden Tvivl være blevet endnu større. 
Hvordan gaar det til, naar der andre Steder anlægges Idrætspladser og bygge 
Friluftsbade, hvad der jo særlig gennem de sidste halve Snes Aar er blevet?
Det sker ved, at der er Ældre, som interesserer sig for, at Ungdommen dyrker 
Idræt, og derfor sætter sig i Spidsen for, at der kan blive gode Betingelser for 
at drive denne. 
I Byerne er det som Regel Byraadene, der ved Nødhjælpsarbejde eller paa 
lignende Maade faar det realiseret, og det bliver altsaa hele Byen, der beko-
ster Anlæggelsen. 
I et Hul som Assens er der i Sommer indviet en Idrætsplads, der i Anlæg-
gelse har kostet den nette Sum af 55000 Kr. 
Jeg tvivler om, at der dér ude drives mere eller bedre Idræt en her; der hav 
i hvert Fald ikke tidligere været det. – Paa Landet bliver største Delen af Ar-
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bejdet gerne udført ved frivilligt Arbejde af Beboerne; de nødvendige Mate-
rialer samt Kontanter tilvejebringes ved Bidrag gennem en Indsamling; som 
Regel yder Kommunen ogsaa Tilskud - mangler tekst...
Turneringskampe
Kommunaltidende 6. oktober 1938
I Søndags spillede Vester Hæsinge og Glamsbjerg I.-Hold paa Banen i Vester 
Hæsinge. Resultatet blev 6-3 til Glamsbjerg.
Middelfart og Glamsbjerg II.-Hold spillede i Middelfart. Middelfart vandt 
med 2-1.

Fodboldkamp
Kommunaltidende 20. oktober 1938
Ved en Fodboldkamp i Søndags mod Ynglingeholdet fra K. F. U. M , Odense, 
vandt Glamsbjerg med 3 Maal mod 2.

Fodboldkamp
Kommunaltidende 27. april 1939
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Søndag den 23. ds. spilledes en Turneringskamp paa Banen i Assens mellem 
Assens II-Hold og Glamsbjerg I-Hold. Resultatet af Kampen blev en Sejr til 
sidstnævnte med 4 Maal mod 1.
Generalforsamling 
i Glamsbjerg Idrætsforening
Kommunaltidende4. maj 1939
Glamsbjerg Idrætsforening afholdt Generalforsamling i Fredags.
Formanden Tømrermester Jens Jensen, gav i sin Beretning en Oversigt over 
de af Klubben spillede Fodboldkampe i Aarets Løb. 
Førsteholdet havde spillet 30 Kampe, vundet de 20, spillet 1 uafgjort og tabt 
9 – i Maal: 130 vundne og 64 tabte. 
Andetholdet havde spillet 20 Kampe, vundet 11, spillet 6 uafgjort og tabt 3 
– i Maal: 30 vundne og 29 tabte. Drengenes Førstehold havde spillet 9 Kampe 
og vundet de 7, medens Andetholdet af 3 Kampe havde vundet de 2.
Kassereren, Kommuneassistent Poul Nielsen, forelagde Regnskabet, der ba-
lancerede med ca. 900 Kr., og sluttede med en mindre Kassebeholdning.
Til  Bestyrelsen genvalgtes Elektricitetsværksbestyrer Th. Jørgensen, medens 
Barbermester Halvor Jørgensen, Postbud Werner Hansen, Gartner P. An-
dreasen og Købmand Anker Carstensen nyvalgtes. De afgaaende Revisorer, 
Købmand C. A. Nielsen og Inkassator P. Christensen, genvalgtes.
Der drøftedes Nedsættelse af et Spilleudvalg, men det overlodes Bestyrelsen 
at træffe Beslutningen herom. 
Endvidere oplystes det, at Klubben er Nr. 2 efter Korinth i Turneringen. Kre-
desen bestaar af 8 Klubber.

En virkelig spændende Fodboldkamp
Kommunaltidende 13. juli 1939
Glamsbjerg Idrætsforening arrangerer i den nærmeste Fremtid en Fodbold-
kamp, der virkelig kommer til at høre til den Slags, alle kan have Interesse af 
at se. Det bliver en Kamp helt udenfor alle Sandsynlighedens og Rimelighe-
dens Grænser, en Kamp i det helt store Format.
Idrætsforeningen arrangerer en Match mellem Jernbanestationens Personale 
og Byens Forretningsdrivende, denne Kamp vil ikke alene blive en sjælden 
Oplevelse, den vil ogsaa komme til at bevise – formodes der – at Assensba-
nen endnu kan bide fra sig. 
Nanvlig vil Postbudene have en formidabel Chance for at gøre sig gældende 
– de er jo vant til at aflevere. Men hvordan med de næringsdrivende – bliver 
de pulveriserede. Kan man Dagen efter købe dem som stødt Kanel i Breve? I 
hvert Fald maa de da kunne skaffe overvældende Tilslutning til denne sen-
sationelle Fodboldkamp.
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Som Dommer vil Politiassistent Ringaard fungere. Alle fodboldkæmperne 
vil optræde i deres daglige Antræk og formodentlig gør Politiassistenten det 
samme med Knippel og Fløjte og det hele.
Old Boys’erne blev dykket
Kommunaltidende 10. august 1939
Tirsdag aften spillede old boysholdene fra Assens og Glamsbjerg paa banen i 
Glamsbjerg. Det regnede hele Tiden, og Kampen fik nærmest Karakter af en 
Vandpantomine. Men de gamle Drenge gik under Brusen med højt Humør 
og Søgang i Støvlerne. Men selvfølgelig glædede de sig til at komme hjem 
og faa tørt paa.
Assens vandt selve Kampen med 4-1.

Glamsbjerg Idrætsforenings Sommerstævne
Kommunaltidende 24. august 1939
I Søndags afholdt Glamsbjerg Idrætsforening et stort Stævne, hvor der ud-
kæmpedes en Række Sportskampe, som overværedes af ca. 350 Tilskuere.
Der blev spillet 3 Fodboldkampe. Glamsbjerg Drengehold vandt over Sø-
bjerg Drengehold med 3-0. Ringe I vandt over Glamsbjerg I med 5-3. Assens 
Sukkerfabriks Old boys slog Glamsbjerg Old boys med 3-1.
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Efter Fodboldkampene afholdtes Ringridning paa Motorcykle. Vi bringer 
Resultaterne:
Bent Hansen, Køng, 15 Ringe: 1. Pr. Alfred Hansen, Høje Meels, 15 Ringe: 
2. Pr. Herluf Østergaard, Glamsbjerg, 13, Johs. Bundgaard, Køng, 13, Aksel 
Larsen, Glamsdalen, 11, Svend Olsen, Køng 11, Peter Ellegaard, Naarup, 10, 
Lester Andersen, Glamsbjerg, 9, Cristian Jensen, Dærup, 8, Otto Jørgensen, 
Søllested, 8, Viggo Andersen, Naarup, 8 og Karl Larsen, Gummerup, 7.

Asfaltbal i Glamsbjerg
Kommunaltidende 24. august 1939
Tju hej - tre Foreninger slaar sig sammen om et festligt Asfaltbal d. 1 septem-
ber i Glamsbjerg.
Tre af Byens yngste Foreninger har slaaet sig sammen om et saare ungdom-
meligt og festligt Arrangement: Asfaltbal i Glamsbjerg. I det følgende skal vi  
fortælle lidt nærmere om Begivenheden, som virkelig vil blive noget rigtig 
fornøjeligt og helt uden for Dagligdagen og det sædvanlige.

ARRANGØRERNE
Det er Glamsbjerg Husmoderforening, Glamsbjerg Idrætsforening og Glams-

For 30 Aar siden kunde der ikke arrangeres Asfaltbal her, men den 1. september 
danser alle Vupti-Gine med vor Hjerterdame paa dette Sted.
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bjerg Tennisklub, der har taget Initiativet til Festens Arrangering. De sætter 
Skulder mod Skulder for at skabe en straalende Fest, der kan give Sommeren, 
som nu gaar paa Hæld, en Afskedsssalut og byde Efteraaret velkommen. 
Det er disse tre Foreninger, som har paataget sig Arrangementet og  det øko-
nomiske Ansvar. De deler ondt og godt med hinanden. Forhaabentlig vil det 
friske Initiativ, de her har udvist, ikke blive skuffet, og forhaabentlig vil den 
første Aften i September bleve ligesaa smuk og blid, som den sidste Uges 
Augustaftener har været.

Asfaltballets ramme
Saafremt Vejrguderne holder, hvad de har lovet — og det gør de nok — vil 
Asfaltballet i Glamsbjerg Fredag den 1. September blive en Oplevelse, Del-
tagerne sent vil glemme. Disse henrivende Høstaftener, hvor Stjerner i My-
riader lever og glimter fra en dybmørk Himmel, vil give Festen sit særegne 
Præg og skabe den rette Stemning omkring et Sommerbal.
Ved Manufakturhandler Emil Petersens Forretning foretages en Afspærring, 
der vil blive effektiv, saa at Dansepladsen helt bliver forbeholdt de dansen-
de. Der rejses en Tribune, hvor et syv Mands Orkester vil faa Plads. Herfra 
vil Dansemelodierne lyde ud over den store Menneskemængde, som samles 
rundt om i Kvarteret.
Pladsen bliver festlig illumineret af en Mangfoldighed af kulørte Lamper, 
der vil straale om Kap med alle de glade Menneskeøjne i de dansendes Vrim-
mel.
Der bliver ogsaa sørget for Pølsevogn, Isbar og andet lignende, hvor det er 
muligt at hente Styrke til at staa Festen igennem. Thi Fest bliver det, straa-
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lende Fest, folkellig Fest — ikke noget med, at nogen skal staa uden for og 
græmme sig og blive sur og gnaven. Alle er velkommen, alle kan være med, 
og ingen bør blive hjemme. 
Vi trænger til at se hinanden en Gang imellem fra en lidt anden Synsvinkel 
end den dagligdags.
Og Fredag den 1. September fejrer Glamsbjerg sin Bastilledag med Dans i 
Gaderne. Lad Aftenen blive en munter Aften med en smuk og god Fest.
KOM TIL ASFALTBAL I GLAMSBJERG FREDAG DEN 1. SEPTEMBER.
Vi haaber ikke, at De i Løbet af den lange Udredning har glemt, at det er 
Fredag den 1. September, der er Asfaltbal i Glamsbjerg.
De har heller ikke glemt, at netop De og alle andre er særlig velkommen. 

Stor Interesse for Asfaltballet
Kommunaltidende 31. august 1939
Det sensationelle Asfaltbal afholdes Fredag den 1. September i Glamsbjerg.
Det af de tre Foreninger paatænkte Asfaltbal i Glamsbjerg har vakt stor In-
teresse over hele Egnen. Det kan forventes, at denne Interesse vil give sig 
Udslag i stort Besøg paa Fredag Aften, naar Musikken kalder til Samling paa 
Stationsvej. Her vil Begivenhederne udvikle sig. Dans og alskens Skæmt vil 
i en fejende Kehraus byde den svindende Sommer et hjerteligt Farvel. Det 
kommende Efteraar, der allerede har sat sine umiskendelige Mærker ude i 
Naturen, vil faa en festlig Velkomst.
Efter hvad Sekretæren for det af Husmoderforeningen, Idrætsforeningen 
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og Tennisklubben nedsatte Festudvalg, Isenkræmmer C. Harreby-Hansen, 
oplyser, vil Asfaltballet i Glamsbjerg blive Aarets store Sensation. Arrange-
mentomkostningerne stiger, men intet skal spares for at skabe en virkelig 
Fest i det store Format. Hvor der intet ofres, vindes intet. Her vil man faa 
Smæk for Skillingen. Dansepladsen bliver festlig illumineret, som anført i 
annoncen strækker den Danseplads sig fra Hjørnet ved Emil Petersens For-
retningsejendom ved Hovedgaden til Jernbanestationen – altsaa hele Stati-
onsvej igennem. Der kan vel nok blive adskellige Sammenstød under Boo-
ms-a-daysy’en den Vejlængde igennem.
Der bliver Projektør belysning af Pladsen, saa at Stemningen kan blive den 
rette. Der forlyder dog intet om, at Maanen af den Grund vil holde sig hjem-
me. 
Der bliver Restauration paa Pladsen, Is-, Pølse- og Æbleskivetelt vil heller 
ikke mangle – der vil kort sagt blive sørget paa det bedste for Gæsterne. Er 
der overhovedet nogen, der tvivler paa det. Og saa er der noget der hedder 

Glamsbjerghold fra 1930’erne. 
Nr. tre fra venstre i midterste række, Chr. West.



121

»det muntre Køkken«. Det er sikkert der, man faar morsomt Smørrebrød. 
Ellers ved vi ikke, hvad det skal være, men man kan jo faa det at se paa Fre-
dag.
Det er Gagedag paa Fredag!
Har de tænkt dette Problem til Bunds. Hvad skal De gøre ved de Penge, der 
bliver tilovers, naar De har betalt Deres Skat med Glæde, afleveret Hushold-
ningspengene for den næste Uge til Konen og sat  lidt hen – det husker De 
vel. Hvad tror De ellers Bank og Sparekasse averterer i Kommunaltidende 
for? Mon ikke, fordi Bank og Sparekasse ved, at Kommunaltidende har de 
pæneste, nobleste og mest sparsommelige Læsere i Kongeriget Danmark 
– altsaa naar De har sat lidt hen til Deres Arvinger – saa bliver der et lille 
Over- eller Underskud, som De kan more Dem herligt for Fredag Aften paa 
Gaden i Glamsbjerg. Der har aldrig nogensinde tidligere været Lejlighed til 
at more sig saa festlligt, folkeligt og fornøjeligt paa Gaden i Glamsbjerg for 
saa smaa Penge som paa Fredag Aften paa Stationsvej kl. 20.
Og saa kan De endda tjene Daglønnen ved at finde Asfaltmanden. Hvis De 
finder ham og det ikke viser sig, at der er en Tjæremand, saa har De straks 
tjent 10 Kr. Det kan slet ikke – rent nationaløkonomisk set – betale sig at blive 
hjemme. 
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1200 Mennesker til Asfaltbal i Glamsbjerg 
Kommunaltidende 7. september 1939
De alvorlige begivenheder ude i Verden truede med at vælte Asfaltballet i 
Glamsbjerg. Arrangørerne holdt Møde om Formiddagen, og der var stærk 
Stemning for Indtrykket af det sørgelige, der skete ude i Europa, at aflyse 
Ballet. Men da det vilde være vanskeligt at faa det tilstrækkeligt kundgjort 
enedes man om alligevel at afholde Ballet, saa meget mere som ingen andre 
paa dette Tidspunkt havde aflyst deres Fester og Møder.

Annoncer i Kommunaltidende 1940.



123

Asfaltballet blev en festlig Oplevelse, der fik et udmærket Forløb. Der var 
kommet ca. 1200 Mennesker til Stede, og de fik en munter Aften ud af det. 
Der vil sikkert blive et godt Overskud til de arrangerende Foreninger.
Fodbold
Kommunaltidende 14. marts 1940
Ved Kampen i Søndags i Ringe tabte Glamsbjerg I til Ringe I med 11-4.

Fodbold
Kommunaltidende 2. maj 1940
Ved Turneringskampen i Flemløse i Søndags vandt Flemløse I over Glams-
bjerg I med 4-2.
I Odense spillede Glamsbjerg II med Frem, sidstnævnte vandt med 2-0.

Fodboldkampe
Kommunaltidende 16. maj 1940
Ved Pokalstævnet 2. Pinsedag i Flemløse vandt Flemløse over Ebberup med 
4-1 og Ebberup over Bred med 5-1. 
I Slutkampen vandt Flemløse over Ebberup med 7-3 og vandt saaledes Van-
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drepokalen for 3. Gang.
Ved Stævnet i Glamsbjerg samme Dag vandt Glamsbjerg I over Haarby I 
med 4-2 og Glamsbjerg II over Haarby II med 5-0.
Glamsbjerg Idrætsforenings 
økonomiske Stilling bemærkelsesværdigt forbedret
Kommunaltidende 23. maj 1940
Glamsbjerg Idrætsforening har afholdt Generalforsamling paa Hotellet.
Formanden, Tømrermester Jens Jensen, aflagde Beretning om Foreningens 
Virksomhed i det forløbne Aar. Han dvælede navnlig ved den bemærkel-
sesværdige Forbedring af Foreningens Økonomi, hvor det ikke alene havde 
været muligt at betale af paa gammel Gæld, men ogsaa slutte Aaret med en 
god Kassebeholdning. Han gav derefter en Oversigt over spillede Kampe 
— Sejrene og Nederlagene.
Kassereren, Kommuneassistent Poul Nielsen, forelagde Regnskabet, der 
balancerede med 1790 Kr. og sluttede med en Kassebeholdning paa 58 Kr. 
Formueregnskabet udviste en Balancesum paa 609 Kr. og sluttede med en 

Annoncer i Kommunaltidende 1940.



125

Bankbeholdning paa 85 Kr.
Til bestyrelsen nyvalgtes Bent Møller, Køng, medens Jens Jensen, Kaj Peter-
sen og Th. Jørgensen genvalgtes. Til Spilleudvalg valgtes P. Nielsen, Kaj Pe-
tersen og Th. Jørgensen. Til Revisorer genvalgtes C. A. Nielsen og nyvalgtes 
P. Nielsen.

Fodboldkampe
Kommunaltidende 30. maj 1940
I Søndags spilledes paa Haarby Boldklubs Bane 2 Kampe. Haarby I vandt 
over Glamsbjerg I med 2 Maal mod 1 og Haarby II og Glamsbjerg II spillede 
lige med 3-3.
Vi gør samtidig opmærksom paa, at Glamsbjerg Idrætsforening  træner paa 
Banen hver Tirsdag, og Klubben har engageret Træneren Kaj Andersen, 
Odense.

Idrætsstævne paa Søbjerg Idrætslund
Kommunaltidende 25. juli 1940
Søndag den 28. ds. afholdes paa »Søbjerg« Idrætslund et stort Sportsstæv-
ne.
Stævnet begynder Kl. 1 med Deltagere fra Flemløse, Glamsbjerg, Vester Hæ-
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singe, Haarby og Søbjerg.
Ved 4 Holds Stævnet i Fodbold bliver samtlige Spillere Nummereret fra 1-11, 
og der bliver en morsom Afstemning blandt Publikum for at udfinde de 4 
Favoritter, den bedste Spiller paa hvert Hold. Den afsluttende Fodboldkamp 
spilles Kl. ca. 16.30, og det vindende Hold vil her faa overrakt en Sølvfrugt-
skaal, udsat af Hr. Fabrikant H. C. Andersen. Efter de indledende Fodbold-
kampe bliver der spillet en lille rask Haandboldturnering af ganske unge 
Piger fra 8-14 Aar, det vindende Hold erhverver »Søbjerg« Emblemet.
I Pauserne arrngeres Æggevæddeløb for Piger og Sækkevæddeløb for Dren-
ge, med mange morsomme Overraskelser. 
Paa Pladsen forefindes Amerikansk Lotteri med 2 værdifulde  Præmier, 1 
Liggestol og 1 Frugtskaal.
Idrætsfesten afsluttes med stort Sportsbal paa Haarby Gæstgivergaard for 
Medlemmer, hvor der bl. a. bliver original Fiskedans. (5 Mands Swing-, Ryt-
me- og Tangoband.)
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Gør Dagen til en Udflugt, tag Madkurven med og nyd den i disse henri-
vende Omgivelser.
Altsaa — reserver Søndag den 28. ds. for »Søbjerg« Idrætslund.

Så mødtes Kæmper til ædel Dyst
Kommunaltidende 8. august 1940
Glamsbjerg havde et stærkt Forsvar og en velbevæbnet Maalmand, men 
tabte alligevel. Et par Tusind Mennesker overværede Kampen mellem Land 
og By.
Vejret truede med at give sit besyv med i Laget, men holdt sig pænt under 
straalende fight mellem udvalgte Hold fra Gummerup-Køng og Glamsbjerg. 
Det var vel nok – uden at sige for meget – Fodbold, der havde Bud til videre 
Kredse. Man savnede blot en sagkyndig Mand til at give de fornødne Vink, 
naar noget særlig vellykket fandt Sted på Pladsen, men Publikum havde 
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selvfølgelig en fin Næse og gav Applaus paa de helt rigtige Steder.
Lad os imidlertid begynde med Begyndelsen, for det er den værd. Ledet 
af Fabrikant N. Østergaard drog Holdet fra Glamsbjerg, fint antydende en 
overlegen Holdning overfor Modparten ved at være bevæbnet med Klapsto-
le, af Sted mod Glamsbjerg Kommuneskole, hvor Modstanderne holdt præ-
cis Kl. et Kvarter over syv og ventede paa det første Møde. De var kommet 
kørende fra Gummerup og Køng i nydeligt pyntede Høstvogne, og Optoget 
igennem Byen vakte berettiget Opsigt – Glamsbjerg-Musikken var i Dagens 
Anledning blevet overordentlig forstærket med Stortromme og andet Tilbe-
hør. Optoget kunde altsaa ikke alene ses, det kunde ogsaa høres. Ses – ja, Pla-
katerne talte deres tydelige Sprog: »Vi skal gi’ jer Lak«, »Frem Bondemand, 
frem«, »Paa’en igen, min Ven«, »Det er saa synd for Farmand« o. s. v., fra den 
anden Side svarede man »Nu til Kamp vi drager ud, Køng og Gummerup 
staar for Skud«.
Men – det var aldeles ikke Synd for Farmand – selvom han adskillige Gange 
blev lagt ned paa Ryggen hurtigere end han er blevet de sidste 20-30 Aar, saa 
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fik han en ligesaa munter og fornøjelig Aften ud af det som Publikum. Nej, 
Synd var det for Fru Lange, der skulde give Bolden op, og i den Anledning 
tog Turen til Glamsdalen og bagefter var med ude ved Mejeriet, men fabri-
kant Østergaard har næppe nogensinde haft mere tapper og udholdende 
Rekrut. Da Optoget marcherede op paa Fodboldbanen, hvor hele den kom-
munale Brandstyrke havde taget Opstilling for at fungere som Linjevogte-
re, rettede Holdføreren fra Glamsbjerg, Fabrikant Østergaard, en Appel til 
Glamsbjerg, om man ikke hellere straks skulde give op uden Kamp overfor 
Køng og Gummerup, der havde til Hensigt at erobre Glamsbjerg. Men nej, 
Kamp skulde der til.
Saa traadte de ædle da ind i Ringen. Mangt et Øje duggedes, da man saa 
denne Skare (dog ikke af Sorg, ærede Læser), men nu strør Fru Lange Bolden 
ud paa Banen. Og saa tager »Spillet« sin Begygyndelse. Skildre det – hvor-
dan er det muligt: Hvordan med Ord give Udtryk for den Tilbageholdenhed, 
nogle udviste, den Iver og Kraft, andre udfoldende. Ugørligt. Men der var da 
heldigvis ogsaa et Par Tusind Mennesker, der saa det.
Maaske kan man ved enkelte Glimt give et Indtryk af Stemningen. 
Fabrikant Chr. Larsen, Glamsdalen, var Dommer, og han har jo for ingen 
Ting boet adskillige Aar overfor en Sportsplads, der nu er ved at være fær-
dig. Han mødte altsaa ikke ganske uforberedt med Hensyn til Viden om sel-
ve Fodboldspillet. Det samme kan ikke siges om de andre Deltagere. Bager-
mester R. A. Petersen, for hvem det sidste Aar under hele Kampen lykkedes 
at holde Ild i sin Cigar, var i Aar Tilskuer og røg i den Anledning den bedre 
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Cigar, medens han holdt sig i Yderdistrikterne for ikke at blive indblandet i 
Forvikligerne paa Banen. Men iøvrigt maa det jo siges, at Glamsbjerg hav-
de et meget stærkt Forsvar og en udmærket Maalmand, der ved Hjælp af 
sine medfødte Evner som Fodboldspiller og sin medfødte Stok klarede flere 
vanskelige Situationer. Naar det endelig lykkedes at sætte Bolden ind nogle 
Gange hos ham, var det, fordi man ved at  sparke til Bolden hvirvlede saa 
meget Støv op, at den blev usynlig for det blotte Øje. Det skal ikke skjules, 
at det meste af Spillet fandt Sted ved Glamsbjergs Maal. Enkelte Tilskuere 
udtrykte som deres Formodning, at det var Aarsagen til, at man midt under 
det hele byttede om. Saa kunde alle i hvert Fald faa noget ud af det. Der var 
en voldsom Fart over Spillet, man kunde blive helt betænkelig ved de Volter, 
enkelte af Spillerne slog. Men man sendte et betrygget Blik til Lægevagten 
og Samariterne, der i skinnende hvid Uskyld ventede paa Ofre. Men de kom 
heldigvis til at vente forgæves.
Dette her – det var Sport, og ikke en Samariterøvelse. Ingen af Spillerne kom 
noget til, men undertiden kom noget til dem. Det var Bolden. Den burde 
aldrig være sluppet ind paa Pladsen. Men saadan er’ et jo. Der staar Kvinder 
bag alting.
Dagen skred, medens Striden blev stridt til den bitre Ende. Iberegnet nød-
vendige Pauser, i hvilke man foretog den Gymnastik, der er fornøden for at 
bevare Armens Kraft og Sindets Ro, selv i de mest foruroligende Situationer, 
tog det mere end en halv Time, før man havde naaet et Resultat. Hvis man 
havde sat sig ned og talt om Sagerne, vilde man ikke være blevet færdig paa 
mindre en tre Timer, saafremt det overhovedet vilde være muligt at komme 
overens. Nu blev Glamsbjerg sablet ned med tre Maal mod slet ingen.
Hvordan det overhovedet lykkedes at faa Bolden over Banen de mange Gan-
ge, der skulde til, aner vist ingen af Kombattanterne i Dag. Muligvis er der 
en og anden, som endnu er ligesom lidt øm hist og her. Det koster at være 
Sportsmand – og hverken Sadelmageren eller de to Snedkermestre havde 
været forsynlige nok til at faa Fjedermadrasser i Boldbanen.
Der var stor Jubel og Halløj, Glæde og Fest, da Kampen endelig sluttede, og 
de kæmpende i den rette Aand gav hinanden et Hurra med paa Vejen. Da 
var det ogsaa begyndt at skumre rundt om i Krogene. Sommeren gaar paa 
Hæld, de lyse Nætters Tid er omme, og mørke Dage ligger forude. Dette 
Lysglimt fra en glad og sorgløs Tid var Kampen værd.
Efter Køng-Gummerup og Glamsbjerg Holdenes Kamp spillede Førstehol-
dene fra Glamsbjerg og Søbjerg med det Resultat, at Hjemmeholdet vandt 
med 4 Maal mod 0.
Saa samledes man til et festligt Kaffebord paa Hotellet, hvor der bl. a. blev 
talt af Installatør E. C. Stolberg-Rohr, Isenkræmmer C. Harreby-Hansen, 
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Fabrikant N. Østergaard, Slagtermester H. L. Petersen, Køng, Elektricitets-
værksbestyrer Th. Jørgensen, ligesom der blev uddelt udmærkede Opmun-
tringspræmier til de forskellige, der havde gjort sig fortjent til det.
Alt i alt et Arrangement med Gnist i, men det kunde der jo ogsaa sagtens 
være, naar der var to Elektricitetsbestyrere med i Arrangementskomiteen. 
Ikke? mien.

Fra Anlæg de kommer til Anlæg de gaar
Kommunaltidende 12. december 1940
Glamsbjerg Bylaug afholdt Mandag Aften Generalforsamling paa Hotellet. 
Det blev en lang og med Hensyn til vidtrækkende Beslutninger betydnings-
fuld Generalforsamling.
Kortest var Formandens, Tømrermester Fr. Gustavsens, Beretning, som han 

Mindestenen under ege-
træet i anlægget. 
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aflagde, efter af Fabrikant S. Nissen-Juhl var valgt til Dirigent. Han omtal-
te her de Planeringsarbejder, Generalforsamlingen vedtog skulde udføres, 
saa vidt som 100 Kr. kunde række i Arbejdet med Hensyn til Grusgraven i 
Glamsdalen. Man havde faaet et samlet Tilbud paa hele Planeringsarbejdet, 
et Tilbud der lød paa 600 kr., men da man kun disponerede over 100 Kr., 
havde man ladet udføre, hvad udføres kunde paa Dagløn, for dette Beløb. 
Formanden meddelte endvidere, at man paa Kongens 70 Aars Fødselsdag 
havde plantet en Eg i Vidarbjerg-Grusgraven. Der vil senere blive sat en Sten 
med Inskription ved Egen til Minde om Dagen og dens Betydning.
Kassereren, Urmager M. C. Madsen, forelagde Regnskabet, der balancerede 
med 1174 Kr. og sluttede med en Kassebeholdning på 71 Kr. Status salderede 
med 9870 Kr. og viste en Netto Formue paa 9475 Kr.
Inspektør Chr. Larsen kunde ikke forstaa, at der ikke var gjort mere ved 
Grusgraven, men paa den anden Side kunde han heller ikke begribe, at man 
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havde givet 100 Kr. for det, der var lavet. Nu havde man imidlertid været to 
Aar om at faa hel Grusgravarealet købt, og saa skulde det vel ogsaa vare 2 
Aar, inden der blev gjort noget ved det.
Kreaturhandler P. Hansen anbefalede meget kraftigt at skride til Skabelse af 
et Anlæg i Glamsdalen. Han var enig med Inspektør Larsen i, at Glamsbjerg 
ikke kunde være bekendt at have Arealet liggende, som det laa, lige ved 
Indkørslen til Byen.
Arbmd. Kaj Dreyer omtalte Forholdene i Forbindelse med Licitationen ang. 
Arbejdet med Planering af Grusgraven. Han fandt det rigtigst, om man nu 
ofrede de Penge, som skulde til, og fik lavet et ordentligt Anlæg.
Dirigenten gjorde opmærksom paa, at der var indkommet tre Andragender, 
nemlig fra Kommuneskolen om Tilskud til Juletræet, fra Køng Sogns Bib-
liotek og Foreningen »Glams-
bjerg«...........................mangler 
tekst
..................sikkert kunde gen-
nemføres som Nødhjælpsar-
bejde — i saa Fald kunde man 
siden sælge Pladsen til Byg-
gepladser. Der var jo nok, som 
kune bruge Renten af de derved 
indvundne Penge. Eller ogsaa 
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GIFs 2. hold til 4-holdsstævne på Helnæs først i 1940’erne.
Bagerst fra venstre: Viggo Lund - Aage Hansen - »Skipper« - Chr. Nielsen 
- Ejner Jacobsen - William Rasmussen.
Midten fra venstre: Aage Sørensen - Aage Gustavsen - Hans Nielsen.
Forrest fra venstre: Hans Aage Christensen - Lester Andersen - Jonas.
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kunde man lade iværksætte de fornødne Arbejder til Skabelse af et Anlæg.
Fabrikant H. C. Jensen fandt, at man lige saa godt i Aften kunde klare Spørgs-
maalet, om Grusgraven skulde beplantes eller ej. Da det var vanskeligt at faa 
Kapital løsgjort af Foreningens Formue, vilde han foreslaa, at man overlod 
til Bestyrelsen at optage et mindre Laan.
Kreaturhandler P. Hansen vilde ikke gaa med til at optage Laan. Naar man 
havde Penge, der hidrørte fra et Anlæg, burde de ogsaa anvendes til et An-
læg, og der kunde skabes et virkeligt smukt Anlæg i Glamsdalen. Han havde 
mange Gange beundret Anlægget i Voldtofte, og noget lignende kunde man 
udmærket faa lavet her ogsaa. Men optage Laan, naar der var Penge i Kas-
sen, det fandt han ikke var klog Politik.
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Malermester Mar. Andersen: Vi kunde jo ikke i Aar anvende flere Penge, 
end vi havde faaet bevilget af Generalforsamlingen. Hvis det ikke paa anden 
Maade kunde lade sig gøre at skaffe Penge til et Anlæg, var det vel muligt 
ad Frivillighedens Vej at skaffe den fornødne Kapital. Det havde dog vist sig 
ved tidligere Lejligheder, at man godt kunde staa sammen og løse en Sag i 
Fælleskab. Han fandt, at Sagen nu maatte gribes an paa den ene eller anden 
Maade, saa at Arbejdet med Anlægget kunde blive gjort hurtigst muligt.
Formanden og Fabrikant Chr. Larsen foreslog, at man tog de ekstraordinære 

Generalforsamlinger, der skulde 
til, for at man kunde se, om det 
var muligt at faa noget af For-
eningens Formue frigjort.
I den videre Diskussion om 
Spørtsmaalet deltog Urmager M. 
C. Madsen, Tømrermester Laur. 
Jensen, Gdr. Godtfred Jacobsen, 
Arbmd. Jacob Olsen o.a.
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Ved Debattens Afslutning vedtoges det ved skriftllig Afstemning med 17 
Stemmer at lade Vidarbjerg-Grusgraven omdanne til et Anlæg, og derefter 
vedtoges det ved Haandsoprækning at afholde det fornødne Antal General-
forsamlinger, der skal til, for at faa frigjort Kapi.................mangler tekst

Fodboldkampe
Kommunaltidende 24. april 1941
Ved Kampene paa Glamsbjergs Bane i Søndags tabte begge Hjemmeholdene. 
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Foto fra først i 1940’erne. William Rasmussen foran klubhuset på banerne 
ved den gamle markedsplads.
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Med 4-1 til Flemløses I og med 4-3 til Flemløse II. 

Generalforsamling i Glamsbjerg Idrætsforening
Kommunaltidende 15. maj 1941
Glamsbjerg Idrætsforening afholdt Onsdag Aften Generalforsamling paa 
Hotellet.
Formanden, Tømrermester Jens Jensen, Glamsbjerg, bød velkommen og af-
lagde en kort Beretning.
Kassereren, Bent Møller, Køng, var paa grund af Sygdom forhindret i at være 
til Stede, og i hans Sted forelagde Kommuneassistent Poul Nielsen, Gumme-
rup, regnskabet, som balancerede med 3600 Kr. 
Til Bestyrelsen nyvalgtes Smedesvend Kaj Andersen, Langgade, Billedskæ-
rer Kragelund, Fredensvej, Chr. Nielsen, Glamsdalen, og Cyklehandler Ey-
vind Johansen, Langgade, medens Elektricitetsværksbestyrer Th. Jørgensen, 
Savværksvej, genvalgtes. De afgaaende Revisorer, Købmand C. A. Nielsen, 
Langgade, og Kommuneassistent P. Nielsen, Gummerup, genvalgtes ogsaa.
Det vedtoges at engagere Træner til den kommende Sæson, medens det 
overlodes Bestyrelsen at sammensætte Spilleudvalget.

Fodboldkamp
Kommunaltidende 26. juni 1941
Ved Fodboldkampen i Søndags paa Glamsbjerg Bane mellem Søbjerg og 
Glamsbjerg vandt Søbjerg med 7-1.

Fodbold
Kommunaltildende 10. juli 1941
I Tirsdags spilledes i Glamsbjerg en Kamp mellem Haarby II og Glamsbjerg 
II. Hjemmeholdet vandt 2-0.

Fodboldkampe
Kommunaltidende 31. juli 1941
Ved Pokalkampene i Søndags i Glamsbjerg blev Resultaterne følgende:
Haarby I contra Flemløse I, 2-1 til Haarby. Glamsbjerg I contra Flemløse I, 
3-1 til Flemløse.
Flemløse I contra Haarby I, 10-1 til Haarby. Glamsbjerg Drenge contra Ha-
arby Drenge, 1-0 til Haarby.
Haarby vandt vandt saaledes for i Aar den af Hotelejer Carstensen og Glams-
bjerg Idrætsforening udsatte Pokal.

Fodboldkamp
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Kommunaltidende 14. august 1941
I Søndags spilledes paa Banen i Flemløse en Drengekamp mellem Haarby 
Drenge I, Glamsbjerg Drenge I, Flemløse Drenge I og Flemløse Drenge II. 
Resultaterne blev følgende:
Glamsbjerg Drenge I mod Flemløse Drenge I blev vundet af Flemløse med 
3-2.
Haarby Drenge I contra Flemløse Drenge II, 11-0 til Haarby.
Slutkampen mellem Haarby Drenge I og Flemløse Drenge endte med 3-2 til 
Flemløse. Flemløse Drenge vandt saaledes den udsatte Fodbold.

Fodboldkamp
Kommunaltidende 14. august 1941
Ved kampen i Tirsdags paa Søllesteds Bane mellem Glamsbjerg og Søllested 
vandt Glamsbjerg med 1-0.

Velgørenhedskamp
Kommunaltidende 27. november 1941
Søndag den 7. dec. spilles paa Fodboldbanen i Glamsbjerg en Velgørenheds-
kamp - til Fordel for Kommunaltidendes Julelotteri - mellem Flemløse og 
Glamsbjerg Idrætsforeninger. 
Hele det indkomne Beløb deles ligeligt og tilstilles de sociale Udvalg i Flem-
løse og Køng Kommuner. 

Velgørenhedskampen paa Søndag
Kommunaltidende 4. december 1941
Idrætsungdommen fra Glamsbjerg og Flemløse har haft den smukke Tanke 
at arrangere en Fodboldkamp paa Søndag, hvis Entreindtægt vil blive for-
delt mellem Køng og Flemløse Sogne i Forbindelse med Overskuddet fra 
Kommunaltidendes Julelotteri.
Kampen vil finde Sted paa Banen i Glamsbjerg, hvor Frk. Ebba Andersen 
vil incassere Entreen, som ikke er fastsat til nogen bestemt Pris, idet man vil 
lade Publikum om selv at bestemme, hvad man vil give. 
Naturligvis fortjener de raske Idrætsmænd god Tilslutning til deres Veldæ-
dighedskamp paa Søndag, og Publikum vil ventelig ikke alene komme fra 
Glamsbjerg og nærmeste Omegn, men ogsaa fra Flemløse. 
Det er en smuk Tanke, at Ungdommen vil være med til at tænde Julens Lys 
rundt om i Egnens Smaakaarshjem, og derfor bør der være stor Tilstrømning 
til Idrætspladsen i Glamsbjerg paa Søndag.
Vi henviser til omstaaende Annonce, hvor man vil finde alt angaaende Hold-
opstilling, Tidspunkt o. lign. 
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Glamsbjergs 2. hold først i 1940’erne.
Bagerst fra venstre: Hans Aage Christensen - Ove »Brygger« Hansen - Gun-
ner Nielsen - Axel Brems - William Rasmussen.
Midten fra venstre: ? - ? - Ejner Nielsen.
Nederst fra venstre: Harry »Smed« Andersen - Axel Larsen - 
Alfred Eriksen.
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Altsaa vel mødt til Fodboldkamp paa Søndag!

Glamsbjerg vandt Velgørenhedskampen 
Kommunaltidende 11. december 1941
Den gode Ide, Fodboldklubberne fra Flemløse og Glamsbjerg havde haft med 
en Fodboldkamp til Fordel for Kommunaltidendes Julelotteri, blev bragt til 
Udførelsen i Søndags. Vejret var surt, men forhaabentlig har det ikke bety-
det, at alt for mange af de gæve Fodboldspillere har hentet sig en Forkølelse. 
Trods en af Aarstiden præget Bane gennemførte de to Klubber Kampen i fin 
Stil, og Resultatet blev, at Hjemmeholdet vandt med 5 Maal mod 1. 
Det økonomiske Udbytte af Arrangementet blev 46 Kr., som altsaa tilfalder 
Julelotteriet og uddeles i Forbindelse med Lotteriets Overskud.

Generalforsamling i Glamsbjerg Bylaug
Kommunaltidende 18. dec. 1941
Bylauget vil bekæmpe Ugræsset på Parkeringspladsen og i Glamsdal-An-
lægget med 100 Kr.
Julen nærmer sig, og den aarlige førtidige Julestue i Glamsbjerg Bylaug, der 
i de sidste Aarstid har samlet saa mange Mennesker og været saa livlig, af-
holdtes i Mandags under meget lidt Opmærksomhed fra Grundejernes Side. 
Der var mødt saa faa Mennesker, at Gustavsen faktisk maatte kigge over 
brillerne for at faa Øje paa dem.
Formanden, Tømrermester Fr. Gustavsen, bød velkommen og aflagde en 
kort Beretning, hvori han navnlig dvælede ved Planeringen og Beplantnin-
gen af Grusgraven i Glamsdalen. Anlægget var færdigt og til den Pris, Tilbu-
det havde lydt paa – 1130 Kr. – Bestyrelsen havde solgt en Strimmel Jord til 

Annonce i Kommunaltidende 1941.
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Købmand Fru Pouline Sørensen, Glamsdalen, for 100 Kr.
Inspektør Chr. Larsen ankede over den Tilstand, Parkeringspladsen havde 
henligget i Sommeren igennem. Hvis man havde fulgt »KOMMUNALTI-
DENDE« s Raad og havde anbragt en Ged derhenne til at afgræsse Pladsen, 
vilde den være blevet kvalt i Ugræs. Han udtalte Haabet om, at man ikke 
vilde lade Anlægget i Glamsdalen henligge paa lignende Vis.
Kassereren, Amtsraadsmedlem M. C. Madsen, forelagde Regnskabet, som 
balancerede med 485 Kr. og sluttede med en Kassebeholdning paa 14 Kr. 
Status salderede med 10.937 Kr.
Formanden oplyste nu, at Renterne af Bylaugets Kapital beløb sig til 419 Kr. 
men heraf var der faste Udgifter paa 300 Kr., saa at der kun blev 119 Kr. at 
bringe til Anvendelse til andre Formaal.
Man bemærkede herunder med Glæde, at der var afsat 100 Kr. til Renhol-
delse af Parkeringspladsen i Glamsbjerg og Anlægget i Glamsdalen. Naar 
man tager i Betragtning, at der sidste Aar blev ofret hele 6 Kr. paa den grønne 
Plads i Glamsbjerg, og man altsaa gaar ud fra, at der sikkert ikke bliver sat 
flere Penge i Foretagendet til næste Aar, saa maa der da i alt Fald kunne blive 
pænt og net nede i Glamsdalen. 
Havde man nu sidste Sommer købt bare en lille – det behøvede jo absolut 
ikke at være nogen stor, flot Ged med Horn og Hale og fuldtonede Mæ-æh 
– ja, bare en ørelitebite Ged, som for den sags Skyld godt kunde være blevet 
nævnt op efter et af Bestyrelsesmedlemmerne i Bylauget, saa havde man haft 
noget at sælge nu op mod Jul, efter at man endog saa havde kunnet udvinde 
Mælk af hinner hele den forløbne Sommer. 
Men nu har de viise altsaa fundet en meget bedre Plan – Skidtet skal udryd-
des, ikke paa rentabel Vis gennem en Ged, men ved Hjælp af 100 Kr. Vi ved, 
»paa Byens Vel de altid se«.
Bestyrelsen foreslog iøvrigt en Bevilling paa 20 Kr. til Kommuneskolens Ju-
letræ, 50 Kr. til Køng Sogns Bibliotek og 50 Kr. til Vedligeholdelse af Gade-
lamperne. 
Efter at Slagtermester P. Petersen havde anbefalet at bevilge 75 Kr. som sæd-
vanlig til Gadebelysningen, og Amtsraadsmedlem M. C. Madsen havde an-
befalet Bestyrelsens Indstilling, vedtoges Bestyrelsens Foreslag.
Til Bestyrelsen genvalgtes Fabrikant Chr. Larsen, Glamsdalen, Fabrikant H. 
C. Jensen, Glamsbjerg og Malermester Mar. Andersen, Glamsbjerg. Til Revi-
sor nyvalgtes Slagermester P. Petersen.
Under Eventuelt foreslog Malermester Mar. Andersen, at der blev rejst en 
Sten ved Kongeegen i Glamsdalen, og at Pladsen dernede fik en Indvielses-
fest.
Inspektør Chr. Larsen støttede Andersens Foreslag og oprullede derefter for 
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Bestyrelsen et helt Arbejdsprogram, der dog, da han havde faaet det hele øst 
op, mere lignede en Femaarsplan.

Annoncer i Kommunaltidende 1942.
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I den videre Diskussion dels om Indvielsesfestligheden og de af Inspektør 
Larsen, fremdragne Problemer deltog Fabrikant Chr. Larsen, Amtsraadsmed-
lem M. C. Madsen, Fabrikant H. C. Jensen, Formanden og Slagtermester P. 
Petersen.
Det vedtoges at invie Anlægget i Glamsdalen ved en Folkefest enten paa 
Grundlovsdagen eller Valdemarsdagen og at anskaffe en Flagstang og et 
Flag.

Generalforsamling i Glamsbjerg Idrætsforening
Kommunaltidende 14. maj 1942
Glamsbjerg Idrætsforening har afholdt Generalforsamling, ved hvilken For-
manden, Tømrermester Jens Jensen, aflade Beretning, efter at Joachim Ge-
dalje var valgt til Dirigent. 
Formanden pegede paa, at Klubben i Aar var blevet Kredsvinder. Den havde 
altid kun været lige ved, men i Aar var det altsaa lykkedes, og man havde 
saaledes i hvert Fald Haab om at kæmpe om Oprykning. Der havde ikke væ-
ret spillet saa mange Kampe, men Foreningen havde vundet alle sine Kampe 
i Turneringen og scoret 73 Maal mod 16. 2. Holdet havde derimod ikke haft 
nogen særlig heldig Sæson med 30 tabte Maal og 13 vundne. Paa Grund af 
Trafikforholdene havde der ikke været saa mange Drengeholdskampe Dren-
gene havde dog hævdet sig nogenlunde. 
Kassereren, Knud Bent Møller, Køng, forelagde Regnskabet, der balancerede 
med 4278 Kr. og sluttede med en Beholdning paa 614 Kr. Foreningen har nu 
483 Medlemmer. 
Formanden omtalte Kontingent-spørgsmaalet, og det vedtoges efter nogen 
Forhandling frem og tilbage at bibeholde det sædvanlige Kontingent for sa-
avel aktive som passive Medlemmer, medens Bestyrelsen vil træffe Beslut-
ning om en eventuel Forhøjelse af Entreen til Foreningens Fester. 
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Endelig indskærpede Formanden meget skarpt Spillerne at aflevere Fod-
boldtøjet straks efter Kampene. Der skulde holdes til Raade med Klubeens 
Fodbolddress, som havde vist Tendens til at blive forlagt og glemt. 
Foreningen vil ogsaa i Sommer slutte Aftale med en Træner om Træning af 
Foreningens Spillere. 
Bestyrelsen fik følgende Sammensætning: Jens Jensen, Glamsbjerg, Knud 
Bent Møller, Køng, Joachim Gedalje, Bukkerup, Kragelund, Glamsbjerg, 
Ejvind Johansen, Glamsbjerg, Th Jørgensen, Glamsbjerg, og Kaj Andersen, 
Glamsbjerg. Til Revisor nyvalgtes Lærer Jensen, Glamsbjerg.

Festlig Koncertaften i Glamsbjerg Idrætsforening
Kommunaltidende 25. juni 1942
Glamsbjerg Idrætsforening forbereder i disse Dage en festlig Koncert for sine 
Medlemmer i Selskab med Wandy Tworek og hans Qrkester. 
Sidst Tworek var her, kunde Hotellets Sal næppe rumme de mange Men-
nesker, der ønskede at høre den kendte Radiodirigent og Hans talentfulde 
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Zigeunerorkester. Saa man gør sikkert klogt i allerede nu at tænke paa at 
komme i god Tid til Koncerten den 8. Juli.
Fodbolddysten
Kommunaltidende 13. august 1942
Der er jo skabt Tradition for, at Folk fra Gummerup-Køng og Glamsbjerg 
mødes til en Dyst paa Fodbold hvert Aar, naar Høsten nærmer sig. Sidste 
Aar foregik den i Gummerup og samlede en Overdaadighed at Tilskuere. I 
Aar mødes de gæve i Glamsbjerg og udkæmper den traditionelle Kamp paa 
Idrætsforeningens Bane. Det sker i Morgen (Fredag) Aften Kl. 19,30. Man 
bedes mærke sig baade Dato og Klokkeslet, for Begivenheden er saa sjælden, 
ligesom en Fødselsdag, at den Dag maa alle Mand af Hus og være med paa 
Fodboldbanen, om ikke andet saa dog som Tilskuere. Det var Glamsbjerg 
Idrætsforening, der første Gang lancerede Ideen, og det er den, der hvert Aar 
har været med til at arrangere Fodboldkampen. Foreningen har haft megen 
Glæde af den aarligt tilbagevendende Begivenhed og faar det selvfølgelig 
ogsaa i Aar, saa meget mere som man denne Gang ogsaa har givet Kvin-
derne Valgret, d. v. s. stillet dem lige med Mændene. Ja, det er faktisk Afte-
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nens Sensation, at et kvindeligt Hold fra Glamsbjerg møder et tilsvarende fra 
Køng-Gummerup. Det bliver spændende. Mage til Sus i Skørterne har man 
næppe oplevet i Køng Sogn i de sidste hundrede Aar. Vi pointerer igen, det 
bliver ikke alene Mændene, der mødes, men ogsaa Damerne. Man faar hele 
to Kampe ud af det. Som sædvanlig vil Spillerne fra Glamsbjerg, det mand-
lige saavel som det kvindelige Hold, drage Medkombattanterne fra Køng-
Gummerup i Møde og med Musik i Spidsen modtage dem ved Glamsbjerg 
Skole. Derefter vil man i sluttet Trop vandre til Sportspladsen, hvor Begiven-
hederne tager Fart. Det er altsaa i Morgen Aften, den aarlige Fodbolddyst 
foregaar. Mindste Takst for at overvære denne celebre Begivenhed er 50 Øre 
for voksne og 25 Øre for Børn, men naturligvis maa man godt give mere. 
Efter Fodboldkampen er der fælles Kaffebord paa Hotellet.

Festlig Fodboldmatch
Kommunaltidende 20. august 1942
Den aarligt tilbagevendende Fodboldkamp under Medvirken af Borgere i 
Køng-Gummerup og Glamsbjerg fandt Sted i Fredags og havde som ved fore-
gaaende Tilfælde samlet en Masse Tilskuere. Der var mere end 1000 Menne-
sker langs Idrætsforeningens Bane, da Kampene tog deres Begyndelse. Men 
forinden havde Spillerne her fra Byen været en Vending ved Glamsbjerg 
Kommuneskole for at byde Kombattanterne fra Køng-Gummerup velkom-
men. Det skete i et festligt Optog, hvor Spillerne for at spare paa Kræfterne 
blev kørt i to blomstersmykkede Vogne, medens Musikken maatte benytte 
Apostlenes Heste. Til Gengæld havde den lagt Beslag paa to Repræsentanter 
for Byens Handelsstand, nemlig Købmand H. Eriksen, der fungerede som en 
iponerende Tambourmajor, Købmand Anker Carstensen, slog Stortrommen 
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bedre end noget Medlem af „Frelsens Hær”. Enhver oprigtig Beundrer af 
Hærens Kunst kunde lide en Gang at høre ham slaa Stortromme til en af dens 
Slagsange, f. Eks. „Ja, jeg bliver glaj”. Vi fremhæver dette for at konstatere og 
paa det kraftigste understrege, at alt var i den fineste Orden: Udvidet Musik, 
blomstersmykkede Vogne, Bannere, Flag, Inskriptioner og – ikke at forglem-
me – drabelige Fodboldentusiaster, parat til den mest eksceptionelle Indsats. 
Men var det saaledes i den skønneste Orden fra Glamsbjergs Side, saa mødte 
der Deltagerne et yndigt Syn, som det var at vente, naar man har med Folk 
at gøre fra Ambrosius Stubs Fødeby, da Fodboldholdene fra Køng-Gumme-
rup rykkede frem: Mange rigt smykkede Vogne, utallige Plakater og hele det 
kvindelige Fodboldhold i Høst-dragter med „Flaverhat”, Høst-ærmer og alt 
til Faget hørende. Det var altsaa virkelig nydeligt. I den mandlige Afdeling 
af Fodboldkampene var Fru Godsforvalter Lange, Krengerup, Dommer. Vor 
Modemedarbejder skriver: Fru Helga Lange, den bekendte Sylteekspert og 
Formand for Husmoderforeningen, var iført en yndig beigefarvet Spadsere- 
og Sportsdragt med Tværsting a la Alliancemarmelade, dertil bar Fruen den 
mest henrivende og usynlige lille Hat, man kan tænke sig, og de sødeste 
kanelfarvede Sandaler, hvis Nummer det var Deres Medarbejder umuligt 
at faa oplyst. Thøgersen sagde rent ud Nej. „Jeg vil opgive alt,” sagde han, 
„om det saa skal være til Skattevæsenet, men ikke en Dames Nummer i Sko. 
Hvad rager det heller dig. Do sku’ møjet heller gaa dig gla’ i Stjernesko”. 
Men nu fører Fruen den kæreste lille juvelbesatte Sølvfløjte til sine Læber og 
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blæser Liv i Feltet. Under det meste af Kampen var vor Sportsmedarbejder 
indlagt i Samaritervagten. Men efter Øjenvidners paalidelige Udsagn spil-
ledes der uafgjort med fire Maal til hver af Parterne. Alle Spillerne skal, da 
Kampen blæstes af, have været i Berøring med Bolden, frivilligt eller ufrivil-
ligt, paa den ene eller anden Maade, so oder so. 
Det skal ikke nægtes, at Hovedinteressen ved denne Lejlighed samlede sig 
om Kampen mellem Damerne. De vilde, ligesom Eleonora Christina, føres 
ud med Manér, og da Musikken spillede op og marcherede ind paa Banen 
med de 22 Damer i sluttede Rækker, gik det store Sus gennem Tilskuerska-
rerne. Det var et vidunderligt Øjeblik. Savværkets Skorsten spyede ekstra 
tykke Røgskyer og i Luften, der dirrede af Spænding og tilbageholdt Aande-
dræt. Manufakturhandler Emil Petersen, der var Dommer i denne Afdeling, 
fik imidlertid nærmest ved Trylleri og højere magiske Evner Damerne stil-
let op i Slagorden. Saa kiggede han energisk mod Solen, som forlængst var 
gaaet i Hav, fløjtede og slap Lidenskaberne løs. Nogen let Opgave havde 
Dommeren i Virkeligheden ikke, men det skal siges, at Handelsstandsfor-
eningens Formand skilte sig fra Hvervet paa en baade nobel og højsindet 
Maade. Der var adskillige, som i det stille haabede, at han havde haft Emil 
Petersen til Cigarhandler. Han var ikke alene flink han var ogsaa omgæn-
gelig. Som sagt var Holdet fra Køng Gummerup iført Høstdragter medens 
Holdet fra Glamsbjerg havde taget mere sportsmæssig paa det og optraadte 
i shorts. Det var meget praktisk og havde den Fordel, man kan sige: indebar 
det Overraskelsens Moment, at Modparten i de afgørende Situationer kom 
til at grine og glemte Bolden. Det tror vi var Skyld i, at Glamsbjerg vandt 
med 1 Maal mod 0. 
Naa – Løjer og Langkaal skal der til en Gang imellem, og forhaabentlig har 
Idrætsforeningen faaet et godt Overskud ud af Kampene. Det fortjente det 
smukke Formaal: et Flag til den nye Sportsplads i Glamsdalen. Derfor var 
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det kun rimeligt, at man bagefter ved Kaffebordet paa det hjerteligste tak-
kede Spillerne. Det havde de ærligt fortjent.
Indvielsen af Sportspladsen i Glamsdalen
Kommunaltidende 17. september 1942
Et sjældent smukt Anlæg i den gamle Kedelmose. 
I Søndags var man naaet saa vidt, at man kunde indvi den kommunale 
Sportsplads i Glamsdalen. Vejret var straalende Sensommervejr, og mange 
Mennesker overværede den højtidelige Indvielse eller aflagde senere paa Ef-
termiddagen Besøg paa Pladsen for at overvære Sportskampene. 
Det skal siges straks, at der er kommet et ualmindeligt smukt Anlæg ud af 
den gamle Kedelmose. Der er ikke alene fortrinlige Baner til Fodbold og Ha-
andbold, men ogsaa gode Forhold for Tilskuerne, der baade langs Banerne 
og paa Skrænten mod den gamle Bygrusgrav har et udmærket Vue ud over 
Pladsen og det smukke fynske Landskab, der krones af Køng Sogns æld-
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gamle Kirke. Ind i denne Skrænt og sat op af Natursten er Pladsens Klubhus 
bygget. Det indeholder Omklædningsrum, Brusebade, Toiletter o. s. v., saale-
des at der er sørget for Sportsungdommen paa det bedste. Indvielsen i Søn-
dags indlededes med fælles Indmarch. Med fire Faner og Musik i Spidsen 

GIFs 1. hold ved indvielsen af stadion 13. september 1942.
Bagest fra venstre: Edvin Madsen - Jørgen Jørgensen - Svend Markvardsen - Wer-
ner Pedersen - Bent Møller.
Midten fra venstre: Hans Nielsen - H. Nielsen - Chr. Nielsen.
Forrest fra venstre: Jens Jensen - Jonas - Kaj Larsen.
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kom Børn fra alle Sognets Skoler og de Fodboldhold og Haandboldhold, der 
skulde deltage i Dagens Kampe, marcherende ind paa Pladsen. De gjorde 
Holdt med Front mod Tribunen, og medens alle Tilskuerne blottede Hove-
derne førtes Fanerne frem. 
Skoleudvalgets Formand, Møller P. Møller, Køng, bød velkommen til de 
mange, der havde ønsket at overvære Indvielsen. Han takkede Glamsbjerg 
Idrætsforening for det Flag, Foreningen havde skænket Sportspladsen. Vort 
Flag, Danebrog, er det smukkeste Flag i Verden; det stemmer altid vort Sind 
til Højtid, naar dets rene og ædle Farver vajer. Det siger os, at vi er Danske, 
og at vi vil vedblive at være Danske, skal vi ikke, inden vi hejser Flaget, 
samles i et Leve for vor Konge. (Ni kraftige Hurraraab, efterfulgt af Konge-
sangen). Og medens Musikken spillede »Der er ingenting, der maner«, gled 
Idrætspladsens Flag for første Gang langsomt til Tops paa Flagstangen. Det 
var et smukt og gribende Øjeblik. 
Saa talte Sogneraadsformanden, Sparekassedirektør L. Sjodsholm, Køng, der 
bl. a. sagde: Denne Plads indvies til de unges Brug, de unge. der skal bære 

Drengeholdet som spillede ved indvielsen af det nye baneanlæg i 1942.
Bagest fra venstre: Svend Hansen - Poul Edv. Pedersen - Jens Børge Andersen 
- Knud Nyrnberg - Poul Pedersen.
Midten: Frits Svensson - Egon Nielsen - Preben Hansen. 
Forrest: Hans P. Nielsen - Svend Åge Schmidt - Mogens Christiansen.  
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Fremtidens Danmark, og det maa jo erkendes, at man vanskeligt finder bedre 
Plads end denne. Den er saa god, som den kan være. Selfølgelig har Naturen 
gjort sit, men selve Arbejdet er udført paa en saadan Maade, at man er naaet 
et enestaaende godt Resultat. Sogneraadsformanden redegjorde derefter for 
Pladsens Tilblivelseshistorie og udtalte sin Anerkendelse af Skoleudvalgets, 
Arkitektens, Haandværkernes og Arbejdernes Indsats ved dens Anlæggelse. 
Han takkede dem paa Sogneraadets Vegne og udtalte derefter: Men denne 
Plads medfører ogsaa Pligter for Egnens Ungdom, nemlig Pligt til at værne 
om den. Og Egnens Beboere har Pligt til at komme og se paa Ungdommen, 
være Tilskuere ved dens Sportskampe og derigennem vise den Tillid og In-
teresse. Formanden overgav nu Pladsen til Ungdommen og erklærede den 
for indviet. Han sluttede med at udbringe et Leve for Danmark! (»Der er et 
yndigt Land«). 
Amtskolekonsulent Chr. Hansen, Mesinge: At være ung er en Æressag over-

GIFs 2. hold ved indvielsen af stadion 13. september 1942.
Bagest fra venstre: Villy Larsen - ??? - Hans Åge Christensen - ??? - Chr. Storm.
Midten fra venstre: Ove Hansen - Wolle - Gunnar Nielsen.
Forrest fra venstre: Ejner Nielsen - Axel Larsen - Arne Hansen.
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for en selv, for ens Sogn, ens Land. Det er ikke alene en Æressag, men det er 
ogsaa af afgørende Betydning for, hvorledes Landets Fremtid vil blive. Her 
har Køng Sogns Børn og unge faaet en velindrettet og ganske overordentlig 
smuk Idrætsplads, hvor de kan samles og hente Sundhed. Men det er rigtigt 
som Sogneraadsformanden sagde, de ældre skal komme her og vise jer Til-
lid ved deres Interesse — »da blomstrer de gamle i de unge«, som Bjørnson 
siger. De skal være jer behjælpelig med at gøre en god Gerning. 
Det er en stor Gave, I der har faaet. Brug den nu rigtigt. Her gælder det ikke 
de holdningsløse og udflydende Karakterer. Her gælder det Holdning, og 
husk saa, at denne Plads er som et Billede paa Livet.
Den er skabt baade til Sejr og Nederlag. I vil komme til at opleve baade Med-
gang og Modgang paa den. Men det er ingen Skam at lide Nederlag, naar 
man ved med sig selv, at man har gjort sit bedste, for den, der lider Nederlag, 
har altid Haabet om, at han kan sejre næste Gang. Det skal være mit første 
Ønske for jer og Pladsen. Mit andet Ønske indebæres i den gamle hedenske 
Opfattelse, at der et eller andet Sted var et Rum, hvor intet urent Ord havde 
Lov til at faa Raaderum. Maatte denne Idrætsplads blive et saadant Sted, et 
Sted, hvor den ved sit rette Brug er med til at udvikle en lang Række gode 
menneskelige Egenskaber som Kammeratskab, Samhørighed, Hjælpsomhed 
o. s. v. Amtskonsulenten sluttede med at ønske Kommunen hjerteligt til Lyk-
ke med Pladsen og udtalte sin Anerkendelse til de Mænd, som havde staaet 
i Spidsen for Arbejdet. (»Som en rejselysten Flaade«). 
Skoleudvalgets Formand overrakte Lederne af Børneholdene Buketter som 
Anerkendelse af deres Arbejde, og derefter viste Piger og Drenge fra Sog-
nets kommunale Skoler Gymnastik under Ledelse af Førstelærer N. Jensen, 
Glamsbjerg, og Fru Holger Knage, Gummerup, og det skal siges, at det var 
beundringsværdigt, hvad de havde faaet ud af Børnene med den korte Træ-
ningstid, de havde haft. 
Resultaterne af Dagens Sportskampe blev: Fodbold; Glamsbjerg I - AGIK: 5-
2. Faaborg Mellemrækkehold - Haarby I: 6—2. Haarby Drenge - Glamsbjerg 
Drenge: 3-2. 
Haandbold: Gummerup Haandboldforenings Piger - Glamsbjerg Skoles Pi-
ger: 4-0. Gummerup Haandboldforenings Piger II - Glamsbjerg Skoles Piger 
II: 1-O. Drenge: Haarby - Gummerup: 2-1. Karle: Gummerup I - Haarby I: 
5-3. Gummerup II - Haarby II: 6-3. Piger: Haarby I - Gummerup I: 4-0.

Den første Turneringskamp i Idrætsparken
Kommunaltidende 24. september 1942
Glamsbjerg besejrer Brændekilde med 4 Maal mod 3. Det ser ikke ud til, at 
det er hjulpet meget for at trække Tilskuere til Fodboldkamp, at den nye 
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Sportsplads er taget i Brug. Der var kun de sædvanlige trofaste fra Mar-
kedspladsen plus nogle faa nye Ansigter fra Glamsdalen, da Glamsbjerg i 
Søndags afgjorde sit Turneringsmellemværende med Brændekilde. Det var 
Synd, for Kampen var ret velspillet og i hvert Fald meget spændende. Maa-
lene manglede heller ikke, idet der blev scoret hele 7. Glamsbjerg vandt kne-
bent med 4-3, og Resultatet var fortjent, idet de var en lille Tak mere effektive 
end Brændekilde. Det var Jørgen, der byggede de fleste og bedste Angreb 
op. Her overgaar han Markvardsen, der ligger for langt tilbage. Der er ingen 
Tvivl om, at Jørgen bliver en fin Spiller. Endnu er han selvsagt for veg. I An-

Annoncer i Kommunaltidende 1943.
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grebet var Bent Møller bedste Mand, lavede et godt Maal og havde fine Afle-
veringer, hvoraf en af Jørgen blev omsat i Maal. Markvardsen lavede to gode 
Maal, men han overlod som sagt til Jørgen af starte Angrebene. Højre Yderw. 
var under Middel, Det var ligeledes Tilfældet med Christian, der holdt for 
meget paa Bolden, Petersen var ikke saa god som forrige Søndag, og det 
synes, som han kan gøre bedre Fyldest i Forwardrækken end som HalfBack. 

Annoncer i Kommunaltidende 1943.
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Her udrettede Hans en Masse. Han er hurtig og stærk, og hvis han kunde 
placere sine Bolde lidt bedre, vilde han være den helt rigtige Centerhalf, Jen-
sen og Kaj var som Backs enige om at staa paa Linie adskillige Gange, og det 
var Aarsag til adskillige farlige Situationer. Jensen var ellers god nok, selv 
om han i Forening med Johannes var Aarsag til Brændekildes første Maal.            

Fodboldkampene i Søndags
Kommunaltidende 8. oktober 1942
I Søndags led Glamsbjerg sit første Nederlag paa den nye Bane i Idrætspar-
ken. Skal der dømmes efter Spillet i denne Kamp, vil det blive efterfulgt af 
flere i den kommende Tid. Mere usammenhængende, idéforladt og energi-
løst Spil i Forwardkæden kan ikke tænkes, og naar Forsvaret tillod, at Søl-
lested lavede 4 Maal, kan det heller ikke roses, selv om alle Mand sled bravt 
i det. Fejlen var, at Søllesteds højre Wing Gang paa Gang fik Lov ugeneret 
baade at skyde og  centre. Naar Hans spiller venstre Half, saa skal han ikke 
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spille tredie Bach, men dække Yderwingen. Det forstod Søllesteds højre Half 
bach. Bent Møller fik kun Lejlighed til een Gang at gaa igennem og centre, 
og det gav Maal til Glamsbjerg, idet Jørgen var paa Pletten og scorede med 
et pænt Skud. 
Søllested var i de første 10 Minutter meget dominerende, og det var fortjent, 
at de fik det første Maal. Resten af Kampen var Spillet mere jævnt fordelt, 
men Søllesteds Forward udnyttede hver Chance, medens Glamsbjerg spildte 
deres. 
Begge Hold havde Veteraner med – hver sin Harry. Det vilde være klogt at 
lade dem nyde deres Alderdom i Fred i Fremtiden. Paa det sejrende Hold var 
højre Wing bedste Mand. Petersen paa Glamsbjergholdet var bedste Mand 
paa Banen. 
Glamsbjerg var ikke til at kende igen sammenlignet med Kampen forrige 
Søndag, hvor der dog blev spillet med Fart og Liv. Lad os haabe at der kom-
mer et Omslag til i den rigtige Retning. Søllested vandt kampen med 4-1.      
Om  Eftermiddagen spillede Glamsbjerg II og Flemløse II Turneringskamp. 
Resultatet blev, at Glamsbjerg  besejrede Flemløse med 5-2, men alligevel 
tabte Kampen, fordi Ledelsen ikke havde sørget for Dommer. Naar der vises 
de unge Spillere saa lidt Interesse, er det forstaaeligt, at de flytter til andre 
Klubber i Omegnen. Dagens eneste Lyspunkt sportsmæssig set var, at Dren-
gene vandt deres Turneringskamp i Jordløse med 4 Maal mod 0. 

Fodboldkampen i Søndags
Kommunaltidende 29. oktober 1942
I Søndags afviklede Glamsbjerg og Flemløse deres Mellemværende i Efter- 
aarsturneringen i Idrætsparken. 
Naar undtages de sidste 20 Minutter var Kampen livlig og afvekslende med 
ret jævnbyrdigt Spil. Glamsbjerg havde i denne Kamp sin Styrke i Forsvaret. 
Johannes havde en meget fin Dag og klarede Bolde, som han ikke kunde 
lastes for, hvis de var gaaet ind. Endog et Straffe blev heldigt afværget. Kaj 
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brød en Masse Angreb og Østergaard, som er vendt tilbage, var en Gevinst 
for Holdet. Villy viste, at han spiller meget bedre Half end Innerwing. I An-
grebet lavede Bent og Jørgen de nødvendige Maal, glimrende støttet af Pe-
tersen. Markvardsen lagde man kun Mærke til en enkelt Gang, nemlig da 
han scorede Glamsbjergs sidste Maal. 
Glamsbjerg fik sit første Maal i det 15. Minut, da Bent Møller ka...
Glamsbjerg vandt kampen med 4-2.

Sportsanlæget i Glamsdalen ude for Overlast
Kommunaltidende 11. februar 1943
Det ser ikke ud til, at alle har forstaaet, hvilken Værdi der ligger i det smuk-
ke kommunale Sportsanlæg i Glamsdalen, som Køng Kommune indviede i 
Sommer, og som staar Kommunen i en pæn lille Skilling. Der er i den sidste 
Tid kommet Klager over, at det er ude for Overlast. Man har saaledes ikke 
undset sig ved at bryde Klubhuset op. Man kan imidlertid ikke vente, at Sog-
neraadet vil finde sig i nogen som helst Vandalisme. Det er muligt, at man 
i første Omgang vil nøjes med en Advarsel, men de Elementer, der tror, at 
det bliver ved det, vil sikkert blive sørgeligt skuffet, hvis de fortsætter deres 

Fra en kamp i Glamsdalen først i 1940’erne.
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Fremfærd. Der er imidlertid heller ikke andet at gøre, end skride skarpt ind 
over for dem. Det smukke Anlæg skulde nødig ødelægges.
Generalforsamling i Foreningen »Glamsbjerg«
Kommunaltidende 1. april 1943
Formanden Slagtermester P. Petersen, bød velkommen, og efter at Fabrikant 
H. C. Jensen var valgt til Dirigent, aflagde han Beretning, som han indledede 
med at mindes to af Foreningens Medlemmer, der var afgaaet ved Døden 

GIFs 1. hold først i 1940’erne.
Bagerst fra venstre: Jørgen Jørgensen - Svend Markvardsen - Børge Rasmus-
sen - Ove Østergaard - Axel Brems.
Midten fra venstre: Chr. Nielsen - Verner Pedersen - Hans Nielsen.
Forrest fra venstre: Jens »Tømrer« Jensen - Jonas - Alfred Eriksen. 
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siden sidste Generalforsamling, Kreaturhandler P. Hansen og Bygmester 
Marinus Jensen. 
Formanden sluttede sin smukke Mindetale med et Ære være deres Minde! 
(Forsamlingen rejste sig).
Petersen pegede derefter paa, at Begivenhederne ikke var mange inden for 
Foreningen »Glamsbjerg« i det forløbne Aar. Idrætsforeningen havde opsagt 
Lejemaalet paa den gamle Markedsplads, og Foreningen har derefter opsagt 
Lejemaalet med Statsbanerne paa det Jordareal langs Markedspladsen man 
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havde lejet. Det var de mest markante Tildragelser for Foreningen. 
Resten af teksten udeladt.
Generalforsamling i Glamsbjerg Idrætsforening
Kommunaltidende 20. maj 1943
Glamsbjerg Idrætsforening har holdt Generalforsamling med Skræder Poul 
Andersen som Dirigent, og med Beretning af Formanden, Tømrermester 
Jens Jensen. 
Holdene havde ikke i Aar været saa gode som tidligere, og Resultaterne som 
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Følge deraf heller ikke. Førsteholdet havde spillet 10 Kampe og vundet de 6, 
scoret 31 Maal mod 78. Det er Nr. 2 i Kredsen. Andetholdet har kun vundet 
1 Kamp. Formanden sluttede med at udtale sin Glæde over den nye Sports-
plads.
Kassereren, Bent Møller, forelagde Regnskabet, der balancerede med 7.114 
Kr. og sluttede med en Kassebeholdning paa 96 Kr. og en Bankbeholdning 
paa 170 Kroner.
Bestyrelsen stillede deres Mandater til Raadighed, og den ny Bestyrelse fik 
derefter følgende Sammensætning: Bent Møller, Køng, Portør Verner Peter-
sen, Landpostbud Martinus Jørgensen, Tømrer Brems, Tømrermester Jens 
Jensen, Murer Nielsen og Elektricitetsværksbestyrer Th. Jørgensen.
De afgaaende Revisorer, Købm. C. A. Nielsen og Førstelærer Niels Jensen, 
genvalgtes.

Glamsbjerg Old Boys ved et 4-holds stævne i Naarup 1943.
Bagerst fra venstre: Ove Rasmussen -  Harry Andersen - Tage Frichmann 
- Halvor Jørgensen - Einar Jacobsen. Midten fra venstre: Svend Christiansen 
-  Henry Jørgensen - Aksel Nielsen. Forrest fra venstre: Vagn Hartvig - Ny-
gaard Christiansen - Hans Pedersen.
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Til Spilleudvalg valgtes Kommis Axel Larsen, Kaj Andersen og Gartner 
Markvardsen.
Pokalkamp
Kommunaltidende 29. juli 1943
Ved Pokalkampen i Aarup i Søndags mellem Morud, Aarup, Bred og Glams-
bjerg spillede først Glamsbjerg - Morud 4-1, og Bred - Aarup 4-3, hvorefter 
Finalen vandtes af Glamsbjerg over Bred med 4-3.
Resultatet for Glamsbjerg er saa meget mere beundringsværdigt, som Hol-
det spillede med ikke mindre end 4 Reserver.

Idrætsstævnet i Glamsdalen
Kommunaltidende 12. august 1943
Ved et Fodboldstævne paa den kommunale Sportsplads i Glamsdalen vandt 
Glamsbjerg I over Assens B med 4 Maal mod 0. De øvrige Resultater blev: 
Flemløse I - Haarby I 3-3. Omkampen vandtes af Haarby med 3 Maal mod 

Efter en kamp i Glamsdalen først i 1940’erne.
Svend Markvardsen - Hans P. Nielsen - Jonas - Alfred Eriksen - Anton Ras-
musssen - Ove Østergård - ? - Jørgen Jørgensen - Egon Petersen - Jens Jensen 
- Verner Lange.
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0. Glamsbjerg Drenge - Haarby Drenge 5-0. Haarby I - Glamsbjerg I 4-4. Om-
kampen vandtes af Glamsbjerg med 2 Maal mod 1.
Sportskampe i Glamsbjerg
Kommuanltidende 16. september 1943
Paa Sportspladsen i Glamsbjerg spilledes i Søndags en Kamp mellem Haarby 
I og Glamsbjerg I. Resultatet blev atter en Sejr til Glamsbjerg paa 4-3. Samme 
Dag spilledes en Kamp mellem Ørsted II og Glamsbjerg II, hvor Glamsbjerg 
ligeledes gik af med Sejren, som var paa 11-4.

Annoncer i Kommunaltidende 1945.
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Begge Kampe overværedes af ca. 150 interesserede Tilskuere, som selvsagt 
glædede Klubben meget.
Fodboldkampe
Kommunaltidende 23. september 1943
I Søndags spilledes to Turneringskampe paa Banen i Glamsdalen: Glams-
bjerg I - Turup I 9-2. Haarby II - Glamsbjerg II 5-3.

Turneringskamp
Kommunaltidende 14. oktober 1943
Turneringskampen i Søndags mellem Glamsbjerg og Søllested blev vundet 
af Glamsbjerg med 4-1. Kristian Nielsen scorede alle Maalene. Han var ogsaa 
den eneste, der gjorde Fyldest i Midterangrebet. Jørgen var som højre Wing 
god, men var uheldig med sine Skudforsøg. Glamsbjergs Forsvar var sik-
kert. På Søllestedholdet lagde man især Mærke til Maalmanden, der havde 

Annonce i Kommunaltidende 1945.
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en Masse fænomentale Redninger, og det skyldtes alene ham, at Nederlaget 
ikke blev større.
Fodboldkampe
Kommunaltidende 28. okt. 1943
Søndag Eftermiddag stillede Glamsbjerg op til det halvaarlige Opgør med 
Brændekilde, og det endte, som det plejer med en Sejr til Brændekilde på 2-1. 
Efter spillet burde det have været omvendt. Glamsbjerg var meget overlegen 
i første Halvleg og havde ogsaa, bortset fra ca. 20 Minutter, Spillet i 2. Halv-
leg. Glamsbjerg vandt 1. Halvleg med 1-0. Maalet blev scoret i det 12. Minut 
af Jørgen. Det var et Kærneskud, som den dygtige Brændekildemaalmand 
ikke kunde klare. I anden Halvleg fik Brændekilde 2 Maal i Løbet af 1 Minut. 
Det var heldigt. Begge hold fik tilkendt et Straffespark og begge blev brændt. 
Glamsbjergs faldt i næstsidste Minut af Kampen, og Jørgen fik ansvaret for at 
skulde gøre Kampen uafgjort. Det gik ikke.
På Brændkildeholdet lagde man særlig Mærke til de ypperlige Backs. Af 
Glamsbjergspillerne fortjener Petersen, Jensen og H. P. Nielsen at fremhæ-
ves. Jensen synes at blive bedre og bedre som Back. Østergaard var ogsaa 
god, men spillede mere Halfback end Innerving.

Fodboldkampe på Søndag
Kommunaltidende 11. november 1943
Paa Søndag spilles der to Fodboldkampe i Idrætsparken i Glamsbjerg, idet 
old Boysholdet skal prøve Kræfter med Idrætsforeningens 2. Hold. Denne 
Kamp begynder Kl. 13.30 og umiddelbart efter, omkring Kl. 15.oo spiller 
Glamsbjerg I mod Verninge I,
Hele entreindtægten tilfalder Julelotteriet, saa forhaabentlig bliver der man-
ge foruden Fodboldentusiasterne, der lægger Eftermiddagsturen om ad 
Glamsbjerg.

Fodboldkampen i Søndags
Kommunaltidende april 1945
Glamsbjerg I - Glamsbjerg II 6-2.

Fodboldkampene i Søndags
Kommunaltidende april 1945
Glamsbjerg I - Verninge II 12-0.
Nr. Broby I - Glamsbjerg II 13-1.

Englænderkampen
Kommunaltidende juni 1945
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The Royal Dragoons - Glamsbjerg 3-4
Fodboldkampen paa Idrætspladsen i Søndags mellem et Hold fra the Ro-
yal Dragoons og Glamsbjerg Idrætsforenings Førstehold blev den helt store 
Begivenhed, der i Forbindelse med et straalende Sommervejr fik Folk til at 
møde op i saa stor Tal som aldrig før set. 1.600 Menneker var der, og de fik en 
festlig og fornøjelig Eftermiddag ud af det. Engelske og danske Flag bølgede 
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for den friske Vind, Hornorkestret spillede nationale og engelske Melodier 
og saa var alle i saa dejligt Humør. Jo, det var en Festdag.
Der blev klappet vældigt, da Englænderne løb ind paa Banen, men ogsaa 
vore egne Spillere fik deres Bifald.
Kampen blev ret jævnbyrdig, dog var Glamsbjerg de stærkeste, og Englæn-
derne kan takke Heldet for, at nederlaget ikke blev større. Iver Brems var 
kommet med igen, og det var et meget stort Plus for Glamsbjerg. Ham kunde 
Englænderne ikke klare. Han tog Broden af saa godt som alle Angreb. 

Annonce i Kommunaltidende 1945.

Den 3. juni 1945 havde Glamshjerg Idrætsforening besøg af et engelsk militærhold, 
der efter sigende talte flere profesionelle spillere.
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En Overgang førte Glamsbjerg med 4-1, men pludselig fik man at se, hvorfor 
Englænderne havde taget den lille, sjove, tykke Mand med, der havde gaaet 
rundt paa Banen og set paa, at de andre udfoldede hele deres Energi. Han 
dukkede op ved Maalet og scorede et fint Hovedstød. Umiddelbart efter blev 
der Maal igen, og saa skete der ikke mere her.
Efter Kampen var de engelske Spillere Gæster hos private i Byen, og om Af-
tenen var der Bal paa Hotellet.

Old-Boys Kamp

Fra kampen mod det engelske militærhold, hvor der var tilskuerrekord med 1600 
mennesker i Glamsdalen.

Annonce i Kommunaltidende 1945.
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Kommunaltidende juli 1945
Nr. Broby Old Boys vandt over Glamsbjerg Old Boys med 4 mål mod 2.
Englændernes Revanchekamp
Kommunaltidende august 1945
Englændernes Revanchekamp blev ogsaa vundet af Glamsbjerg 3-1. Kam-
pen var betydelig mere livlig og spændende end den første, men der var ikke 
mange tilskuere.

Fodboldkampene i Søndags
Kommunaltidende september 1945

Annoncer i Kommunaltidende 1945.
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Haarby Boldklub gæstede i Søndags Glamsbjerg med tre Hold og led tre 
store Nederlag. 

GIFs 1. hold fra midt i 1940’erne.
Bagerst fra venstre: Jørgen Jørgensen - Svend Markvardsen - Schultz Peder-
sen - J. Chrone - Axel Lindegaard.
Midten fra venstre: Ejgil Dalager - Verner Lange - Ove Østergaard.
Forrest fra venstre: Jens Jensen - Jonas - Alfred Eriksen.
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Resultaterne blev: Glamsbjerg Drenge-Haarby Drenge 10-1. Glamsbjerg II-
Haarby II 8-1. Glamsbjerg I-Haarby I 10-2.
Fodboldkampene i Søndags
Kommunaltidende oktober 1945
Glamsbjerg I vandt over Sandager I med 13-2.
Glamsbjerg II vandt over Verninge II med 9-1.

Vinder Glamsbjerg Idrætsforening Oprykningskampene?
Kommunaltidende maj 1946
I Morgen Fredag skal Glamsbjerg Idrætsforenings to Hold spille om Retten 
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til at rykke op, Førsteholdet til A-Rækken og Andetholdet til B-Rækken, og 
det kan nok antydes, at det bliver to Fodboldkampe, der bliver spændende. 
Igennem 20 Aar har Glamsbjerg Gang paa Gang været lige ved. Den ene Ge-
neration af Fodboldspillere efter den anden har kæmpet for dette. Men hver 
Gang er det glippet.
Denne Gang gaar Spillerne til Oprykningskampen under Mottoet: »Nu eller 
aldrig«, og Førsteholdets evigunge Anfører Jens Jensen, der har været med i 
alle tyve Aar siger da ogsaa, at der aldrig har været saa gode Betingelser for 
at naa Maalet. Glamsbjerg har vundet alle Turneringskampe i B-rækken saa 
overbevisende, at der er ingen Tvivl om, at Klubben ligger en Klasse over 
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sine Kredsklubber.
Hvis De har planlagt en Tur til St. Bededag, kan De altsaa lige saa godt slaa 
den ud af hovedet med det samme. Alle møder op paa Idrætspladsen for ar 
opflamme Spillerne til Daad, nærmere betegnet slaa Kerteminde saa efter-
trykkeligt, at de kan ses ude omkring, at ogsaa i Glamsbjerg er der Fodbold-
spillere. 
Andetholdets Kamp med K. F. U. M., Odense, der spilles samme Dag gælder 
Retten til at komme op i B-rækken, og selvfølgelig maa ogsaa denne Kamp 

Annoncer i Kommunaltidende 1946.



177

vindes.
Glamsbjerg, Glamsbjerg spil nu til! Kampen her, vi vinde vil!
Glamsbjerg Idrætsforening tabte begge Oprykningskampe
Kommunaltidende maj 1946
Det var et svækket Førstehold, der St. Bededag stillede op mod Kerteminde 
B-hold for at sikre sig retten til at rykke op i A-rækken. 
Det gik ikke, Glamsbjerg tabte 4-1, og det var Synd for faktisk var det saadan, 
at Glamsbjerg havde mest af Spillet. 
Det var Kerteminde, der fik det første Maal, men da Glamsbjerg havde ud-
lignet var den almindelige Mening, at det vilde blive Heldet eller Uheldet, 
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der vilde komme til at afgøre denne Kamp. 
Og det blev altsaa Glamsbjerg, der kom ud for Uheldet. Kerteminde fik Maal 
paa et Straffespark, og saa faldt Glamsbjerg sammen og K. B. kunde let score 
to Gange endnu.
Af spillerne fra Glamsbjerg er der grund til at fremhæve Lange, Jens Jensen 
og Østergaard. De spillede Fodbold, sled til det sidste og afleverede godt. 
Petersen var paa Grund af Afbudende kommet paa en Uriaspost som Cen-
terforward. Han er ikke Forwardspiller og hemmet af daarligt Ben slog han 
slet ikke til. Men havde Bent Møller været med, saa havde det været Glams-
bjerg, der havde vundet 4-1, for ingen forstaar som Petersen at give Bent de 
Bolde, han kan løbe paa og lave Maal paa. Bents Sygdom kostede Glams-
bjerg Sejren, men der er antagelig ingen, der er mere ked af det end Bent. 
Andetholdets Kamp med K. F. U. M., Odense, er der ikke andet at sige om, 
end at en Sejr paa 8-2 til K. F. U. M. viste, at dette Hold laa en Klasse over 
Glamsbjerg.

Glamsbjerg alligevel i A-rækkem
Kommunaltidende maj 1946
Glamsbjerg Idrætsforening rykker alligevel op i A-rækken med sit første-
hold.Holdet havde ellers tabt oprykningskampen til Kerteminde. Men det 
viste sig imidlertid at Kerteminde havde brugt en ulovlig spiller og blev der-
med dømt som taber af kampen.

Annonce i Kommunaltidende 1946.
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Glamsbjerg Idrætsforening har afholdt Generalforsamling
Kommunaltidende maj 1946
Til Ordstyrer valgtes Kontorist Verner Lange og Formanden Tømrermester 
Jens Jensen, Glamsbjerg, aflagde Beretning. Aaret er gaaet godt, idet baade B 
og C Holdet blev Kredsvinder i Turneringen uden at tabe en eneste Kamp. B 
Holdet scorede 80 Maal mod 14 og C Holdet 39 Maal mod 3. Endvidere om-
talte Formanden Englænderfodboldkampen sidste Sommer, der samlede det 
hidtil største Tilskuertal, og omtalte til sidst Haandboldspillet for de unge 
Piger.
Regnskabet der forelagdes af Kassereren Landpost Martinus Jørgensen, ba-
lancerede med 8.177 Kr. og viste en Beholdning paa 843 Kr.
Til Bestyrelsen genvalgtes Tømermester Jens Jensen, og Billedskærer Elle-
gaard. Nyvalgt blev Kontorist Verner Jørgensen. Ved det paafølgende For-
mandsvalg genvalgtes Tømrermester Jens Jensen.
Til Medlemmer af Spilleudvalget valgts Electricitetsværksbetyrer Th. Jør-
gensen, Billedskærer Ellegaard og Snedkerlærling H. P. Nielsen.

Annonce i Kommunaltidende 1946.
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Glamsbjerg vandt igen
Kommunaltidende september 1946
Glamsbjerg Idrætsforenings Førstehold vandt i Søndags sin anden Kamp i 
A-Rækken, idet Horne A-Hold maatte drage hjem med en Sæk paa 8-5.
Fodbold
Kommunaltidende april 1947
Glamsbjerg A spillede mod Horne A. Glamsbjerg vandt 2-1.
Glamsbjerg C spillede i Turup mod Turup C. Her vandt Turup C med 5-1.

Søndagens Fodbold - Eigil lavede hat trick
Kommunaltidende april 1947
Det var en solid Sejr Glamsbjerg A-Hold fik i Søndags, idet det paa Hjem-
mebane slog Korinth A-Hold med 8-2. 

Annonce i Kommunaltidende 1947.



181

Sejren var fortjent og ikke for stor i Forhold til Spillet, især i 2. Halvleg, hvor 
Korinth var helt slaaet ud. 
Første Halvleg indledtes med skiftende Angreb, men efter et Kvarters Spil 
erobrede Eigil Bolden omtrent paa Midten af Banen og driblede mod Maal, 
og det lykkedes ham haardt trængt at score fint paa et Langskud. Det lyk-
kedes ham at score endnu to Gange i denne Halvleg, den ene Gang fra en 
saa spids Vinkel, at man paa Forhaand skulde anse det for udelukket at faa 
Bolden i Maal, og den tredie Gang paa Hovedstød efter Hjørnespark skudt 
eksemplarisk af Bent. 
I det hele taget maa det siges, at denne Halvleg var Ejgils, idet det kneb for 
Angrebskæden som Helhed at faa det rigtige Spil frem. Det giver imidlertid 
ikke fuldstændig Syndsforladelse for hans Holden paa Bolden i 2. Halvleg, 
hvor der ihvert Fald et Par Gange kunde være blevet Maal, hvis han havde 
afleveret. 
I 2. Halvleg fik de øvrige Angrebsspillere rigtig Gang i Støvlerne. Bent sco-
rede tre glimrende Maal. Det ene blev ganske vist urigtig annuleret for off 
side, men derfor var det lige godt sat ind. Egon scorede to Gange efter mange 
forgæves Forsøg, og endelig lykkedes det Markvardsen at faa Kanonen stil-
let rigtig ind, inden Bolden blev taget fra ham, og den sad lige i Hjørnet. For 
fuldstændighedens Skyld skal nævnes at Bolden af sig selv trillede i Maal 
engang efter Klumpspil. For Korinth lykkedes det venstre Innerving at score 
et Maal i hver Halvleg. 
Paa Søndag møder man, ligeledes paa Hjemmebane, Gislev. Og kan Præsta-
tionen fra i Søndags gentages er Glamsbjerg godt paa Vej til at blive Kreds-
mester, hvilket betyder, at Holdet kan spille om Retten til at rykke op i Mel-
lemrækken. Mon det skulde lykkes. Der var ingen svage Punkter paa Holdet 
i Søndags. Jørgen spilllede fortræffeligt i Maal, og de øvrige Forsvarsspillere 
gav saa godt som ingen Blottelser.

Annonce i Kommunaltidende 1947.



182

Søndagens Fodbold
Kommunaltidende maj 1947
Glamsbjerg A - Gislev A 1-0.
Ovennævnte Resultat af Søndagens Fodboldkamp giver ikke noget Udtryk 
for, hvorledes Spillet var fordelt. Glamsbjerg havde hele Spillet, men de utal-
lige Chancer gav ikke Resultat, dels fordi Gislev havde en dygtig Maalmand, 
og dels fordi han var utrolig heldig. 

Foto Glamsdalen midt i 1940’erne.
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Nr. Broby vandt i Horne med 4-2, saa Kampen mellem Nr. Broby og Glams-
bjerg paa Søndag bliver mere end spændende, Glamsbjerg har kun 1 Point 
mere end Nr. Broby, og tabes denne Kamp er der lukket af for Mellemrækken 
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i denne Omgang. Kampen spilles i Nr. Broby.
Glamsbjerg Idrætsforening i Mellemrækken?
Kommunaltidende maj 1947
Glamsbjerg Idrætsforening blev i Søndags Kredsvinder i A-rækken, ved at 
vinde over Nr. Broby med 3 Maal mod 1, og skal derefter spille Opryknings-
kamp til Mellemrækken.

Generalforsamling i Glamsbjerg Idrætsforening
Kommunaltidende maj 1947
Glamsbjerg Idrætsforening har holdt Generalforsamling paa Glamsbjerg 
Hotel. Efter at Tømrer Aage Gustavsen, Glamsbjerg, var valgt til Dirigent, 
aflagde Formanden Tømrerm. Jens Jensen, Glamsbjerg, Beretning og dvæ-
lede navnlig ved Foreningens sportslige Resultater i det forløbne Aar. 
Førsteholdet, der sidste Aar rykkede op i A-rækken, har i Turneringen vun-
det 8 kampe og tabt 1 og scoret 41 Maal mod 17. Holdet er Kredsvinder, og 
der er gode Chancer for at rykke op i Mellermrækken. B-Holdet har spillet 
13 kampe i Turneringen og deraf vundet 5 og tabt 8. Der er scoret 65 Maal 
mod 39. 
Formanden gav videre en Oversigt over Resultaterne i Privatkampe.
Regnskabet forelagdes af Kassereren Landpost Martinus Jørgensen. Det ba-
lancerede med 6.926 Kr. og udviste en Beholdning paa 412 Kr. 
Til Bestyrelsen genvalgtes Landpost Martinus Jørgensen, Glamsdalen, og 
Elektricitetsværksbestyrer Th. Jørgensen, Glamsbjerg, medens Frisør Jensen, 
og Murer Egon Petersen, Glamsbjerg, nyvalgtes.
Til Spilleudvalget genvalgtes Elektricitetsværksbestyrer Th. Jørgensen og 
nyvalgtes Kontorist Lange, og Tømrer Aage Gustavsen.

Grundlovsfest i Glamsbjerg
Kommunaltidende maj 1947
Grundlovsdagen – Torsdag den 5. juni – arrangerer Glamsbjerg Ungdoms- 
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og Gymnastikforening og Glamsbjerg Idrætsforening en Fest paa Stadion. 
Der marcheres fra Glamsbjerg Mejeri Kl. 13.30 med Glamsbjerg Hornorke-
ster i Spidsen. 
Endvidere bliver der Haandboldkamp mellem Flemmestad og Glambjerg 
Pigehold, Fodboldkamp mellem Flemmestad 1. Divisionshold og Glams-
bjerg 1. Pastor Jeppesen, Kærum holder Grundlovstale. Der bliver Musik paa 
Pladsen og Fællessang. 
Om aftenen er der Bal paa Glamsbjerg Hotel til stort Orkester, hvortil de ar-
rangerede Foreningers Medlemmer har Adgang. 

Glamsbjerg i Mellemrækken
- Med i kampen om Fynsmesterskabet
Kommunaltidende juni 1947
Mange Glamsbjergfolk var i Søndags taget til Skaarup og se Glamsbjerg A-
Hold vinde over Skaarup A-hold med 4 Maal mod 3. 
Glamsbjerg rykker saa op og skal spille i den fynske Mellemrække.
I Kampen i Søndags havde Glamsbjerg en meget fin 1. Halvleg, men i 2. 
Halvleg sløjede de en Del af og var trætte paa Grund af det haarde Tempo i 
første Halvleg og af den stærke Varme. – Samtidig med at Glamsbjerg skal 
spille i Mellemrækken, skal de spille videre om Fynsmesterskabet.
 
Flot Sportsbedrift i Glamsbjerg Idrætsforening
Kommunaltidende juni 1947
Glamsbjerg Idrætsforening vandt i Søndags Fynsmesterskabet i A-Rækken 
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ved at slaa Særslev paa Hjemmebane med 3 Maal mod 2. 
Klubben, der har vundet alle sine Kampe i A-rækken fik overrakt en Sølvpo-
kal af Formanden for F. B. U. 
Forrige Søndag spillede Glamsbjerg en Oprykningskamp mod Skaarup, en 
Kamp som Glamsbjerg ogsaa vandt, saaledes at Klubben nu skal spille i Mel-
lemrækken.
Nævnes bør det endelig, at det stærke Glamsbjerghold Grundlovsdagen be-
sejrede det norske Divisionshold fra Flemmestad.
Det har hidtil været saadan, at man i Glamsbjerg Idrætsforening, var lige ved 
at naa noget stort inden for Fodbold, men det har hidtil kun blevet ved lige-
ved. Nu er det imidlertid sket, og man er virkelig naaet et Resultat, man har 
Grund til at være stolte af. Dette Resultat er man naaet saa godt som udeluk-
kende paa Grundlag af de unges egen Interesse og Indsats, det er naturlig-
vis ogsaa det vigtigste, men det er selvfølgelig af stor Værdi for de unge, at 
mærke at nogen vil støtte dem og medinteresseret i deres Sport. Det skorter 
det i nogen Grad paa i Glamsbjerg, det er kun et faatalligt Publikum, der 
møder op til Kampene, og det er i Virkeligheden Synd, ikke bare for Sporten, 

Oprykning til mellemrækken 1947.
Bagerst fra venstre: Jørgen Jørgensen - ? - Verner Lange - Alfred Eriksen -
Ove Østergaard - Egon »Murer« Petersen - Jens Jensen - Bent Møller - Svend 
Markvardsen - ? - Anton Rasmussen - Holdleder Th. Jørgensen. 
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men ogsaa for de unge, saavist som enhver god og sund Fritidsinteresse for 
de unge bliver støttet af de ældre.
Forhaabentlig sker der en Ændring heri, nu da de unge har vist, at de virke-
lig kan naa et saa flot Resultat, som sket er. 
Den fynske Pokalturnering
Kommunaltidende juli 1947
I den fynske Pokalturnering spillede A. G. I. K. og Glamsbjerg I. F. Lørdag 
Aften. Assens vandt 3-1.
Glamsbjerg Juniorhold tog Hævn og vandt over Assens 3-2.

Søndagens Fodbold
Kommunaltidende maj 1947
I Søndags var Glamsbjerg Idrætsforening paa Ærø og spille Fodbold. Resul-
taterne blev følgende:
Ærø A - Glamsbjerg Mellemrække 3-1.
Ærø B - Glamsbjerg B 1-10.

Glamsbjerg tabte sin første Kamp i Mellemrækken
Kommunaltidende september 1947
I Søndags mødte Glamsbjerg Idrætsforenings Mellemrækkehold paa egen 
Bane A. G. I. K.’s Mellemrækkehold. Assens vandt 5-1, og det var absolut 
fortjent. Holdet ligger en Klasse over Glamsbjerg. Noget andet er, at man 
havde paa Fornemmelsen, at for mange af Glamsbjergspillerne paa Forha-
and ansaa Udfaldet for givet. Glamsbjergs eneste Maal blev scoret af Bent 
Møller efter fineste Forarbejde af Anton Rasmussen. 
Naa, bedre Lykke næste Gang. Assens er Kredsens stærkeste Hold.
B-Holdet vandt over Haarby 3-0 og Drengene tabte i Ebberup 1-5.
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Point til Mellemrækkeholdet
Kommunaltidende oktober 1947
Glamsbjerg Mellemrækkehold fik i Søndags sit første Point i Efteraarstur-
neringen ved at spille uafgjort med Verninge 2-2. B-Holdet spillede uafgjort 
med Sandager 1-1.

Foreningen »Glamsbjerg« Afsked med Hotelejer Carstensen
Kommunaltidende februar 1948
Forleden Aften var Medlemmerne i Foreningen »Glamsbjerg« samlet til Møde 
paa Glamsbjerg Hotel og inden man brød op, rettede Formanden Bogtrykker 
Alf Boe en Tak til Hotelejer Carstensen og Frue for deres Indsats paa Glams-
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bjerg Hotel gennem 38 Aar. Han mindede om, hvorledes Glamsbjerg Gæst-
givergaard saa ud, da Ægteparret Carstensen rykkede ind i 1910 og fremhæ-
vede, at Hotellet og Friluftsbadet nu var kendt ikke alene Landet over, men 
ogsaa i Udlandet. Hr. Carstensen havde været med til at give Glamsbjerg By 
Ansigt. Til sidst udtrykte Bogtrykker Boe Haabet om, at Hr. og Fru Carsten-
sen maa faa nogle gode Aar, netop som De ønsker sig. Forsamlingen sluttede 
sig til Bogtrykker Boes udmærkede Afskedshilsen ved at rejse sig.

Glamsbjerg Hotel overdraget til de nye Vært
Kommunaltidende februar 1948
I Søndags overtog Overtjener N. Andersen, Faaborg, Glamsbjerg Hotel, og 
Dagen igennem var der mange Menneseker, der benyttede Lejligheden til at 
hilse paa den nye Vært. 
Ved en Frokost, hvor ogsaa Hotelejer Carstensen og Frue deltog, sagde Sog-
neraadsformand Gdr. H. Nielsen Hr. og Fru Carstensen Tak for deres dygtige 
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Arbejde paa Glamsbjerg Hotel gennem 38 Aar samt bød de nye Værtsfolk 
velkommen til Sognet. 
Endvidere blev der talt af Politimestrene Andersen, Assens, Gemzøe, Fa-
aborg, og flere af de tilstedeværende Pressefolk. 
Fra alle Sider blev der udtrykt Ønske om, at Hotelejer Andersen og Frue maa 
faa Lykke til at føre Glamsbjerg Hotel videre ad det Spor Carstensen har 
lagt. 

Fodboldkampe
Kommunaltidende maj 1948
St. Bededag tabte Glamsbjerg Mellemrække til Middelfart Mellemrække med 
4-0. I Kampen Verninge B - Glamsbjerg B vandt Glamsbjerg uden Kamp.
Søndag den 25. April spillede Mellemrækkeholdet fra Verninge og Glams-
bjerg uafgjort 1-1.
I Søndags vandt Flemløse B over Glamsbjerg B med 3-1.

Idræts- og Grundlovsfesten i Glamsdalen paa Lørdag
Kommunaltidende juni 1948
Vi gør opmærksom paa, at det Hold, Niels Bukh møder med, bliver det sam-
me, som om kort Tid tager på Tourne i Norge. 
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Til Fodboldkampen stiller Otterup Mesterrække op, det er et nyoprykket 
Hold, som i sidste Sæson klarede sig smukt. 
De to Damehaandboldhold er blandt Landets bedste. 
Om Aftenen bliver der stor Fest paa Hotellet.
De norske Fodboldspilleres Glamsbjergbesøg
Kommunaltidende juli 1948
Tirsdag i sidste Uge kom Heggedal Divisionshold til Glamsbjerg efter Invita-
tion fra Glamsbjerg Idrætsforening. Ugen igennem har der paa flere maader 
været lagt stærkt Beslag paa Gæserne, der ikke har haft mange ledige Stunder. 
Der har været arrangeret Udflugter til Ollerup Gymnastikhøjskole, Middel-
fat og Snoghøj samt Odense og Besøg paa Hjemstavnsgaarden i Gummerup 
og Moses Gartneri. Under en Tur til Nr. Aaby spillede Holdet mod Nr. Aaby 
Mesterrækkehold. Nr. Aaby vandt 3-1. Den første Kamp mod Glamsbjerg 
Idrætsforening vandtes af Heggedal 6-1, men ved Afskedskampen Mandag 
aften tog Glamsbjerg Revanche og vandt 4-3. Bagefter samledes Spillere og 
Kvarterværter paa Højskolen til fælles Kaffebord, Taler og Sange. 
Tirsdag Morgen afrejste Spillerne med Toget til Frederikshavn. 

Foto Glamsdalen sidst i 1940’erne.
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Mange Maal til Glamsbjerg
Kommunaltidende august 1948
Glamsbjerg Idrætsforening havde i Søndags alle 
Hold i ilden i Privatkampe, hvor Resultaterne 
blev følgende:
Glamsbjerg A - Haarby A 5-0, Glamsbjerg Dren-
ge I - Tommerup Drenge I 10-0, Glamsbjerg 
Drenge II - Haarby Drenge II 5-0. Endelig spil-
lede Glamsbjerg B mod Haarby B i Haarby, men 
efter at Glamsbjerg havde scoret et Maal udvik-
lede Kampen sig saadan, at Glamsbjergspillerne 
forlod Banen, da Dommeren vilde vise en Spiller 
ud.

Det gik ikke saa godt for Glamsbjerg 
Idrætsforening i Søndags
Kommunaltidende september 1948
Der var 3 Hold i Ilden, og det blev til 3 Nederlag. 
Drengene tabte til Verning Drenge med 4-3, B-
Holdet tabte til Assens med 6-3 og A-Holdet til 
Middelfart med 4-1. 
B-rækkekampen, der spilledes i Glamsbjerg, foregik i øsende Regnvejr og 

Fodboldoversigten for 
efterårsturneringen

A-rækken
Gelsted ...... 5 15 - 8 8
M.G. & I.K.  5 20 - 8 7
Glamsbjerg  5 17 - 12 5
O.B., Odense 5 12 - 21 5
Harndrup ... 5 5 - 8 3
Kauslunde .. 5 12 - 24 2

B-rækken
Ebberup ..... 6 40 - 17 10
Flemløse .... 6 39 - 14 9
Assens ....... 6 24 - 10 9
Glamsbjerg  6 23 - 26 5
Sandager .... 6 11 - 16 4
Turup ......... 6 20 - 44 3
Helnæs ....... 6 16 - 36 2

Drengerækken
Glamsbjerg  6 14 - 10 6

Annoncer i Kommunaltidende 1948.



193

skæmmedes Kampen igennem af Dommerens manglende Overblik. – Og 
saa ser det ikke godt ud, at 3-4 Spillere kommer anstigende lang Tid efter, at 
Kampen er begyndt.  
Slut med fodbolden for i år
Kommunaltidende oktober 1948
»Drømmen, der blev til virkelighed« er titlen på en film, og den passede 
egentlig godt med det, vi fodboldinteresserede overværede på fodboldbanen 
i Glamsdalen i søndags, idet de fleste af dem, der har overværet alle kam-
pene hernede, sikkert gang på gang har ønsket, at vore gutter ville tage sig 
sammen og spille rigtig fodbold. Og så skete det virkelig – endda mod et af 
kredsens allerstærkeste hold, nemlig OB. 
Glamsbjerg vandt med 10-0 og kunne med lidt held sagtens have vundet 
meget større. OB’erne tog alt for let på tingene i starten, og da de opdagede, 
at den var gal, og begyndte at spille til, viste det sig, at Glamsbjerg spillede 
endnu bedre. 
Vore spillere gik til sagen med et frisk gå-på-humør og spillede så godt som 
alle en god kamp. 
Skal enkelte fremhæves, må det blive backparret Alfred og Ejner Nielsen 

Fra norgesbesøget i 1948.
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samt i forwaardkæden Schultz og Egon Nielsen. 
Målscorerne i kampen var: Egon Nielsen 4, Schultz 3, Anton Rasmussen 2 og 
Ove Østergaard 1. 

Fra en kamp i Glamsdalen sidst i 1940’erne. Jonas står på mål.
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Og lad os håbe, at vore drenge til foråret spiller med samme energi og lyst 
som i søndags, så kan de nå et godt stykke op på listen.
B-holdet tabte i Turup til Turup med 7-4.
Fodbold på søndag
Kommunaltidende oktober 1948
Selv om fodboldturneringen er sluttet for i år for Glamsbjergs vedkommende, 
kan der dog endnu blive lejlighed til at komme til fodboldkamp, idet Glams-
bjerg A-hold på søndag spiller en træningskamp med Nr. Broby A-hold. 
Nr. Broby er et stærkt spillende hold, og der er ingen tvivl om, at man bliver 
snydt for en god fodboldkamp, hvis man ikke tropper op i Glamsdalen på 
søndag. Kampen spilles kl. 14. 

Velgørenhedsfodbold
Kommunaltidende november 1948
Til fordel for julevelgørenheden i Glamsbjerg spilledes i søndags på banen i 

Glamsbjergholdet foreviget sammen med det norske 2. divisonshold, der gæ-
stede byen i 1948.
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Glamsdalen en kamp mellem A-holdene fra Nr. Broby og Glamsbjerg. 
Efter at Glamsbjerg det meste af kampen havde haft spillet uden at få mål, 
endte det med, at Nr. Broby sejrede med 2-0.
Jørgen Leschly i Glamsbjerg
Kommunaltidende januar 1949
Glamsbjerg idrætsforening havde stuvende fuldt hus til sit møde på  ho-
tellet fredag aften, hvor landsholdsspilleren Jørgen Leschly fortalte om sine 
oplevelser ved olympiaden i London. Det var elektricitetsværksbestyrer Th. 
Jørgensen, Glamsbjerg, der åbnede mødet, og der var stort bifald til Jørgen 
Leschly, da han sluttede sit livlige og interessante foredrag.

Kaj Julian i Glamsbjerg
Kommunaltidende februar 1949
Glamsbjerg idrætsforening har fået den gode idé at engagere Kaj Julians po-
pulære transmissionsorkester til en koncert med bal for sine medlemmer på 
Glamsbjerg hotel på lørdag kl. 19.
Som solister medvirker refrainsangerinden Rigmor Hemmershøj, Carl Ling-
ton og Poul Kornmark. 
Kaj Julian er en af de populæreste dirigenter i landet, og da han ved turné-
erne landet rundt plejer at afholde en slags ønskekoncerter, hvor tilhørerne 
selv bestemmer, hvilke numre, der skal spilles, bliver det sikkert et alsidigt 

Annonce i Kommunaltidende marts 1949.
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program, der optrædes med på lørdag. 
Der bliver sikkert fuldt hus, hvorfor det er klogt med det samme at bestille 
billetter hos boghandler Larsen, Glamsbjerg, telf. 17.
Fodbold
Kommunaltidende april 
1949
Det går ikke så godt 
for Glamsbjerg idræts-
forenings fodboldhold 
i øjeblikket. Forårets 
kampe er næsten ude-

Foto Glamsdalen sidst i 1940’erne.

Annonce i 
Kommunaltildende 

1949.
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lukkende resulteret i tabte kampe, og i søndags gik det helt galt for A-holdet, 
der i Glamsdalen tabte til Middelfart med 0-10.
B-holdet var ikke meget bedre, idet de tabte til Asssens med så store cifre 
som 1-10. – Der skal vist lidt mere energi til, for at der kan bliver fremgang. 
På søndag spiller A-holdet den sidste turneringskamp i foråret mod Kaus-
lunde i Kauslunde.

Generalforsamling i Glamsbjerg Idrætsforening
Kommunaltidende maj 1949
Glamsbjerg Idrætsforening holdt onsdag aften generalforsamling på hotellet. 
Efter at tømrer Aage Gustavsen var valgt til ordstyrer, aflagde formanden, 
elektricitetsværksb. Th. Jørgensen beretning, hvoraf fremgik, at A-holdet i 
turneringen har vundet tre kampe, spillet en uafgjort og tabt seks samt sco-
ret 25 mål mod 34. Desuden har holdet vundet syv privatkampe, tabt fem og 
scoret 48 mål mod 36. 
B-holdet har vundet to turneringskampe, spillet en uafgjort, tabt syv og sco-
ret 31 mål mod 54. Af privatkampe har holdet vundet fire, spillet en uafgjort, 
tabt to og scoret 29 mål mod 23. 
Drengeholdet har vundet fem turneringskampe, tabt to og scoret 29 mål mod 
23. 
Regnskabet, der forelagdes af kasseren, landpost M. Jørgensen, Glamsdalen, 
balancerede med 9664 kr. og viste en beholdning på 777 kr. – Til bestyrelsen 
nyvalgtes cigarhandler A. C. Johansen, Glamsbjerg, maler Johannes Hansen, 
Køng, savskærer Ejner Nielsen, Glamsbjerg, og tømrer Oluf Bang, Glams-
bjerg, og til revisor elektricitetsværksbestyrer Th. Jørgensen. Til formand ny-
valgtes tømrerm. Jens Jensen, Glamsbjerg. 
Til medlemmer af spilleudvalget valgtes cigarhdl. A. C. Johansen, tømrer 
Oluf Bang og ekspedient Preben Hansen.

Anlægget i Glamsdalen
Kommunaltidende juli 1949
Glamsbjerg bylaug, hvis formand er inspektør Chr. Larsen, har de sidste aar 
gjort et stort arbejde for at forskønne anlægget i Glamsdalen. Der er i for-
aaret opsat smukke smedejernslaager, og i disse dage lader man foretage en 
tiltrængt udvidelse af friluftsscenen. 

Vellykket Norgestur med Glamsbjerg idrætsforening
Kommunaltidende august 1949
Glamsbjerg idrætsforening er nylig vendt hjem efter en dejlig tur i Norge, 
hvor klubben har gæstet Heggedal idrettslag, der som bekendt var paa be-
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søg i Glamsbjerg sidste sommer. 
Turen, der strakte sig over 8 dage, fra 18. til 26. juli, var yderst begivenheds-
rig. Den begyndte lidt trist med silende regn, men endte til gengæld i straa-
lende solskin. 
Det var en flok forventningsfulde mennesker, 20 ialt, der stod paa toget i 
Glamsbjerg mandag morgen – en stor oplevelse ventede man alle som een, 
mange af os havde ikke været udenlands før, saa spændingen for det frem-
mede var selvfølgelig stor. Første etape af rejsen foregik som allerede nævnt 
i øsende Regn, men allerede inden Storebælt var passeret, skinnede solen, og 
det vejr holdt derefter samtlige dage under turen. Fra København fortsattes 
rejsen med rutebaaden »Kronprins Olav«, og der var en del ængstelse for 
den 16 timer lange sørejse til Oslo, men vejret var helt stille under turen, det 
gælder forøvrigt begge veje, kun afbrudt af lidt tordenvejr, saa der var ingen, 
der blev utilpas paa grund af høj søgang.
Kl. ca. 4 om morgenen den 19. juli saa vi det første af Norges klippekyst, og i 
de følgende fire timer beundrede vi den skønne natur, der omgiver Oslofjor-
den paa begge sider. Kl. 8 ankom vil til Oslo, hvor en stor del af vore norske 
venner var mødt for at modtage os. Derefter havde vi en lille times rejse til 
Heggedal, der er en stationsby lidt mindre end Glamsbjerg og beliggende ca. 
30 km sydvest for Oslo. Paa stationen i Heggedal var alle vore kvarterværter 
mødt frem, og de modtog os med et saa hjertelig velkommen, at det fra første 
øjeblik afspejlede al deres gæstfrihed og kammeratskab mod os. Vi begav os 
derefter til vore respektive kvarterer, der laa spredt i alle retninger i den store 
bygd. – Her i disse norske hjem fik vi bevis for vort første indtryk af nord-
mændene – deres 
enestaaende gæst-
frihed og offervilje, 
noget vi aldrig vil 
glemme. Der var in-
tet, der var for godt 
til os, alt blev gjort 
for at vi skulle be-
finde os godt, og det 
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blev gjort i en god mening, kort sagt: det var beundringsværdigt.
Der var lagt et program for alle dagene under opholdet, afvekslende med en 
del tid til egen disposition, til hvile, indkøb etc. Om onsdagen havde vi saa-
ledes fri for at hvile ud efter den lange rejse, som selvfølgelig havde slidt paa 
kræfterne. Onsdag aften spillede vi saa den første fodboldkamp mod Heg-
gedal. Kampen der spilledes paa grusbane (græsbaner er sjældne i Norge), 
blev vundet af Nordmændene 2-0, og det var fortjent eftersom det sejrende 
hold var hurtigere paa bolden og forstod kunsten at udnytte maalchancerne 

Annonce i Kommunaltidende 1949.

Fra GIFs tur til Norge. Brems og Verner Lange viser plakaten, der fortæller om GIFs 
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bedre end os. Banen var forøvrigt god, maaske lidt haard at falde paa, men 
den skal absolut ikke være undskyldning for vort nederlag. Desværre havde 
vi det kedelige uheld under kampen at faa en spiller skadet, saa han maatte 

Annonce i Kommunaltidende 1949.

GIFs hold på Heggedal i Norge 1949.
Fra venstre: Jonas - Verner Lange - Alfred Eriksen - Preben Hansen - Ivar Brems 
- Ejnar Rasmussen - Chr. Nielsen - Hans Erik - Carlo Petersen - Svend Hansen 
- Hans Peder Nielsen.
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under lægebehandling og videre paa sygehuset for at faa konstateret et evt. 
brud paa kæben, men det viste sig til alt held ikke at være saa alvorligt som 
først antaget. Uheldet maa iøvrigt betragtes som absolut hændeligt. 
Efter kampen var der fælles kaffebord paa en stedlig kafé, hvor vi blev be-
værtet over al maade, der blev holdt velkomsttaler og underholdt med sang 
m. m., det var en hyggelig aften. Om torsdagen var der arrangeret tur til det 
skønne Hvalstrand bad ved Oslo fjord. Om aftenen tog en del turen til Oslo 
og besaa forskellige seværdigheder og deltog i forlystelseslivet der. 
Fredagen var bestemt til en mindre »bjergbestigning« – i umiddelbar nær-
hed af Heggedal laa Vardaasen, en »lille klippe paa 350 m højde«, det var en 
meget interessant ekspedition, hvor vi nød den fine udsigt fra toppen – og 
ikke mindst blaabærrene, hvoraf fandtes uoverskuelige mængder. 
Om aftenen spillede vi saa den anden fodboldkamp, der foregik i Vollen, ca. 
10 km fra Heggedal – vi vandt 4-3. Før kampen samledes begge hold ved 
banens midte, hvor der udveksledes hilsen, og Vollen ungdomslags formand 
bød velkommen i en smuk lille tale og overrakte derefter et smukt, norsk 
flag til minde om besøget i Vollen. Efter kampen blev vi beværtet med kaffe, 
smørrebrød o. s. v. Fænomenet »mad« traf vi altid paa under opholdet, lige-
gyldigt paa hvilken tid vi kom hjem efter de forskellige ture, tidligt eller sent, 
saa stod der et veldækket bord parat, ingen maatte komme sultne i seng. 
Til vor store glæde arrangeredes en stor udflugt til Rjukan. Rejsen strakte sig 
over lørdag og søndag og var noget af det mest vidunderlige, vi har oplevet. 
Der startedes fra Heggedal lørdag kl. 9, rejsen foregik i en stor 40 pres. turist-
bil og størsteparten af vore værter gjorde turen med, hvad de forresten altid 
gjorde, naar vi var ude, saa der var fuldt læs. 

Den ca. 250 km lange 
vej til Rjukan var me-
get naturskøn, vi pas-
serede et par af Norges 
større byer, Drammen 
og Kongsberg, hvor vi 
gjorde holdt og besaa 
forskelligt, derefter kom 
vi paa fjeldveje, der var 
saa smalle og saa højt 
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beliggende, ca. 800-1000 m. o. havet, at vi danske gav os til at snappe efter 
vejret, naar vi kiggede ud over afgrundene. Kl. ca. 17 ankom vi til Rjukan, 
hvor vi først fik indkvarteringen for natten i orden, vi boede i en gymnastik-
sal, der tilhørte skolen, paa hvilken der forøvrigt boede en massse danske 
turister. – Vi oplevede at køre i tovbane, der havde en stigning paa 550 m. 
Samme aften overværede vi en fodboldkamp mellem Drammen og Rjukan. 
Om søndagen fik vi lejlighed til at se de enorme kraftværker og salpeter-
fabriker samt det berømte tungtvandsanlæg ved den tidligere Rjukanfoss, 
det foregik dog kun paa afstand, da der ikke kunne faas adgang til selve 
anlæggene, men det vi saa, var meget imponerende. Vi kørte derefter endnu 
højere mod nord og saa Norges næststørste indsø, Mjøsvann, med et stort 
sluseværk, beliggende ca. 1000-1100 m. o. havet. I baggrunden saas fjelde 
dækket med den evige sne. 
Saa gik turen atter til Heggedal, paa hjemvejen saa vil bl. a. Norges ældste 
kirke, Heddal stavkirke, der er opført af ene træstave, et ejendommeligt og 
smukt arbejde. Kl. 22 var vi hjemme – en stor oplevelse rigere. 
Mandag den 25. spillede vi afskedskamp mod Heggedal, ogsaa denne gang 
maatte vi bøje os, idet Nordmændene vandt 3-0, og sejren var lige saa for-
tjent som den første. Efter kampen var der afskedsfest i forsamlingsbygnin-
gen, hvor der blev holdt taler og sunget nationalsange m. v. Efter spisningen 
fik vi overrakt et meget smukt minde fra Heggedal idretslag i form af en 
statuette af en fodboldspiller med inskription. – Festen sluttede med et par 
timers dans. 
Tirsdag den 26. foregik hjemrejsen. Vi tog fra Heggedal kl. 9,30, alle vore vær-
ter var med paa stationen og tog afsked, bortset fra en stor del, der gjorde tu-
ren helt til Oslo, hvor de viste os rundt i byen. Vi havde ca. 5 timer til raadig-
hed, da baaden ikke sejlede før kl. 4. Vi fik bl. a. set Vigelandsanlæget, der var 
et enestaaende kunst-
værk udført i granit og 
bronzefigurer. Kl. 4 tog 
vi saa afsked med vore 
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norske venner, og vi var forinden enige om at fortsætte de paabegyndte rej-
seudvekslinger i fremtiden, saaledes at Heggedal besøger os til sommeren 
1950, og saa maa vi forsøge at tage lige saa smukt imod dem, som tilfældet 
har været mod os ved vort besøg i Norge.  

Fin start for B-holdet i Glamsbjerg Idrætsforening
Kommunaltidende august 1949
Det var en fin start, Glamsbjerg idrætsforenings B-hold fik i sin første turne-
ringskamp i søndags i Glamsdalen, idet de vandt over Harby B-hold med 6-1. 
Lad det blive saadan ved.
Glamsbjerg jun. tabte i Ebberup med 6-2 og skal have et langt finere spil frem 
for at gøre sig gældende.
Paa søndag lægger A-holdet ud med en turneringskamp mod A. G. og I. K., 
Assens. Kampen spilles i Glamsdalen kl. 14,30. Spillerne har trænet ihærdigt 
og er opsat paa at gøre en indsats for at vinde eller ialtfald at faa en fin pla-
cering i rækken.

Fodbold
Kommunaltidende august 1949
På banen i Glambjerg spillede i søndags Glamsbjerg A-hold sin første kamp 
i efterårsturneringen og vandt over et af kredsens stærkeste hold, AGIK, As-
sens, med 2 maal mod 1. Forinden havde Glamsbjerg drenge efter nydeligt 
spil vundet over Assens drenge med samme cifre.
Paa lørdag kl. 17 spiller A-holdet i Flemløse mod Flemløse A-hold, og der 
skal da hænges i for at klare frisag, da Flemløse er i god form og bl. a. har 
slaaet Aarup A-hold med ikke mindre end 8-3.
Paa søndag spiller Glamsbjerg B-hold i Glamsdalen mod Turup B, og drenge-
holdet spiller sin første turneringskamp i efteraaret: det bliver i Haarby mod 
Haarby drenge.

Fodbold
Kommunaltidende september 1949
Det gaar stadig Glamsbjerg idrætsklub godt i efteraarsturneringen.
A-holdet spillede i lørdags mod Flemløse og spillede uafgjort 3-3, men resul-
tatet var dog til dels uretfærdigt idet der blev dømt et urimeligt straffespark 
mod Glamsbjerg. 
Iøvrigt ville A-holdet sikkert faa større slagkraft ved at benytte en af de 
stærke forwardspillere fra B-holdet, der nok skal klare sig alligevel. B-holdet 
vandt iøvrigt i søndags over Turup med 5-1 og har nu i 2 kampe scoret 11 
maal mod 2. 
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På søndag spiller Glamsbjerg 3 kampe: A-holdet i Glamsdalen kl. 14 mod 
Skalbjerg, og B-holdet samme sted kl. 16 mod Sandager. 
Her skulle være mulighed for at faa alle 4 point. Drengene spiller i Assens 
mod AGIK.

Fodbold
Kommunaltidende september 1949
I søndags spillede Glamsbjerg A paa hjemmebane mod Tommerup og vandt 
med 3-2.
De mange tilskuere (især fra Tommerup) fulgte den ikke just velspillede, men 
til gengæld livlige kamp med stor interesse, medens de gav deres mening til 
kende ved højlydte raab ud til spillerne. Der var især en episode, der satte 
gemyttet i kog. Det var i slutningen af første halvleg, hvor Glamsbjergs højre 
yderwing paa en god centring flugter bolden knaldhaardt i maal lige ved 
siden af maalstolpen. – Dommeren kunde imidlertid ikke se, at den gik ind, 
men mente, den var gaaet i sidenettet, hvorfor han dømte maalspark. Og saa 
kom der gang i diskussionen. Der blev talt om protest og meget mere. Men 
i anden halvleg hævnede samme spiller sig ved at score sejrsmaalet. Iøvrigt 
spillede holdet med en sjælden energi, der giver gode løfter for fremtiden. 
B-holdet spillede i Flemløse og vandt med 7-5, ogsaa her blev Glamsbjerg 
fradømt et regulært maal, men da de ogsaa vandt denne kamp, betød det jo 
intet.
Og saa er der gang i den 
igen paa søndag. A-hol-
det skal spille en vigtig 
kamp i Haarby, idet det 
gælder førstepladsen 
for efteraarets vedkom-
mende. Der er kun et 
points forskel paa de to 
hold, saa der maa bestil-
les noget for at hale sej-
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ren hjem. Da vejen til Haarby som bekendt 
ikke er lang, bør Glamsbjerg publikummer-
ne tage turen med derover og give holdet 
den moralske støtte, dette vil være. Kampen 
spilles kl. 15, og man kan være hjemme til 
tipsresultaterne kommer kl. 17,30.
B-holdet tager til Ebberup og kan sandsyn-
ligvis vinde kampen, men da Ebberup ligger 
placeret lige fornan Glamsbjerg, bliver der 
kamp om det. 
Drengene spiller deres sidste turnerings-
kamp i efteraaret og kommer i tilfælde af sejr 
til at overvintre paa førstepladsen. – Holdet 
spiller på hjemmebane mod Verninge kl. 10. 

Landskampstemning 
paa Haarby stadion
Kommunaltidende september 1949
Der var rigtig landskampstemning paa      Ha-
arby stadion i søndags. Vi havde opfordret 
til at tage Turen ned til fodboldkampen i A-
rækken mellem Haarby og Glamsbjerg, og 
mange fra Glamsbjerg havde fulgt den. Der 
var masser af hylekor, entreen var i dagens 
anledning sat op til en krone og dommerbe-
dømmelsesudvalget havde en repræsentant 
nede for at kigge paa den fungerende dom-
mer. Samme repræsentant var iøvrigt under 
kampen i ivrig diskussion med publikummerne og var i pausen henne og 
retlede dommeren. Diskretion var saa sandelig ikke hans stærke side. 
Men tilbage til kampen. Den startede i et skrapt tempo der bestemtes af Ha-
arby, og efter faa minutters spil fik Haarby det første maal. Der var ingen 
tvivl om, at Haarby var inde paa at slaa benene væk under Glamsbjerg fra 
starten, men de fik kun det ene maal, og lidt efter lidt blev kampen mere 
jævnbyrdig. Der var farlige opløb paa begge sider, men det var Glamsbjerg 
der udlignede ved venstre wing, Egon Nielsen, der lavede et af sine sæd-
vanlige flotte maal. Saa stod det 1-1, men centerforward Poul Erik scorede 
sejrsmaalet for Glamsbjerg, som vandt med 2-1. Det kunde iøvrigt nær havde 
blevet uafgjort, idet Haarby i kampens sidste minutter havde et meget farligt 
opløb med et knalhårdt skud, men Jonas kastede sig i hele sin længde og 

A-rækken: 
Glamsbjerg  5 21 - 8 9
Haarby ....... 5 19 - 11 8
Flemløse .... 5 21 - 12 7
Tommerup . 5 11 - 9 6
Skalbjerg ... 5 12 - 16 5
Aarup ........ 5 22 - 24 4
Faaborg I. F. 5 10 - 23 2
A. G. I. F.  .. 5 8 - 21 1

B-rækken:
Søllested .... 6 42 - 9 11
Helnæs ....... 6 28 - 16 10
Ebberup ..... 6 40 - 23 9
Glamsbjerg  6 19 - 9 8
Thorøhuse.. 5 12 - 12 6
Turup ......... 5 18 - 24 2
Flemløse .... 5 14 - 34 2
Haarby ....... 5 11 - 32 0
Sandager .... 5 2 - 28 0

Drenge-rækken:
Assens ....... 4 15 - 1 6
Glamsbjerg  3 5 - 0 5
Ebberup ..... 3 0 - 8 2
Verninge .... 3 1 - 7 2
Haarby ....... 3 0 - 5 1
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klarede. Det var flot. Banens altdominerende spiller var iøvrigt Haarbyspil-
leren Herluf Hansen, der sled og slæbte og stoppede en utrolig masse bolde, 
uden ham var det ganske sikkert gaaet Haarby betydelig værre. – Spillet var 
til tider lidt haardt, men det kan vel ikke undgaas i saadan en manfolkedyst, 
og det skal i alle tilfælde siges til spillernes ros, at de alle kæmpede som løver 
til sidste minut. 
I sidste uge kom vi for skade at mene, at Glamsbjerg kunne hente point i B-
rækkekampen mod Ebberup, og det har vakt en del forargelse i fodboldkred-
sene der. Det gav sig ogsaa udslag i, at Ebberup tilbageviste vor paastand paa 
den maade, at de »satte« sig saa grundigt paa Glamsbjerg-spillerne, at disse 
haltede sig til et nederlag paa 5-1.
Vi maa altsaa tage vore ord i os igen. Ebberup fik begge point. 
Glamsbjerg drengehold var i Verninge og vandt med ikke mindre end 8-1. 
Der skal nok blive fodboldspillere ud af disse smaafyre, og de har nu den 
fornøjelse at skulle overvintre paa førstepladsen. 

Venskabskamp mod OBs A-hold
Kommunaltidende oktober 1949
I søndags havde Glamsbjerg idrætsforening inviteret OBs A-hold ud til en 

Foto Glamsdalen sidst i 1940’erne.
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venskabelig dyst med Glamsbjerg A-hold, og for en gangs skyld maatte 
Glamsbjerg tage et nederlag. 
OB vandt 5-2. – Der var ikke spor at sige til resultatet, idet OB-erne spillede 
langt bedre fodbold end Glamsbjerg. De var hurtigere paa bolden, havde 
fikse dribliner og afleverede præcist til medspillerne, medens Glamsbjerg-
spillernes afleveringer var helt hen i vejret. Iøvrigt spilles der alt for lidt paa 
fløjene. Nok er Poul Edward farlig foran maal, naar han faar en god med-
løbsbold, men han kan ikke lave maal i alle situationer, blot bolden bliver 
spillet til midten. 
Det resulterer ogsaa i, at wing trækker for langt ind mod midten for, naar 
bolden endelig bliver spillet til dem, saa ikke at være paa plads. 
Hvis sukcessen altsaa skal fortsættes i turneringskampene maa og skal der 
spilles paa fløjene. – Iøvrigt var der flere af Glamsbjergspillerne, der havde 
en off-day, og vel særlig Jonas, der var i foræringshjørnet og ialtfald gav to 
maal væk. 
Den eneste der spillede upaaklageligt var efter min mening Ove Østergaard. 
Og saa er der lige en ting, som jeg har undgaaet at tale om hidtil, da jeg har 
regnet med, at udtagelseskomitéen selv maatte kunne se det. Det er Henning 
Larsen. Han passer slet ikke ind i ensemblet paa A-holdet. Det er synd for 
ham, og det er synd for holdet, at han bliver sat paa. Find en anden mand og 
lad ham spille paa B-holdet, der er han selv bedst tjent med. 
A-holdet spiller iøvrig paa søndag den sidste turneringskamp i efteraaret. 
Det i mod Aarup og foregaar paa banen i Glamsdalen. – Forhaabentlig ser vi 
en massse mennesker, saa der ligesom i Haarby forleden kan blive »lands-
kampstemning«.
B-holdet spillede i søndags i Thorøhuse og tabte 5-2. Det er aabenbart en 
række, hvor der lægges mere an paa kræfterne end paa teknikken. I alt fald 
kom Glamsbjergspillerne hjem med diverse skader saasom blaa øjne, øde-
lagte ben m. m. Maal, maal, for enhver pris, hedder det, men det tager unæg-
telig noget af charmen ved fodboldspillet. 

Sikker 1. plads til A-holdet
Kommunaltidende oktober 1949
Søndagens fodboldkampe fik ikke lige glædelige udfald, men for at begynde 
med det bedste vandt A-holdet 4-2 over Aarup, og satte sig dermed solidt paa 
førstepladsen. 
Aarup vandt lodtrækningen og valgte at spille med den stærke vind i ryg-
gen og førte i løbet af nul komma fem med 2-0. Glamsbjerg-spillerne gav 
dog ikke op af den grund, men masede ufortrødent paa, og det skal siges 
til deres ros, at alle mand gjorde en fin indsats. – Dette resulterede da og-
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saa i, at de efter pausen fik scoret fire maal 
medens Aarup ikke kunne faa resultater. Iøv-
rigt var det vel for lidt med 4 maal, da der 
var et hav af chancer, men spillet var alt for 
højt. Før spilllerne lærer at holde bolden  ved 
jorden, giver det ikke de store resultater, selv 
naar der skulle skydes paa maal, hang bolden 
helt oppe under himlen. Der er grund til at 
benytte det gode efteraars-vejr til at øve sig 
i at skyde og ramme bolden rigtigt, og man 
maa iøvrigt ogsaa haabe, at ledelsen for G.I.F. 
vil sørge for at arrangere et par privatkampe 
med stærkere modstandere, det vil sikkert 
give til resultat, at Glamsbjerg-spillerne faar 
en bedre boldbehandlling. 
B-holdet spillede i Helnæs og tabte 1-9. I 
denne kamp som i de fleste øvrige B-holds 
kampe skæmmedes spillet af alt for haarde 
tacklinger. Det kan siges indtil trivialitet, at 
fodboldspillet mister sin charme, naar man 
tager manden før bolden, og man forstaar 
heller ikke, at selve spillerne kan finde nogen fornøjelse ved at »knockle«, 
som det populært kaldes. 
Iøvrigt skete der et – omend hændeligt – saa dog grimt uheld, idet Chr. Niel-
sen, der undtagelsesvis stod paa maal, stødte sammen med en modspiller 
lige efter kampens begyndelse, og brækkede det ene ben. 
Drengeholdet spillede en privatkamp i Turup og viste deres styrke ved at 
vinde med ikke mindre end 16-1. 
Som afslutning paa efteraarsturneringen skal alle Glamsbjerg-spillerne paa 
gratis biltur til Odense paa søndag for at overvære divisionskampene paa 
stadion mellem OB-ØB og B1913-Horsens – der bliver nok fuldt »hus« i bi-
lerne. 
Det var iøvrigt de sidste kampe i efteraarsturneringen.  

Nytaarsfest i Glamsbjerg Idrætsforening
Kommunaltidende oktober 1949
Hvis man ikke skal have hjemmefest nytaarsaften, er det saa ligetil, at man 
gaar gaa Glamsbjerg hotel, idet idrætsforeningen her har lagt op til den helt 
store fest. Salen bliver pyntet, saa festen kommer til at forefaa i de rigtige 
omgivelser, og der begyndes allerede kl. 20 med bal til Verners store 5 mands 

A-rækken
Glamsbjerg  7 27 - 11 13
Haarby ....... 7 22 - 13 10
Flemløse .... 7 25 - 14 9
Skalbjerg ... 7 22 - 20 9
Tommerup . 7 13 - 13 8
Aarup ........ 7 26 - 32 4
A.G.I.K. ..... 7 17 - 25 3
Faaborg ...... 7 13 - 38 2

B-rækken
Helnæs ....... 8 41 - 19 14
Ebberup ..... 8 49 - 26 13
Søllested .... 8 47 - 16 12
Thorøhuse.. 8 26 - 17 12
Glamsbjerg  8 23 - 28 8
Turup ......... 8 23 - 30 5
Haarby ....... 8 18 - 40 4
Flemløse .... 8 19 - 44 4
Sandager .... 8 2 - 28 0

Drengerækken
Glamsbjerg  4 13 - 1 7
Assens ....... 4 15 - 1 6
Ebberup ..... 4 5 - 9 4
Verninge .... 4 2 - 15 2
Haarby ....... 4 1 - 10 1
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orkester. Kl. 22,30 spilles der op til ballondans, og hertil er udsat fire flotte ge-
vinster: gavekort, smørrebrød med diverse, æskepost med navn og en fl. su-
pervin. Efter ballondansen uddeles præmierne, og medens deltagerne hviler 
sig og musikken holder pause, tages der fat paa en halv times underholdning 
med viser og sketch af lokale aktører. Kl. 24 ønsker vi hinanden godt nytaar 
og derefter danses der igen lige til – ja, det bestemmer De selv.
Vil De tage en fornøjelig afsked med det gamle aar, saa gør det sammen med 
Glamsbjerg idrætsforening.
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